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МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ  
РАБОТИ 

1888. 
О Б Ј А В А 

 
 Министерството за надворешни работи, информи-

ра дека Договорот за интерконекција на шеми за елек-
тронска идентификација на граѓаните од Западен Бал-
кан, потпишан во рамки на иницијативата Отворен 
Балкан во Тирана на 21 декември 2021 година,  рати-
фикуван на 13 февруари 2023 година од Собранието на 
Република Северна Македонија и објавен во „Службен 
весник на РСМ“ бр. 37/2023 од  20 февруари 2023 го-
дина,  во согласност со став 3 од член 11 од Договорот, 
за Република Северна Македонија влегува во сила на 
11 мај 2023 година. 

 
3 мај 2023 година Министер,

Скопје Бујар Османи, с.р.
____________ 

 
N J O F T I M 

 
Ministria e Punëve të Jashtme informon se 

Marrëveshjes së ndërlidhjes së skemave për identifikimin 
elektronik të shtetasve nga Ballkani Perëndimor, e 
nënshkruar në kuadër të iniciativës “Ballkani i Hapur” në 
Tiranë më 21 dhjetor 2021, e ratifikuar më 13 shkurt 2023 
nga Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe e 
publikuar në “Gazetën Zyrtare të RMV-së” nr. 37/2023 më 
20 shkurt 2023, në përputhje me paragrafin (3) të nenit 11 
të Marrëveshjes, e cila hyn në fuqi për Republikën e 
Maqedonisë së Veriut më 11 maj 2023. 

 
3.5.2023  Ministër,
Shkup Bujar Osmani, d.v.

_________ 
1889. 

О Б Ј А В А 
 
 Министерството за надворешни работи, информи-

ра дека Договорот за услови за слободен пристап до 
пазарот на трудот во Западен Балкан, потпишан во Ти-
рана на 21 декември 2021 година,  ратификуван на 13 
февруари 2023 година од Собранието на Република Се-
верна Македонија и објавен во „Службен весник на 
РСМ“ бр. 37/2023 од  20 февруари 2023 година, во сог-
ласност со став 3 од член  19 од Договорот, за Републи-
ка Северна Македонија влегува во сила на 11 мај 2023 
година. 

 
3 мај 2023 година Министер,

Скопје Бујар Османи, с.р.
____________ 

 
N J O F T I M 

 
Ministria e Punëve të Jashtme informon se 

Marrëveshjes për kushtet e qasjes së lirë në tregun e punës 
në Ballkanin Perëndimor, e nënshkruar në Tiranë më 21 
dhjetor 2021, e ratifikuar më 13 shkurt 2023 nga Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe e publikuar në 
“Gazetën Zyrtare të RMV-së” nr. 37/2023 më 20 shkurt 
2023, në përputhje me paragrafin (3) të nenit 19 të 
Marrëveshjes, e cila hyn në fuqi për Republikën e 
Maqedonisë së Veriut më 11 мај 2023. 

 
3.5.2023  Ministër,
Shkup Bujar Osmani, d.v.

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1890. 
Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПЛАТАНОВО СТЕБЛО 
– ПЛАТАН НАД ЛОКАЛИТЕТОТ ,,АРАБАТИ БАБА  

ТЕЌЕ, ОПШТИНА ТЕТОВО“ ЗА ПРИРОДНА  
РЕТКОСТ 

 
Член 1 

Се прогласува за природна реткост Платаново стеб-
ло (Platanus orientalis L.) - Платан, кое се наоѓа над ло-
калитетот Арабати Баба Теќе во Општина Тетово. 

 
Член 2 

Називот на природната реткост е „Платаново стеб-
ло - Платан, над локалитетот, Општина Тетово“. 

 
Член 3 

Природната реткост „Платаново стебло – Платан 
над локалитетот Арабати Баба Теќе, Општина Тетово“ 
се наоѓа во северозападниот дел на Република Северна 
Македонија во градот Тетово, КО Тетово според тери-
торјалната поделба на Република Северна Македонија. 

Положбата на „Платаново стебло – Платан над ло-
калитетот ,,Арабати Баба Теќе, Општина Тетово“ спо-
ред Гаус-Кригеровата проекција e со следните коорди-
нати:  

 
x= 4651174,6 и 
y = 7496797,5. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Платаново стебло – Платан 

над локалитетот, Арабати Баба Теќе, Општина Тетово“ 
управува Општина Тетово, а во име на општината, гра-
доначалникот на Општина Тетово (во натамошниот 
текст: градоначалникот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост ,,Платаново стебло 
– Платан над локалитетот Арабати Баба Теќе, Општина 
Тетово“ како и извршување на други активности од 
страна на физички и правни лица, со кои директно или 
индиректно може да се загрози природната реткост, 
градоначалникот се грижи и презема активности за чу-
вање и одржување на природната реткост заради спре-
чување на: 

- палење оган во близина на стеблото или негово 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблото; 
- кинење на листови; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лото;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблото 

и неговата непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во близина на корените од стеблото;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблото и неговата непосредна околина и 
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- вршење на други активности кои можат да придо-
несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблoто, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

 
Член 6 

Заради заштита на природната реткост од опаснос-
тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 

- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-
работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблото; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 

Спроведувањето на активности и дејствија во непос-
редна околина на природната реткост ,,Платаново стеб-
ло – Платан над локалитетот Арабати Баба Теќе, Општи-
на Тетово“, како што се изградба на пристапни патеки и 
уредување на места за одмор, како и спроведување на 
други активности за уредување и користење на просто-
рот на природната реткост се врши на начин со кој се 
обезбедува висок степен на заштита на биолошката и 
пределската разновидност во насока на обезбедување на 
соодветно управување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
      Бр. 12-50/5 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
            Скопје Каја Шукова, с.р.

__________ 
1891. 

Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЕДИНЕЧНО ПЛАТА-
НОВО СТЕБЛО – ПЛАТАН ВО ЦЕНТАРОТ НА 

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО ЗА ПРИРОДНА РЕТКОСТ 
 

Член 1 
Се прогласува за природна реткост Платаново стеб-

ло (Platanus orientalis L.) – Платан кое се наоѓа во цен-
тарот на Општина Валандово. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост  е „Платаново стеб-
ло – Платан, во центарот на Општина Валандово“. 

Член 3 
Природната реткост „Платаново стебло – Платан во 

центарот на Општина Валандово“ се наоѓа во централ-
ното градско подрачје на Општина Валандово на КП 
бр. 2795, КО Валандово.  

Положбата на Платановото стебло според Гаус-
Кригеровата проекција e со следните  координати:  

 
 x = 4576159,4 и 
 y = 7631158,8.  
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Платаново стебло – Пла-

тан, во центарот на Општина Валандово“ управува Оп-
штина Валандово, а во име на општината, градоначал-
никот на Општина Валандово (во натамошниот текст: 
градоначалникот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост ,,Платаново стебло 
– Платан,  во центарот на Општина Валандово“ како и 
извршување на други активности од страна на физички 
и правни лица, со кои директно или индиректно може 
да се загрози природната реткост, градоначалникот се 
грижи и презема активности за чување и одржување на 
природната реткост заради спречување на: 

- палење оган во близина на стеблото или негово 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблото; 
- кинење на листови;  
- напад од инсекти и габи; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лото;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблото 

и неговата непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во  близина на корените од стеблото;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблото и неговата  непосредна околина и 
- вршење на други активности кои можат да придо-

несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблoто, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 
                                                                 

Член 6 
Заради заштита на природната реткост од опаснос-

тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 
- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-

работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање: 

- спроведува научни истражувања  на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба нa стеблото; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 
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Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост „Платаново 
стебло – Платан, во центарот на општина Валандово“, 
како што се изградба на пристапни патеки и уредување 
на места за одмор, како и спроведување на други ак-
тивности за уредување и користење на просторот на 
природната реткост се врши на начин со кој се обезбе-
дува висок степен на заштита на биолошката и предел-
ската разновидност во насока на обезбедување на соод-
ветно управување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
      Бр. 12-50/6 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
            Скопје Каја Шукова, с.р.

__________ 
1892. 

Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПЛАТАНОВО СТЕБЛО– 
ПЛАТАН ВО С. ЧЕСТЕВО, ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 

ЗА ПРИРОДНА РЕТКОСТ 
 

Член 1 
Се прогласува за природна реткост Платаново стеб-

ло (Platanus orientalis) – Платан  кое се наоѓа  во село 
Честево, Општина Валандово. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост  е „Платаново стеб-
ло – Платан, с. Честево, Општина Валандово“. 

 
Член 3 

Природната реткост „Платаново стебло – Платан, с. 
Честево, Општина Валандово“ се наоѓа во село Честево  
на КП бр. 30/2, КО Честево, Општина Валандово.  

Положбата на Платановото стебло - Платан според 
Гаус-Кригеровата проекција e со следните координати:  

 
 x = 4573605,4 и 
 y = 7632288,9. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Платаново стебло – Пла-

тан, с. Честево, Општина Валандово“ управува Општи-
на Валандово, а во име на општината, градоначалникот 
на Општина Валандово (во натамошниот текст: градо-
началникот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост ,,Платаново стебло 
– Платан, с. Честево, Општина Валандово“ како и из-
вршување на други активности од страна на физички и 
правни лица, со кои директно или индиректно може да 
се загрози природната реткост, градоначалникот се 
грижи и презема активности за чување и одржување на 
природната реткост заради спречување на: 

- палење огaн во близина на стеблото или негово 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблото; 

- кинење на листови;  
- напад од инсекти и габи; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лото;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблото 

и неговата непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во близина на корените од стеблото;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблото и неговата непосредна околина и 
- вршење на други активности кои можат да придо-

несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблoто, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

 
Член 6 

Заради заштита на природната реткост од опаснос-
тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 

- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-
работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторн планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблото; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та  реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 

Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост ,,Платаново 
стебло – Платан, с. Честево, Општина Валандово“, ка-
ко што се изградба на пристапни патеки и уредување 
на места за одмор, како и спроведување на други ак-
тивности за уредување и користење на просторот на 
природната реткост се врши на начин со кој се обезбе-
дува висок степен на заштита на биолошката и предел-
ската разновидност во насока на обезбедување на соод-
ветно управување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
     Бр. 12-50/7 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
           Скопје Каја Шукова, с.р.

__________ 
1893. 

Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПЛАТАНОВО СТЕБЛО– 

ПЛАТАН ВО С. СМОЛАРИ, ОПШТИНА НОВО 
СЕЛО ЗА ПРИРОДНА РЕТКОСТ 

 
Член 1 

Се прогласува за природна реткост Платаново стеб-
ло (Platanus orientalis L.) – Платан кое се наоѓа во село 
Смолари, Општина Ново Село. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост  е „Платаново стеб-
ло – Платан, с. Смолари, Општина Ново Село“. 

 
Член 3 

Природната реткост „Платаново стебло – Платан, с. 
Смолари, Општина Ново Село“ се наоѓа во центарот на 
село Смолари, Општина Ново Село на КП бр. 3342/1, 
КО Смолари. 

Положбата на Платановото стебло - Платан според 
Гаус-Кригеровата проекција e со следните координати: 

 
x=4583144,5 и 
y =7659731,1. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Платаново стебло – Пла-

тан, с. Смолари, Општина Ново Село“ управува Оп-
штина Ново Село, а во име на општината, градоначал-
никот на Општина Ново Село (во натамошниот текст: 
градоначалникот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост ,,Платаново стебло 
– Платан, с. Смолари, Општина Ново Село“ како и из-
вршување на други активности од страна на физички и 
правни лица, со кои директно или индиректно може да 
се загрози природната реткост, градоначалникот се 
грижи и презема активности за чување и одржување на 
природната реткост заради спречување на: 

- палење оган во близина на стеблото или негово 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблото; 
- кинење на листови;  
- напад од инсекти и габи; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лото;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблото 

и неговата непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во  близина на корените од стеблото;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблото и неговата непосредна околина и 
- вршење на други активности кои можат да придо-

несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблoто, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

 
Член 6 

Заради заштита на природната реткост од опаснос-
тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 

- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-
работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања  на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблото; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна  табла со основни податоци за природ-
ната  реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 

Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост „Платаново 
стебло – Платан, с. Смолари, Општина Ново Село“, ка-
ко што се изградба на пристапни патеки и уредување 
на места за одмор, како и спроведување на други ак-
тивности за уредување и користење на просторот на 
природната реткост се врши на начин со кој се обезбе-
дува висок степен на заштита на биолошката и предел-
ската разновидност во насока на обезбедување на соод-
ветно управување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
     Бр. 12-50/8 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
           Скопје Каја Шукова, с.р.

__________ 
1894. 

Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПЛАТАНОВО  СТЕБЛО 
– ПЛАТАН ВО С. МАГАРЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА 

ЗА ПРИРОДНА РЕТКОСТ 
 

Член 1 
Се прогласува за природна реткост Платаново стеб-

ло (Platanus orientalis L.) – Платан кое се наоѓа во село 
Магарево, Општина Битола. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост  е „Платаново стеб-
ло – Платан, с. Магарево, Општина Битола“. 

 
Член 3 

Природната реткост „Платаново стебло – Платан,  
с. Магарево, Општина Битола“ се наоѓа во дворот на 
црквата и манастирскиот комплекс „Св. Димитриј“ во 
село Магарево во Општина Битола, на КП бр. 299/1, 
КО Магарево. 

Положбата на Платановото стебло – Платан според 
Гаус-Кригеровата проекција e со следните координати: 

 
x = 4544533,9 и 
y = 7520242,6. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Платаново стебло – Пла-

тан, с. Магарево, Општина Битола“ управува Општина 
Битола, а во име на општината, градоначалникот на 
Општина Битола (во натамошниот текст: градоначал-
никот).  
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Член 5 
Со цел да се спречи оштетување, уништување и 

нагрдување на природната реткост ,,Платаново стебло 
– Платан, с. Магарево, Општина Битола“ како и из-
вршување на други активности од страна на физички и 
правни лица, со кои директно или индиректно може да 
се загрози природната реткост, градоначалникот се 
грижи и презема активности за чување и одржување на 
природната реткост заради спречување на: 

- палење оган во близина на стеблото или негово 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблото; 
- кинење на листови;  
- напад од инсекти и габи; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лото;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната  
   реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблото 

и неговата непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во  близина на корените од стеблото;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблото и неговата непосредна околина и 
- вршење на други активности кои можат да придо-

несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблoто, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

 
Член 6 

Заради заштита на природната реткост од опаснос-
тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 

- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-
работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања  на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблото; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита  и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 

Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост „Платаново 
стебло – Платан, с. Магарево, Општина Битола“, како 
што се изградба на пристапни патеки и уредување на 
места за одмор, како и спроведување на други актив-
ности за уредување и користење на просторот на при-
родната реткост се врши на начин со кој се обезбедува 
висок степен на заштита на биолошката и пределската 
разновидност во насока на обезбедување на соодветно 
управување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
      Бр. 12-50/9 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
            Скопје Каја Шукова, с.р.

1895. 
Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПЛАТАНОВИ СТЕБЛА– 
ПЛАТАН, ВО С. КОЛЕШИНО, ОПШТИНА НОВО 

СЕЛО ЗА ПРИРОДНА РЕТКОСТ 
 

Член 1 
Се прогласуваат за природна реткост Платанови 

стебла (Platanus orientalis L.) – Платан,  кои се наоѓаат 
во село Колешино, Општина Ново Село. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост  е „Платанови стеб-
ла – Платан, с. Колешино, Општина Ново Село“. 

 
Член 3 

Природната реткост „Платанови стебла – Платан, с. 
Колешино, Општина Ново Село (две поединечни 
стебла)“ се наоѓаат во село Колешино на КП бр. 2606/1 
и 2606/2, КО Колешино, Општина Ново Село. 

Положбата на двете Платанови стебла - Платан спо-
ред Гаус-Кригеровата проекција e со следните коорди-
нати: 

 
Платаново стебло 1 
x= 4583706,4 и 
y = 7652005,0 
             
Платаново  стебло 2 
x = 4583700,9 и 
y = 7652019,4. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Платанови стебла – Пла-

тан, с. Колешино, општина Ново Село“ управува Оп-
штина Ново Село, а во име на општината, градоначал-
никот на Општина Ново Село (во натамошниот текст: 
градоначалникот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост ,,Платанови стебла 
– Платан, с. Колешино, Општина Ново Село“ како и 
извршување на други активности од страна на физички 
и правни лица со кои директно или индиректно може 
да се загрози природната реткост, градоначалникот се 
грижи и презема активности за чување и одржување на 
природната реткост заради спречување на: 

- палење оган во близина на стеблата или нивното 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблата; 
- кинење на листови;  
- напад од инсекти и габи; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лата;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблата 

и нивната непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во близина на корените од стеблата;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблата и нивната непосредна околина и 
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- вршење на други активности кои можат да придо-
несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблата, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

                                                                 
Член 6 

Заради заштита на природната реткост од опаснос-
тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 

- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-
работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања  на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно  планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблата; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 

Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост „Платанови 
стебла – Платан, с. Колешино, Општина Ново Село“, 
како што се изградба на пристапни патеки и уредување 
на места за одмор, како и спроведување на други ак-
тивности за уредување и користење на просторот на 
природната реткост се врши на начин со кој се обезбе-
дува висок степен на заштита на биолошката и предел-
ската разновидност во насока на обезбедување на соод-
ветно управување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
      Бр. 12-50/10 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
            Скопје Каја Шукова, с.р.

__________ 
1896. 

Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПЛАТАНОВО СТЕБЛО– 
ПЛАТАН ВО ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА ПРИ-

РОДНА РЕТКОСТ 
 

Член 1 
Се прогласува за природна реткост Платаново стеб-

ло (Platanus orientalis L.) – Платан кое се наоѓа во Оп-
штина  Радовиш. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост  е „Платаново стеб-
ло – Платан, Општина Радовиш“. 

Член 3 
Природната реткост „Платаново стебло – Платан, 

Општина Радовиш“ се наоѓа во стариот дел на градот 
Радовиш, на КП бр. 1358, КО Радовиш. 

Положбата на Платановото стебло – Платан според 
Гаус-Кригеровата проекција e со следните координати: 

 
x = 4611884,2 и 
y = 7662030,3. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Платаново стебло - Пла-

тан, Општина Радовиш“ управува Општина Радовиш, а 
во име на општината, градоначалникот на Општина  
Радовиш (во натамошниот текст: градоначалникот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост ,,Платаново стебло 
– Платан, Општина Радовиш“, како и извршување на 
други активности од страна на физички и правни лица, 
со кои директно или индиректно може да се загрози 
природната реткост, градоначалникот се грижи и пре-
зема активности за чување и одржување на природната 
реткост заради спречување на: 

- палење оган во близина на стеблото или негово 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблото; 
- кинење на листови;  
- напад од инсекти и габи 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лото;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблото 

и неговата непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во  близина на корените од стеблото;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблото и неговата непосредна околина и 
- вршење на други активности кои можат да придо-

несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблoто, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

 
Член 6 

Заради заштита на природната реткост од опаснос-
тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 

- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-
работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблото; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 
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Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост ,,Платаново 
стебло – Платан, Општина Радовиш“, како што се из-
градба на пристапни патеки и уредување на места за 
одмор, како и спроведување на други активности за 
уредување и користење на просторот на природната 
реткост се врши на начин со кој се обезбедува висок 
степен на заштита на биолошката и пределската разно-
видност во насока на обезбедување на соодветно упра-
вување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
      Бр. 12-50/11 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
            Скопје Каја Шукова, с.р.

__________ 
1897. 

Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СТЕБЛА ОД ЦРН БОР НА 
ЛОКАЛИТЕТОТ ,,КАРШИ БАВЧИ, ОПШТИНА 

КРАТОВО“ ЗА ПРИРОДНА РЕТКОСТ 
 

Член 1 
Се прогласуваат за природна реткост стебла од Црн 

Бор (Pinus nigra) кои се наоѓаат на локалитетот „Карши 
Бавчи“ во Општина Кратово. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост е „Стебла од Црн 
Бор на локалитет Карши Бавчи, Општина Кратово“. 

 
Член 3 

Природната реткост „Стебла од Црн Бор (две пое-
динечни стебла) се наоѓаат на локалитетот Карши Бав-
чи, Општина Кратово“ кој се наоѓа во центарот на Кра-
тово во градскиот парк „Карши Бавчи“ на КП бр.2759, 
КО Кратово.  

Положбата на двете стебла од Црн Бор според 
Гаус-Кригеровата проекција e со следните  коорди-
нати: 

 
Стебло бр. 1  
x = 4659890,0 и 
y = 7598139,4  
 
Стебло бр. 2 
x = 4659877,1 и 
y = 7598146,3. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Стебла од Црн Бор на ло-

калитет Карши Бавчи, Општина Кратово“ управува 
Општина Кратово, а во име на општината градоначал-
никот на Општина Кратово (во натамошниот текст: 
градоначалникот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост „Стебла од Црн Бор 
на локалитет Карши Бавчи, Општина Кратово“ како и 

извршување на други активности од страна на физички 
и правни лица, со кои директно или индиректно може 
да се загрози природната реткост, градоначалникот се 
грижи и презема активности за чување и одржување на 
природната реткост заради спречување на: 

- палење оган во близина на стеблата или нивното 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблата; 
- кинење на иглици;  
- напад од инсекти и габи; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лата;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблата 

и нивната непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во близина на корените од стеблата;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблата и нивната непосредна околина и 
- вршење на други активности кои можат да придо-

несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблата, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

 
Член 6 

Заради заштита на природната реткост од опаснос-
тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 

- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-
работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања  на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблата; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 

Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост „Стебла од 
Црн Бор на локалитет Карши Бавчи, Општина Кра-
тово“ како што се изградба на пристапни патеки и уре-
дување на места за одмор, како и спроведување на дру-
ги активности за уредување и користење на просторот 
на природната реткост се врши на начин со кој се обез-
бедува висок степен на заштита на биолошката и пре-
делската разновидност во насока на обезбедување на 
соодветно управување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
     Бр. 12-50/12 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
           Скопје Каја Шукова, с.р.
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1898. 

Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПЛАТАНОВО СТЕБЛО– 
ПЛАТАН ВО С. ТЕОВО, ОПШТИНА ЧАШКА ЗА 

ПРИРОДНА РЕТКОСТ 
 

Член 1 
Се прогласува за природна реткост Платаново стеб-

ло (Platanus orientalis L.) – Платан кое се наоѓа во село 
Теово, Општина Чашка. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост  е „Платаново стеб-
ло – Платан, с. Теово, Општина Чашка“. 

 
Член 3 

Природната реткост „Платаново стебло – Платан, 
с.Теово, Општина Чашка“ се наоѓа во областа Азот во 
средишниот дел на територијата на Општина Чашка, во 
центарот на село Теово на КП бр. 4258, КО Теово. 

Положбата на Платановото стебло – Платан според 
Гаус-Кригеровата проекција e со следните координати:  

   
x = 4603991,9 и 
y = 7548146,3. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Платаново стебло – Пла-

тан, с.Теово, Општина Чашка“ управува Општина 
Чашка, а во име на општината, градоначалникот на Оп-
штина Чашка (во натамошниот текст: градоначални-
кот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост ,,Платаново стебло 
– Платан, с.Теово, Општина Чашка“ како и извршува-
ње на други активности од страна на физички и правни 
лица, со кои директно или индиректно може да се заг-
рози природната реткост, градоначалникот се грижи и 
презема активности за чување и одржување на природ-
ната реткост заради спречување на: 

- палење оган во близина на стеблото или негово 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблото; 
- кинење на листови;  
- напад од инсекти и габи; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лото;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблото 

и неговата непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во  близина на корените од стеблото;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблото и неговата непосредна околина и 
- вршење на други активности кои можат да придо-

несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблoто, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

Член 6 
Заради заштита на природната реткост од опаснос-

тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 
- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-

работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања  на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблото; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 

Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост ,,Платаново 
стебло – Платан, с. Теово, Општина Чашка“, како што 
се изградба на пристапни патеки и уредување на места 
за одмор, како и спроведување на други активности за 
уредување и користење на просторот на природната 
реткост се врши на начин со кој се обезбедува висок 
степен на заштита на биолошката и пределската разно-
видност во насока на обезбедување на соодветно упра-
вување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
     Бр. 12-50/13 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
           Скопје Каја Шукова, с.р.

__________ 
1899. 

Врз основа на член 92 став (3) од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21), министерот за животна средина и простор-
но планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ СТЕБЛО НА БЛАТЕН ДАБ ВО 
С. КРИВОГАШТАНИ, ОПШТИНА КРИВОГАШТАНИ 

ЗА ПРИРОДНА РЕТКОСТ 
 

Член 1 
Се прогласува за природна реткост единечно стебло 

од Блатен Даб (Quercus robur syn. Quercus 
pedunculiflora) кое се наоѓа во село Кривогаштани, Оп-
штина Кривогаштани. 

 
Член 2 

Називот на  природната реткост  е „Блатен Даб - с. 
Кривогаштани, Општина Кривогаштани“. 

 
Член 3 

Природната реткост „Блатен Даб - с. Кривогаш-
тани, Општина Кривогаштани“ се наоѓа во центарот на 
село Кривогаштани во непосредна близина на црквата 
„Св. Димитрија“, на КП бр. 7586,  КО Кривогаштани. 
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Положбата на стеблото на Блатен Даб според Гаус-
Кригеровата проекција e со следните  координати:  

    
x = 4577127,5 и 
y = 7527950,8. 
 

Член 4 
Со природната реткост ,,Блатен Даб - с. Кривогаш-

тани, општина Кривогаштани“ управува Општина Кри-
вогаштани, а во име на општината градоначалникот на 
Општина Кривогаштани (во натамошниот текст: градо-
началникот).  

 
Член 5 

Со цел да се спречи оштетување, уништување и 
нагрдување на природната реткост ,,Блатен Даб - с. 
Кривогаштани, Општина Кривогаштани“ како и из-
вршување на други активности од страна на физички и 
правни лица, со кои директно или индиректно може да 
се загрози природната реткост, градоначалникот се 
грижи и презема активности за чување и одржување на 
природната реткост заради спречување на: 

- палење оган во близина на стеблото или негово 
опожарување;  

- сечење и кршење гранки; 
- оштетување на дрвесината на стеблото; 
- кинење на листови;  
- напад од инсекти и габи; 
- поставување на табли и други материјали на стеб-

лото;  
- истакнување на соопштенија и друг рекламен ма-

теријал на природната реткост; 
- расфрлање на отпад и шут во близина на стеблото 

и неговата непосредна околина; 
- исфрлување на отпадни масла од моторни возила 

и отпадни води во  близина на корените од стеблото;  
- употреба на хемиски препарати во близина на 

стеблото и неговата непосредна околина и 
- вршење на други активности кои можат да придо-

несат за изменување на пејсажниот и визуелниот из-
глед на стеблoто, ограничување или нарушување на ко-
реновиот систем и нарушување на интегритетот и при-
родниот изглед на природната реткост. 

                                                               
Член 6 

Заради заштита на природната реткост од опаснос-
тите од член 5 од ова решение, градоначалникот: 

- спроведува заштитно-конзерваторски мерки во со-
работка со стручен тим на експерти од областа на шу-
марството и природните науки (проредување/кастрење  
на крошната од гранки, зимско третирање, редовни фи-
тосанитарни контроли, повремено ѓубрење на коренот 
и фолијарно, наводнување по потреба и др.) по добие-
но мислење од Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

- спроведува научни истражувања  на природната 
реткост по добиена дозвола од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање; 

- спроведува континуиран мониторинг на физичка-
та и физиолошката состојба на стеблото; 

- ја означува природната реткост со поставување на 
информативна табла со основни податоци за природна-
та реткост; 

- спроведува едукација на локалното население за 
потребата од заштита и зачувување на природната рет-
кост и 

- врши промоција на природната реткост како ту-
ристичка дестинација пред домашната и меѓународната 
јавност. 

Спроведувањето на активности и дејствија во 
непосредна околина на природната реткост ,,Блатен 
даб - с. Кривогаштани, Општина Кривогаштани“, како 
што се изградба на пристапни патеки и уредување на 
места за одмор, како и спроведување на други актив-
ности за уредување и користење на просторот на при-
родната реткост се врши на начин со кој се обезбедува 
висок степен на заштита на биолошката и пределската 
разновидност во насока на обезбедување на соодветно 
управување со природната реткост. 

 
Член 7 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
     Бр. 12-50/14 Министер за животна средина
5 мај 2023 година и просторно планирање,
           Скопје Каја Шукова, с.р.

 
КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

1900. 
Врз основа на член 88 став 1 точка б) и член 184 

точка љ) од Законот за хартии од вредност („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 95/05, 25/07, 
7/08, 57/10, 135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 154/15, 
192/15, 23/16, 83/18 и 83/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 31/20 и 288/21), Ко-
мисијата за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на ден 11.5.2023 го-
дина донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правилата за член-

ство на Македонска Берза АД Скопје усвоени со Одлу-
ка број 02-514/1 од 28.4.2023 година на Одборот на ди-
ректори на Македонската берза АД Скопје. 

2. Решението ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП 1 Број 08-58    Комисија за хартии од вредност

11 мај  2023година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 88, paragrafi 1, pika b) dhe nenit 184 

pika k) të Ligjit për Letrat me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 95/05, 25/07, 7/08, 57/10, 
135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 154/15, 192/15, 
23/16, 83/18 dhe 83/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë  së Veriut” nr. 31/20 dhe 288/21), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut në seancën e mbajtur më datë 11.5.2023 miratoi 

                                                                                                          
A K T V E N D I M 

                                                                      
1. JEPET PËLQIM Rregullave të anëtarësimit të 

Bursës së Maqedonisë ShA Shkup, të miratuara me 
Vendimin numër 02-514/1, datë 28.4.2023 të Këshillit të 
drejtorëve të Bursës së Maqedonisë ShA Shkup. 

2.  Aktvendimi do të botohet në „Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

                                                        
 PA 1 Numër 08-58 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

11.5.2023 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.



15 мај 2023  Бр. 100 - Стр. 11 
 
 
1901. 

Врз основа на член 132, во врска со член 7 став (4) 
алинеја 1, член 8 став (2), а во врска со член 6 став (1) 
точка 3 потточка 2 и член 125 од Законот за инвести-
циски фондови („Службен весник на РМ“ бр. 12/2009, 
67/2010, 24/2011, 188/2013, 145/2015 и 23/2016 и 
„Службен весник на РСМ“ бр. 31/2020, 150/2021 и 
228/2021), како и член 180-а од Законот за хартии од 
вредност („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 95/05, 25/07, 7/08, 57/10, 135/11, 13/13, 188/13, 
43/14, 15/15, 154/15, 192/15, 23/16, 83/18 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 31/20 и 288/21) Комисијата за хартии од вредност 
на Република Северна Македонија на седницата одржа-
на на ден 11.5.2023 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ИЗРЕКУВА ЈАВНА ОПОМЕНА на Друштво-

то за управување со отворени и затворени инвестицис-
ки фондови ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје и на од-
говорните лица на друштвото Петар Андреевски, гла-
вен извршен директор и Андријана Поповска, извршен 
директор во друштвото. 

2. Јавната опомена се изрекува заради констатирани 
неправилности утврдени во рамки на редовната кон-
трола над работењето на Друштвото за управување со 
отворени и затворени инвестициски фондови ВФП 
Фонд Менаџмент АД Скопје, констатирани со Запис-
ник бр. 08-51/3 од 29.3.2023 година. 

3. Јавната опомена ќе се објави во најмалку два 
дневни весника кои излегуваат во Република Северна 
Македонија по конечноста на ова Решение. 

4. Се задолжува Друштвото за управување со отво-
рени и затворени инвестициски фондови ВФП Фонд 
Менаџмент АД Скопје да уплати 1.000 денари согласно 
член 2, тарифен број 31 од Тарифникот за  утврдување 
на висината на надоместоците што ги наплатува Коми-
сијата за хартии од вредност. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП 1 Број 08-61     Комисија за хартии од вредност

11 мај  2023 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

  
Në bazë të nenit 132, në lidhje me nenin 7, paragrafi 

(4) nënparagrafi 1, nenin 8, paragrafi (2), në lidhje me 
nenin 6, paragrafi (1), pika 3, nënpika 2 dhe nenin 125 të 
Ligjit për Fondet Investuese (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 
12/2009, 67/2010, 24/2011, 188/2013, 145/2015 dhe 
23/2016 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr. 31/2020, 
150/2021 dhe 228/2021), si dhe nenin 180-a të Ligjit për 
Letrat me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 95/05, 25/07, 7/08, 57/10, 135/11, 13/13, 
188/13, 43/14, 15/15, 154/15, 192/15, 23/16, 83/18 dhe 
83/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 31/20 dhe 288/21), Komisioni i Letrave me 
Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën e 
mbajtur më 11.5.2023, miratoi 

                                                                
A K T V E N D I M 

                               
1. SHQIPTOHET VËREJTJE PUBLIKE për Shoqërinë 

administruese të fondeve të hapura dhe të mbyllura të 
investimeve VFP Fund Menaxhment ShA Shkup dhe për 
personat përgjegjës të shoqërisë, Petar Andreevski, drejtor 
kryesor ekzekutiv dhe Andrijana Popovska, drejtor 
ekzekutiv në Shoqërinë. 

2. Vërejtja publike shqiptohet për shkak të 
parregullsive të konstatuara, të vërtetuara në kuadër të 
kontrollit të rregullt të punës së Shoqërisë administruese të 
fondeve të hapura dhe të mbyllura të investimeve VFP 
Fund Menaxhment ShA Shkup, të konstatuara me 
Procesverbalin nr. 08-51/3, datë 29.3.2023. 

3. Vërejtja publike do të publikohet në të paktën dy 
gazeta ditore të cilat dalin në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut pas përfundimësisë së Aktvendimit. 

4. Ngarkohet Shoqëria administruese e fondeve të 
hapura dhe të mbyllura të investimeve VFP Fund 
Menaxhment ShA Shkup që të paguajë 1.000 denarë në 
pajtim me nenin 2, numri tarifor 31 të Tarifores për 
përcaktimin e lartësisë së kompensimeve që i arkëton 
Komisioni i Letrave me Vlerë. 

5. Ky Aktvendim do të botohet në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

                                                             
 PA 1 Numër 08-61 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

11.5.2023 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

1902. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во 
врска со член 51 став 2 од Законот за општата управна 
постапка („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 124/2015), Комисијата за хартии од вредност на 
Република Северна Македонија постапувајќи по 
барањето бр. УП1 10-50 од 19.4.2023 година на 
седницата одржана на ден 11.5.2023 година го донесе 
следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Симона Мановска од Делчево. 
2. Лицето Симона Мановска се запишува во 

регистарот на инвестициски агенти кој го води 
Комисијата за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Симона Мановска престанува да важи  во моментот 
кога ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го 
одлага неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП 1 Број 10-50    Комисија за хартии од вредност

11 мај  2023година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi 2 dhe nenit 125-a të Ligjit 

të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 dhe 
23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), në lidhje me nenin 
51, paragrafi 2 të Ligjit të Procedurës së Përgjithshme 
Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 124/2015), Komisioni i Letrave me Vlerë 
i Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke vepruar ndaj 
Kërkesës nr. PA1 10-50, datë 19.4.2023, në seancën e 
mbajtur më datë 11.5.2023, miratoi                                                              
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A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES SË PUNËS TË AGJENTIT 

TË INVESTIMEVE                                                                                 
                                   
1. Simona Manovskës nga Dellçeva i jepet leje e punës 

e agjentit të investimeve.                                                                   
2. Simona Manovska regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                      

3. Leja e punës e agjentit të investimeve e Simona 
Manovskës pushon me vlefshmëri në çastin kur do të 
shkëputet kontrata për shitje të kuotave me VFP Fond 
Menaxhment ShA Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                                                                           

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
shtyn zbatueshmërinë e tij.                                                                                                                                                

5. Ky Aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                    

          
  PA 1 Numër 10-50 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

11.5.2023  Republikës së Maqedonisë së Veriut
           Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

1903. 
Врз основа на член 151 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 31/2020 и 288/2021) Комисијата 
за хартии од вредност на Република Северна  Македо-
нија постапувајќи по барањето бр.УП1 10-56 од 
26.4.2023 година на седницата одржана на ден 
11.5.2023 година го донесе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 

ИНВЕСТИЦИОНЕН СОВЕТНИК 
 
1. Се дава дозвола за работење на инвестиционен 

советник на лицето Кирил Настоски. 
2. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лицето Кирил Настоски се дава за период од 5 
(пет) години од денот на издавањето. 

3. Дозволата за работење на инвестиционен совет-
ник на лицето Кирил Настоски престанува да важи и 
пред истекот на рокот утврден во точка 2 на ова реше-
ние во случаите предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна  Македонија“. 

 
УП 1 Број 10-56     Комисија за хартии од вредност
11 мај 2023 година на Република Северна Македонија

Скопје Претседател,
 м-р Нора Алити, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 151, të Ligjit për Letrat me Vlerë 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020 dhe 288/2021), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut duke vepruar ndaj Kërkesës nr. PA1 10-56, datë 
26.4.2023, në seancën e mbajtur më datë  11.5.2023 
miratoi këtë                                                                   

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES SË PUNËS TË KËSHILLTARIT 

TË INVESTIMEVE 
                              
1. Kirill Nastoskit i jepet leja e punës e këshilltarit të 

investimeve.                                  
2. Kirill Nastoskit i jepet leja e punës e këshilltarit të 

investimeve për një periudhë prej 5 (pesë) vjetësh nga dita 
e dhënies.                                       

3. Leja e punës e këshilltarit të investimeve e Kirill 
Nastoskit pushon së vlefshmi edhe para përfundimit të 
afatit të përcaktuar në pikën 2 të këtij Aktvendimi, në rastet 
e parapara me Ligj.                                    

4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                                              

 
 PA 1 Numër 10-56 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

11.5.2023 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

1904. 
Врз основа на член 151 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 31/2020 и 288/2021) Комисијата 
за хартии од вредност на Република Северна  Македо-
нија постапувајќи по барањето бр.УП1 10-57 од 
27.4.2023 година на седницата одржана на ден 
11.5.2023 година го донесе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 

ИНВЕСТИЦИОНЕН СОВЕТНИК 
 
1. Се дава дозвола за работење на инвестиционен 

советник на лицето Благој Митров од Пробиштип. 
2. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лицето Благој Митров се дава за период од 5 
(пет) години од денот на издавањето. 

3. Дозволата за работење на инвестиционен совет-
ник на лицето Благој Митров престанува да важи и 
пред истекот на рокот утврден во точка 2 на ова реше-
ние во случаите предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна  Македонија“. 

 
УП 1 Број 10-57    Комисија за хартии од вредност

11 мај  2023година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 151, të Ligjit për Letrat me Vlerë 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020 dhe 288/2021), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut duke vepruar ndaj Kërkesës nr. PA1 10-57, datë 
27.4.2023, në seancën e mbajtur më datë 11.5.2023 miratoi 
këtë                                                                   
 

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES SË PUNËS TË KËSHILLTARIT 

TË INVESTIMEVE 
                              
1. Bllagoj Mitrovit nga Probishtipi i jepet leja e punës e 

këshilltarit të investimeve.                                  
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2. Bllagoj Mitrovit i jepet leja e punës e këshilltarit të 
investimeve për një periudhë prej 5 (pesë) vjetësh nga dita 
e dhënies.                                       

3. Leja e punës e këshilltarit të investimeve e Bllagoj 
Mitrovit pushon së vlefshmi edhe para përfundimit të afatit 
të përcaktuar në pikën 2 të këtij Aktvendimi, në rastet e 
parapara me Ligj.                                    

4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                                                        

 
  PA 1 Numër 10-57 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

11.5.2023  Republikës së Maqedonisë së Veriut
           Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
1905. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр.96/19 и 236/22), член 
8 став (2) од Правилникот за формирање на највисоки 
малопродажни цени на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 
64/22 и 125/22) и Одлуката за определување на ескали-
раната густина е и деескалираната густина d на се-
кој нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на 
надоместокот P за премија, транспортните трошоци Т 
до склад во Република Северна Македонија и висината 
на надоместокот D за трошоци за работење преку 
склад и трговска маржа со вклучени транспортни тро-
шоци од склад до бензински станици и крајни потро-
шувачи („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 85/23) Регулаторната комисија за енергети-
ка и водни услуги на Република Северна Македонија, 
на седницата одржана на 15.5.2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ 

И ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -    77,50 (денари/литар)
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -    79,50 (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   67,50 (денари/литар)
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    66,50 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС  - 38,882 (денари/килограм)

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 36,846 (денари/литар)
- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 38,632 (денари/литар)
- Дизел гориво –
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 35,579 (денари/литар)
- Масло за горење –
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 34,538 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС - 30,061 (денари/килограм)

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 4,912 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 4,821 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 4,844 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
5,028 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,00 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од 0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

 
- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 0,080 (денари/литар)
- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар)
- Дизел гориво –
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар)
- Масло за горење –
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС -   0,050 (денари/килограм)

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

 
- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 0,890 (денари/литар)
- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар)
- Дизел гориво –
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар)
- Масло за горење –
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС -   0,740 (денари/килограм)
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Член 7 
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -

22,00  (денари/литар)

- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -

22,00  (денари/литар)

- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -

15,50  (денари/литар)

- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -

15,50  (денари/литар)

- Мазут М-1 НС  -  0,100  (денари/килограм)
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а  ќе отпочне да се при-
менува од 00:01 часот на 16.5.2023 година. 

 
 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
   Бр. 02-1145/1 
 15 мај 2023 година 

Република Северна Македонија,
Претседател,

            Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19 dhe 
236/22), nenit 8 paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të 
Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të 
Ndryshme të Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe 
Vendimit për Përcaktimin e Dendësisë së Përshkallëzuar 
е dhe Dendësisë së Pashkallëzuar d të Secilit Derivat të 
Naftës dhe të Lëndës Djegëse të Transportit, Shumës së 
Kompensimit P për Premi, Shpenzimeve të Transportit Т 
deri te Depozita e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 
Shumës së Kompensimit D për Shpenzimet për Punën 
Përmes Depozitës dhe Marzhës Tregtare me Shpenzime të 
Përfshira të Transportit nga Depozita deri te Pikat e 
Karburantit dhe te Konsumatorët e Fundëm (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 85/23) Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 15.5.2023, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 -    77,50 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 -    79,50 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) -   67,50 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) -    66,50 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  - 38,882 (denarë/kilogram)

(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 
naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 
nga çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën 
prej: 

 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95 - 36,846 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS – 98 - 38,632 (denarë/litër)
- Naftë motori -
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 35,579 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 34,538 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 30,061 (denarë/kilogram)

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
4,912 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 4,821 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 4,844 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
5,028 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,00 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej 0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95 - 0,080 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër)
- Naftë motori -
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,030 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,040 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU -   0,050 (denarë/kilogram)
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Neni 6 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 - 0,890 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,890 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,300 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,300 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  - 0,740 (denarë/kilogram)

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 - 22,00  (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 22,00  (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 15,50  (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 15,50  (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  - 0,100 (denarë/kilogram)

 
Neni 8 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 16.5.2023. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës
 dhe i Shërbimeve të Ujit të

Nr. 02-1145/1 Republikës së Maqedonisë së Veriut
15.5.2023 Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ 
ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

1906. 
Врз основа на член 132, став (1) од Законот за енер-

гетика („Службен весник на РМ“ бр. 96/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр. 96/19 и бр. 236/22) и член 18 точка 
8 од Статутот на Дирекцијата за технолошки индус-
триски развојни зони, Управниот одбор на Дирекцијата 
за технолошки индустриски развојни зони на својата 
сто триесет и четврта редовна седница одржана на ден 
4.4.2023 година со Одлука бр. 02-651/4 од 4.4.2023 го-
дина донесе 

 
М Р Е Ж Н И   П Р А В И Л А 

ЗА ДИСТРИБУЦИЈА НА ПРИРОДЕН ГАС 
 

Предмет на уредување 
 

Член 1 
(1) Со овие Мрежни правила за дистрибуција на 

природен гас (во понатамошниот текст: Мрежни пра-
вила) се уредуваат:  

1) техничките услови за приклучување на потрошу-
вачите на природен гас на системот за дистрибуција на 
природен гас,  

2) методологијата за определување на надоместокот 
за приклучување на системот за дистрибуција на при-
роден гас, 

3) условите и начинот за пристап на трети страни 
на системот,  

4) техничките и другите услови за доверливо и без-
бедно функционирање на системот за дистрибуција на 
природен гас и за обезбедување на квалитетни услуги 
на корисниците на системот, 

5) мерките, активностите и постапките во случај на 
испади и кризни состојби,  

6) начинот и постапката за надзор и тестирање на 
дистрибутивната мрежа, 

7) начинот и постапката за регулирање на протокот 
и притисокот на природниот гас преку дистрибутивна-
та мрежа, 

8) начинот и постапката за усогласување на актив-
ностите во системот за дистрибуција на природен гас 
со активностите во системот за пренос на природен 
гас, 

9) функционалните барања и класата на точност на 
мерните уреди како и начинот на мерење на природни-
от гас, 

10) планирањето на одржувањето и развојот на сис-
темот за дистрибуција на природен гас, 

11) начинот на усогласување со корисниците на 
системот за дистрибуција на природен гас во случаи на 
планирани прекини, 

12) содржината на плановите за развој на системот 
за дистрибуција на природен гас, како и начинот и по-
стапката според која корисниците на системот ги дос-
тавуваат неопходните податоци за изготвување на пла-
новите за развој, 

13) квалитетот на услугата за испорака на природен 
гас, 

14) прогнозата на потребите од природен гас врз ос-
нова на податоците добиени од снабдувачите и развој-
ните планови на потрошувачите, 

15) начинот и постапката за доставување на инфор-
мации на корисниците на системот и 

16) начинот на соработка со операторот на систе-
мот за пренос и  останатите оператори на системи за 
дистрибуција на природен гас. 

 
Основни начела 

 
Член 2 

(1) Овие Мрежни правила се темелат на следните 
начела:  

1. сигурност, безбедност, континуираност и квали-
тет на испораката на природен гас, 

2. заштита на јавниот интерес и правата на корис-
ниците на дистрибутивниот систем, 

3. ефикасност и економичност во работа на ОДС, 
4. објективност, недискримнаторност и транспарен-

тност во вршењето на дејноста управување со системот 
за дистрибуција на природен гас. 

 
Дефиниции, термини и користени кратенки 

 
Член 3 

1. Дефинициите и термините за одделни изрази, 
содржани во Законот за енергетика, соодветно се  при-
менуваат и во овие Мрежни правила. 

2. Одделни изрази употребени во овие Мрежни пра-
вила го имаат следново значење: 
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- ,,Природен гас“ е гасна смеша од јаглеводороди, 
главно метан, но општо вклучувајќи и етан, пропан и 
високи јаглеводороди во многу помали вредности и не-
кои несогорливи гасови, како азот и јаглерод диоксид; 

- ,,гасовод“ е цевковод за транспорт на природен 
гас;  

- ,,пренос на природен гас“ е транспорт на приро-
ден гас низ преносна мрежа за природен гас заради ис-
порака на природниот гас на купувачите, не вклучувај-
ќи снабдување со природен гас;, 

- ,,дистрибуција на природен гас“ е транспорт на 
природен гас низ дистрибутивен систем и управување 
со системот за дистрибуција на природен гас на опре-
делено подрачје заради испорака на природен гас на 
купувачите, не вклучувајќи снабдување со природен 
гас; 

- ,,приклучок на преносен или дистрибутивен 
систем“ е функционална врска на цевководи, опрема и 
уреди со која објектите и инсталациите на корисникот 
се поврзуваат на дистрибутивниот систем;  

- ,,номинален притисок“ е притисок на кој апара-
тите работат под номинални услови1  кога тие се обез-
бедени со соодветниот референтен гас; 

- „влезно место“ е точка на дистрибутивниот сис-
тем каде што врз основа на договор за пристап и пре-
нос, операторот за пренос од системот за пренос го ис-
порачува, а енергетскиот оператор го превзема во сис-
темот за дистрибусција природниот гас, согласно дого-
ворените услови; 

- „главна мерно-регулациона станица“ претста-
вува место каде што се врши регулација на притисокот 
на природниот гас и мери количината на природниот 
гас на влез во системот за дистрибуција;  

- „излезно место“ е точка на физичко спојување и 
сопственичко разграничување помеѓу системот за дис-
трибуција и гасоводните инсталации на корисникот на 
системот за дистрибуција определена со договорот за 
приклучување. 

- „мерно-регулациона станица“ претставува место 
каде што се врши регулација на притисокот на пори-
родниот гас и мери количината на природниот гас на 
излез од системот за дистрибуција. 

- „корисник на системот за дистрибуција“ е пот-
рошувач на природен гас приклучен на системот за 
дистрибуција кој што се снабдува со природен гас пре-
ку системот за дистрибуција, како и снабдувач со при-
роден гас на потрошувачи приклучени  на системот за 
дистрибуција. 

- „мрежни правила за пренос“ се технички прави-
ла и услови за пренос на природен гас, планирање, опе-
ративно водење, пристап и приклучување на системот 
за пренос, на кој што е приклучен системот за дистри-
буција како корисник на системот за пренос.  

- „станица за одоризација“ е станица на гасоводот 
опремена со потребна арматура и уреди што служи за 
додавање на средства со непријатен мирис-одоранти на 
природниот гас кој е без мирис, боја и вкус. Може да се 
постави во склоп на главната мерна регулациона стани-
ца или издвоено. 

- ,,пазарна цена“- е најверојатната цена, за одреден 
датум/година, во готовина или еквивалентни на гото-
вина, утврдени врз основа на доставени фактури и си-
туации, постигната под најповолни или пак други точ-
но определени услови  во пропишана постапка за на-
бавка на стоки, услуги и работи и истата е искажана 
без ДДВ; 

- ,,цена на чинење“ е цена утврдена од страна на 
операторот на системот кога структурните елементи на 
надоместокот за приклучок ги обезбедува од своја 
страна. 

 
 номинални услови се условите во кои апаратите се оптимизира-
ни да дадат најдобри перформанси. 

- ,,цена на работен час“ е цена утврдена према 
нормиран степен и вид на квалификации на лицата кои 
вршат работи на основа на бруто заработувачка со при-
донеси уплатени од страна на работодавачот, одредена 
согласно официјалните податоци за просечна бруто 
плата по области од Заводот за статистика , поделен со 
бројот на работни часови за тој месец.  

 
3. Одделни кратенки употребени во овие Мрежни 

правила го имаат следново значење: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Член 4 
(1) Системот за дистрибуција на пририден гас (во 

натамошниот текст: дистрибутивен систем) е лоциран 
во рамките на границите Технолошко индустриските 
развојни зони „Скопје 1” и „Скопје 2”  a се протега од 
приклучокот на главната (влезната) мерно-регулацио-
ната станица (ГМРС – Бунарџик), каде што се врши 
превземање на природниот гас од системот за пренос 
на природен гас, до излезните мерно-регулациони ста-
ници, каде што се врши испорака на природниот гас на 
потрошувачите приклучени на дистрибутивниот сис-
тем.  

(2) Во состав на дистрибутивниот систем влегуваат 
излезните мерно-регулациони станици, цевководите, 
арматурата, системот за катодна заштита, системот за 
надзор, прибирање на податоци и управување и остана-
та  опрема, како и градежни објекти во функција на 
безбедно и сигурно работење на дистрибутивниот сис-
тем и испорака на природниот гас на потрошувачите со 
договорениот квалитет.  

 
Оператор на дистрибутивниот систем за природен 

гас 
 

Член 5 
(1) ОДС треба да обезбеди: 
1) сигурно и доверливо функционирање на дистри-

бутивниот систем во согласност со Законот за енерге-
тика, овие Мрежни правила и други прописи; 

2) управување со дистрибутивниот систем во ТИРЗ 
„Скопје” на недискриминаторна и транспарентна ос-
нова; 

3) сигурна, безбедна и квалитетна дистрибуција и 
испорака на природен гас преку дистрибутивниот сис-
тем преку којшто управува, на недискриминаторна и 
транспарентна основа; 

4) приклучување на корисник на дистрибутивната 
мрежа, како и пристап на трети страни за користење на 
дистрибутивниот систем, во согласност со Законот за 
енергетика и овие Мрежни правила, а врз основа на об-
јективни, транспарентни и недискриминаторни начела, 

5) развој, обновување и одржување на дистрибутив-
ниот систем, во согласност со важечките прописи со 
кои се утврдени техничките правила и долгорочна спо-
собност на системот за да се задоволат разумните бара-
ња за дистрибуција на природен гас, 

6) донесување на план за одржување на мрежата во 
согласност со овие Мрежни правила, 

7) усогласување на манипулациите во дистрибутив-
ниот систем со ОПС; 
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8) природен гас за покривање на загубите во дис-
трибутивната мрежа и системските услуги по пазарни 
услови на транспарентен, недискриминаторен и конку-
рентен начин, според правилата за пазар на природен 
гас,  

9) мерење на природниот гас што се превзема од 
системот за пренос на природен гас и мерење на при-
родниот гас што се испорачува на потрошувачите 
приклучени на дистрибутивниот систем, како и доста-
вување на податоците од мерењата до снабдувачите 
или трговците, како и до ОПС;  

10) пристап на корисниците до мерните уреди што 
се во сопственост на ОДС, во согласност со Законот за 
енергетика и овие Мрежни правила, 

11) изготвување на извештаи за финансискиот и 
физичкиот обем на планираните и реализирани услуги 
и нивно доставување до РКЕ, на начин, услови и во ро-
кови определени со лиценцата,  

12) водење на диспечерска книга, записи за довер-
ливост на системите за комуникација, податоци од сис-
темот за надзор и управување, мерни податоци и нивно 
чување најмалку десет години,  

13) доверливост на комерцијалните и деловните по-
датоци за корисниците на дистрибутивниот систем и 

14) да врши останати активности кои произлегуваат 
од Законот за енергетика, од овие Мрежни правила и 
од други прописи. 

 
Корисник на дистрибутивниот систем 

 
Член 6 

(1) Корисникот на дистрибутивниот систем треба: 
1) да ги користи и/или управува своите енергетски 

објекти, уреди или инсталации во согласност со Зако-
нот за енергетика, другите прописи и овие Мрежни 
правила  

2) со користењето на своите енергетски објекти, 
уреди или инсталации да не го загрозува животот и 
здравјето на луѓето и имотот, 

3) да ги отстрани во определениот рок недостатоци-
те на неговите енергетски објекти, уреди или инстала-
ции што го утврдил ОДС или Државниот инспекторат 
за техничка инспекција, 

4) без согласност на ОДС да не врши приклучување 
на својот објект, уред или инсталација, односно преку 
своите објекти, уреди или инсталации да не овозможу-
ва приклучување на друг корисник на дистрибутивни-
от систем; 

5) природниот гас да не го користи без мерни 
уреди, или со мерни уреди што не се вградени од ОДС 
со цел да се овозможи правилно евидентирање на пот-
рошениот природен гас, 

6) да не врши манипулација со мерните уреди, 
7) да не ја попречува испораката на природен гас на 

други корисници, 
8) да го плати испорачаниот природен гас на снаб-

дувачот, во пропишан или договорен рок; 
9) да доставува годишни извештаи до ОДС за опре-

мата, постројките, плановите за одржување и за плани-
раната расположливост, во согласност со овие Мрежни 
правила и 

10) да ја координира својата заштита од дефекти во 
постројките во кои користи природен гас  со заштитата 
од дефекти во дистрибутивниот систем.  

 
Исклучување на корисник на дистрибутивниот  

систем 
 

Член 7 
(1) ОДС има право да го исклучи корисникот на 

дистрибутивниот систем во случај ако: 
1) Неовластено презема природен гас;  

2) Корисникот не дозволува пристап на имотот кој 
е во негова сопственост или во негово владение заради 
спречување ОДС да врши мерење, отчитување, кон-
трола, баждарење, замена, вградување, дислокација на 
мерни уреди и на опрема, или да утврдат дали се врши 
кражба на природен гас преку приклучокот;  

3) Постоечкиот корисник одбие да склучи или не 
склучи Договор за снабдување со природен гас со 
снабдувачот; 

4) Исклучувањето на корисникот е наложено од 
страна на надлежен суд или друг надлежен орган; 

5) Користењето на објекти, опремата и инсталации-
те од корисникот на дистрибутивниот систем предиз-
викува непосредна опасност по животот и здравјето на 
луѓето и имотот; 

6) Корисникот побара од ОДС исклучување од дис-
трибутивниот систем; 

7) Истече рокот на важење на Решението за соглас-
ност за приклучување на  дистрибутивниот систем из-
дадено во согласност со член 12 од овие Мрежни пра-
вила;  

8) Исклучување на корисникот по барање на снаб-
дувачот, во согласност со одредбите од правилата за 
снабдување со природен гас. 

(2) По престанувањето на причините за исклучува-
ње на корисникот на дистрибутивниот систем, од ста-
вот (1) на овој член, ОДС ќе изврши повторно приклу-
чување на корисникот на дистрибутивниот систем, кој 
е должен да плати надомест, во согласност со ценовник 
кој, по претходно одобрување од РКЕ, го донесува и го 
објавува ОДС.  

 
1. Приклучување на потрошувачите на природен 

гас на дистрибутивниот систем и пристап на  
дистрибутивниот систем 

 
1.1. Приклучување на дистрибутивниот систем 
 

Член 8 
(1) Објектите на корисниците на дистрибутивната 

мрежа се приклучуваат на дистрибутивниот систем 
преку приклучок, во постапка утврдена со овие Мреж-
ни правила. 

(2) Објектите на корисниците можат да се приклу-
чат на дистрибутивниот систем само по претходно: 

1) издадено Решение за согласност за приклучува-
ње на дистрибутивна мрежа од страна ОДС и 

2) склучен Договор за приклучување на дистрибу-
тивната мрежа помеѓу корисникот на дистрибутивната 
мрежа и ОДС. 

(3) ОДС е должен да го утврди местото на приклу-
чок на објектот/објектите на корисникот на дистрибу-
тивниот систем. 

(4) Местото на приклучок на објектот/објектите на 
корисникот на дистрибутивниот системпо правило е на 
местото на испорака на природниот гас. 

 
Член 9 

(1) ОДС со посебен акт, кој што е должен да го об-
јави на својата веб страница, може да утврди поблиски 
технички услови и начин на приклучување на корисни-
ците на дистрибутивниот систем, во зависност од спе-
цифичноста и конфигурацијата на дистрибутивниот 
систем. 

(2) Објект кој што користи природен гас за произ-
водство на енергија, за кој е издадена времена лиценца 
согласно член 42 и 43 од Законот за енергетика, ќе се 
приклучи на дистрибутивниот систем во согласност со 
одредбите од Законот за енергетика и овие Мрежни 
правила. 
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Член 10 
(1) ОДС е должен да соработува со надлежните ор-

гани од областа на градењето, планирањето и уредува-
њето на просторот во постапката за издавање на одоб-
ренија за градење на објектите што користат природен 
гас. 

(2) По барање од единицата за локална самоуправа 
и согласно законот, ОДС доставува податоци за по-
стоечката инфраструктура за конкретна градежна пар-
цела за која се побарани податоци, во форма и обем 
кои му се на располагање на ОДС. 

(3) По барање од надлежниот орган за издавање на 
одобрение за градење, ОДС во рок определен согласно 
Законот за градење, треба да изврши увид во основни-
от проект и да достави мислење дали објектот за кој е 
доставено барањето за одобрение за градење може да 
се приклучи на дистрибутивната мрежа. 

(4) ОДС не смее да приклучува на дистрибутивната 
мрежа објекти на корисниците за кои не е издадено 
одобрение за градење или за кои не е издадено реше-
ние за утврдување на правен статус на бесправно из-
граден објект во согласност со закон. 

 
Член 11 

(1) Лицата кои бараат приклучување на дистрибу-
тивниот систем, должни се пред изградбата на приклу-
чокот, од ОДС да прибават решение за согласност за 
приклучување. 

(2) Во барањето за согласност за приклучување тре-
ба да бидат содржани податоци за: 

1) подносителот на барање (назив, адреса на се-
диште, лице за контакт, телефон, е-маил адреса); 

2) објектот на корисникот за чие приклучување се 
бара согласност (локација на објектот, вид и намена); 

3) номинален (работен) притисок кој е потребен на 
објектот; 

4) минимална, максимална и просечна часовна, 
максимална и просечна дневна и вкупна годишна пот-
рошувачка со очекувана месечна динамика; 

5) технички карактеристики на објектот и намена 
на природниот гас; 

6) можност за замена на природниот гас со друг 
енергент и време потребно за премин на алтернативно 
гориво и обратно; 

7) датумот на предвидениот почеток на користење 
на приклучокот; и  

(3) Во прилог кон барањето, барателот треба да дос-
тави копија од: одобрението за градба на објектот, 
одобрението за употреба на објектот и од машинискиот 
проект- проектот за гасната инсталација на објектот. 

 
Член 12 

(1) ОДС е должен во рок од 20 дена од денот на 
приемот на барањето да донесе Решение за согласност 
за приклучување на дистрибутивниот систем. 

(2) Решението од ставот (1) треба да содржи пода-
тоци за: 

-  барателот,  
- локација на објектот и намената за која што ќе се 

користи природниот гас,  
- одобрениот капацитет и работниот притисок на 

приклучното место,  
- минималниот и максималниот часовен проток,  
- локацијата на пресметковното мерно место и на-

чинот на мерење,  
- начинот и техничките услови за приклучување,  
- надоместокот за приклучување што треба да го 

плати корисникот,  
- рокот за приклучување,  
- обврските на ОДС во врска со приклучувањето и  
- рокот на важење на решението. 

(3) Рокот на важење на решението од ставот (1) тре-
ба да одговара на рокот на изградба на објектот ут-
врден во одобрението за градење и може да се продол-
жи на писмено барање на подносителот на барањето. 

(4) Решението од ставот (1) ќе престане да важи до-
колку изградбата на приклучокот не е започната во ро-
кот определен во одобрението за градење на приклучо-
кот или ако корисникот не го потпише Договорот за 
приклучување на дистрибутивниот систем од членот 
12. 

 
Член 13 

(1) Во прилог на Решението за согласност за прик-
лучување на дистрибутивниот систем, ОДС е должен, 
како составен дел на Решението, да приложи и детална 
пресметка за надоместокот за приклучување на корис-
никот надистрибутивниот систем. 

(2) Деталната пресметка за надоместокот за приклу-
чување на корисникот од ставот (1) треба да опфати 
одделна пресметка за надоместокот за изградба на 
приклучокот, согласно Методологијата содржана во 
овие Мрежни правила. 

(3) ОДС е должен, во согласност со прописите до-
несени од РКЕ,  да: 

1) води одделна книговодствена евиденција за пла-
ќање на надоместоците за приклучување на дистрибу-
тивниот систем уплатени од корисниците кој се прик-
лучуваат на дистрибутивниот систем  

2) отвори посебена сметка за уплата на надоместо-
кот.  

3) да доставува до РКЕ квартални извештаи за ос-
тварени приходи по основ на надоместоци за изградба 
на приклучоците.  

 
Член 14 

(1) Кон Решението за согласност за приклучување 
на дистрибутивниот систем ОДС ќе приложи Договор 
за приклучување на дистрибутивниот систем, со кој се 
уредуваат меѓусебните права и обврски, а особено: 

1) обем и работи кои треба да се извршат за приклу-
чување на системот; 

2) рок на изведба; 
3) начин и технички услови за приклучување; 
4) локација на приклучокот; 
5) минимален и максимален часов протек и динами-

ка на потрошувачка; 
6) работен приклучок на приклучното место со доз-

волени отстапувања; 
7) начин на мерење; 
8) висина на трошоците на приклучување и начинот 

на подмирување на финанските обврски сврзани со 
приклучувањето  од страна на барателот; 

9) договорни обврски во случај на прекршување на 
одредбите од договорот. 

(2) По завршување на сите работи за приклучување, 
а пред да се изврши физичкото приклучување на при-
колучокот на дистрибутивниот систем и да се пристапи 
кон полнење на приклучокот и на инсталациите на об-
јектот на корисникот со природен гас, барателот е дол-
жен до ОДС да достави писмена изјава дека инсталаци-
ите во објектот и до приклучното место на дистрибу-
тивниот систем се завршени и испитани согласно про-
писите, а кон изјавата да достави и нотарски заверена 
копија од употребната дозвола.   

 
Член 15 

(1) ОДС ќе донесе Решение за одбивање на барање-
то за согласност за приклучување на дистрибутивниот 
систем во случај кога: 

1) во прилог на барањето не е доставена комплетна 
документација; 
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2) не постојат технички услови за приклучување на 
корисникот на дистрибутивниот систем според бара-
њето на корисникот или 

3) приклучувањето на корисникот на дистрибутив-
ниот систем, според податоците содржани во барањето 
на корисникот, може да предизвика загрозување на си-
гурноста во снабдувањето со природен гас на останати-
те корисници приклучени на дистрибутивниот систем. 

(2) ОДС е должен да создаде технички услови за 
приклучување на корисникот на дистрибутивниот сис-
тем во најкраток можен рок и да го извести барателот. 

(3) Во образложението на Решението од ставот 1 
треба да бидат наведени причините за одбивањето на 
барањето. 

(4) Против Решението од ставот (1), Барателот мо-
же во рок од 15 дена од приемот на Решението да под-
несе жалба до Регулаторната комисија за енергетика, 
преку ОДС. 

(5) ОДС е должен во прилог на жалбата на барате-
лот да достави до РКЕ и одговор по наводите содржани 
во жалбата. 

 
Член 16 

(1) Проектирањето и изградбата на нови или надог-
радба на постојни приклучоци на дистрибутивниот 
систем е во надлежност на ОДС и тие се во негова соп-
ственост. 

(2) При проектирањето и изведувањето на приклу-
чок задолжително се применуваат пропишаните тех-
нички нормативи и стандарди во однос на опремата, 
уредите и материјалите кои се вградуваат во приклучо-
кот, како и начинот на изведба на приклучокот.  

(3) ОДС е должен да состави листа на типизирана 
опрема, уреди и материјали од ставот (2) на овој член и 
да ги наведе техничките нормативи и стандарди кои 
треба да ги исполнуваат опремата, уредите и материја-
лите кои се вградуваат, како и да ги наведе начините на 
изведба при изградбата на приклучокот. 

(4) ОДС е должен, во согласност со достигнувањата 
во техниката, најмалку на три години да ја обновува 
листата од ставот (3), која што треба постојано да биде 
објавена на неговата веб страница. 

 
Член 17 

(5) По исклучок од членот 16, за проектирање и/или 
изградба на приклучоци определени со овие Мрежни 
правила, корисникот може да склучи договор со прав-
но лице наведено во листа на овластени изведувачи на 
приклучоци која што ја утврдува ОДС.  

(6) Правните лица наведени во листата од ставот (1) 
се определуваат по пат на јавен конкурс кој го органи-
зира и спроведува ОДС на секои три години. 

(7) Во јавниот конкурс од ставот (2) на овој член за-
должително треба да бидат наведени условите кои тре-
ба да ги исполнуваат заинтересираните учесници на 
конкурсот и критериумите за избор. 

(8) ОДС е должен на сопствен трошок да го објави 
јавниот конкурс на својата веб страница и најмалку во 
два дневни весници од кој едниот се издава на јазикот 
што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои збо-
руваат службен јазик различен од македонскиот јазик. 

(9) По извршувањето на изборот, ОДС е должен на 
својата веб страница да ја објави листата на правните 
лица со кои корисникот може да склучи договор за 
проектирање и/или изведување на приклучокот. 

 
Член 18 

(1) Кога на корисникот му е издадено Решение за 
согласност за приклучување на дистрибутивниот сис-
тем преку приклучок ќе се користи исклучиво за 
превземање на природен гас за негови потреби (изоли-
ран корисник), корисникот има право да избере прик-
лучокот да го проектира и/или изведува: 

1) ОДС, со средства на корисникот, или 
2) правно лице од листата од член 17, со средства 

на корисникот. 
(2) Кога приклучокот од ставот (1) се проектира и 

се изведува од правно лице од член 17, потребно е: 
1) Изведувачот да го изведе приклучокот согласно 

одобрението за градење и основниот проект;  
2) Во основниот проект треба да бидат наведени оп-

ремата, уредите и материјалите кои ќе се вградат, како 
и начинот на изведба на приклучокот, содржани во 
листата од член 16; 

3) Изведувачот е должен да го извести ОДС за зав-
ршувањето на секоја фаза од изведувањето според ос-
новниот проект и да го повика ОДС да изврши увид во 
извршената работа, со цел ОДС да утврди дали изведе-
ната фаза е извршена во согласност со основниот про-
ект; 

4) За извршениот увид ОДС изготвува записник кој 
го потпишува и изведувачот. Доколку се утврдат не-
достатоци истите се наведуваат во записникот; 

5) Изведувачот е должен да ги отстрани недостато-
ците утврдени во записникот и да го повика ОДС со за-
писник да утврди дека недостатоците се отстранети. 

(3) Изведувачот не може да отпочне со наредната 
фаза од изведувањето ако ОДС со записник не утврдил 
дека се отстранети недостатоците утврдени во претход-
ниот записник. 

 
Член 19 

(1) Корисникот кој избрал приклучокот да го гради 
правно лице од член 17, може да одлучи: 

1) Да го предаде приклучокот во сопственост на 
ОДС при што трошоците за одржување на приклучокот 
ќе бидат на сметка на ОДС, или 

2) Да го задржи приклучокот во своја сопственост. 
(2) Корисникот кој одлучил да го задржи приклучо-

кот во своја сопственост, должен е: 
1) Да му овозможи на ОДС управување со приклу-

чокот на начин и постапка предвидена со Договорот за 
приклучување на дистрибутивниот систем и 

2) Да обезбеди одржување на приклучокот, кое мо-
же да биде од страна на: 

- ОДС, при што трошоците за тековно одржување 
на приклучокот се регулираат со меѓусебен договор, 
или 

- овластено и лиценцирано правно лице за изградба 
и одржување на енергетски објекти со кое  корисникот 
ќе склучи договор за одржување на приклучокот и ќе 
го извести ОДС за склучениот договор. 

 
Член 20 

(1) По завршување на сите работи за приклучување, 
а пред да се изврши физичкото приклучување на прик-
лучокот на дистрибутивниот систем и да се пристапи 
кон полнење на приклучокот и на инсталациите на об-
јектот на корисникот со природен гас, корисникот е 
должен на ОДС да му го достави решението за ставање 
на опремата во употреба за првпат издадено согласно 
Законот за техничка инспекција, техничкиот извештај 
од надзорен инженер за извршен технички преглед на 
приклучокот односно Одобрението за употреба на 
приклучокот издаден согласно Законот за градење. 

 
Член 21 

(1) ОДС ќе пристапи кон полнење на приклучокот и 
ќе отпочне со испорака на природниот гас на потрошу-
вачот, по добивање на писмено барање од потрошува-
чот и доколку се исполнети условите од овие мрежни 
правила, односно доколку приклучокот (приклучниот 
гасовод и мерно-регулационата станица) и инсталации-
те кај потрошувачот се изградени согласно законот и 
техничките прописи и стандарди. 
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(2) Операторот на дистрибутивната мрежа е должен 
да ја наполни гасоводната мрежа до првиот запорен ор-
ган на гасоводот на потрошувачот, а потрошувачот, од-
носно од него ангажиран стручен тим е должен да ја 
наполни инсталацијата од првиот запорен орган, до и 
во објектот.   

(3) Ако при првото пуштање во работа на излезното 
место се утврди дека стварниот протек е надвор од оп-
сегот на инсталираната мерна опрема, Операторот на 
дистрибутивната мрежа, со цел да го доведе системот 
во исправна состојба, на сметка на потрошувачот, ќе 
изврши неопходни замени и други потребни рекон-
струкции на мерната линија. 

 
Методологија за определување на надоместокот за 

приклучување на дистрибутивниот систем 
 

Член 22 
(1) Со оваа методологија се утврдуваат критериу-

мите и начинот на определување на надоместокот за 
приклучување на крајните потрошувачи на дистрибу-
тивната гасоводна мрежа (во понатамошен текст: мето-
дологија).  

 
Член 23 

(1) Критериуми за одредување на надоместокот за 
приклучување на дистрибутивниот гасоводен систем 
се: 

- одобрен капацитет и работен притисок согласно 
Решение за приклучување; 

- вид на уреди, опрема и материјали за изградба на 
приклучокот и 

- градежни работи и услуги потребни за изградба на 
приклучокот. 

(2) Трошоците за приклучување на дистрибутивни-
от гасоводен систем вклучуваат: 

- трошоци за набавка, изработка на проектна доку-
ментација и друга документација потребна за приклу-
чување; 

- трошоци за набавка на опрема, уреди и матери-
јали; 

- трошоци за изведба на градежни работи и 
- трошоци за изведување на стручни оперативни и 

административни работи кои се неопходни за приклу-
чување на дистрибутивната гасоводна мрежа; 

 
Член 24 

(1) Во зависност од одобрен капацитет на приклуч-
ното место т.е. типот на мерачот за гас, се утврдуваат 
следниве категории на типски приклучок: 

- Категорија I – приклучок за објекти со одобрен ка-
пацитет за поврзување во износ од 1,3Nm3/час - 25 
Nm3/час, и дијаметар: 

• Ø40 
• Ø50 
-  Категорија II - приклучок за објекти со одобрен 

капацитет за поврзување во износ од 5Nm3/час - 250 
Nm3/час, и дијаметар: 

• Ø60 
• Ø70 
• Ø80 
- Категорија III - приклучок за објекти со одобрен 

капацитет за поврзување во износ од 20Nm3/час - 650 
Nm3/час, и дијаметар: 

• Ø100 
• Ø150 
 - Категорија IV - приклучок за објекти за екстрем-

ни случаи со капацитет за поврзување во износ пого-
лем од  650 Nm3/час и истиот ќе биде предмет на дого-
вор помеѓу ОДС и инвеститорот во процесот на јавна 
набавка 

(2) ОДС и инвеститорот се должни во методологија 
согласно која се утврдуваат критериумите и начинот на 
определување на трошоците за приклучок на крајните 
потрошувачи на дистрибутивната гасоводна мрежа да 
ги земат во предвид типските мерила содржани во овие 
мрежни правила. 

 
Член 25 

(1) Надоместокот за приклучок се одредува за секо-
ја категорија на овој приклучок врз основа на трошоци 
за изработка и набавка на проектна документација и 
друга документација потребна за приклучување, нор-
мирани и просечни количини на потребна типизирана 
опрема, уреди и материјали кои се неопходни за вгра-
дување, трошоци за градежни работи, трошоци за 
стручни, оперативни и административни работи кои се 
неопходни за приклучување на крајните потрошувачи 
на дистрибутивниот гасоводен систем.  

(2) Трошоци за изработка и набавка на проектна до-
кументација и друга документација потребна за прик-
лучување: проект за подготвителни работи; проект за 
инфраструктура врз основа на извод од ДУП со елабо-
рат за заштита на животна средина одобрен од надле-
жен орган; основен проект; проект на изведена состој-
ба и проект за употреба и одржување на градбата; гео-
детски елаборат за нумерички податоци за градежно 
земјиште; елаборат за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи; елаборат за заштита при работа; гео-
детски елаборат за инфраструктурни објекти; извештаи 
за ревизија на проектите, упис во катастар на недвиж-
ности, разни барања, пријави, одобренија, решенија 
итн. Трошоците за изработка и набавка на проектна до-
кументација и друга документација потребна за прик-
лучување се одредуваат врз основа на пазарните цени  
и/или врз основа на однапред донесени тарифници од 
соодветната област. 

(3) Трошоци за опрема, уреди и материјали вклучу-
ваат трошоци за набавка на нормирани количини на 
опрема, уреди и материјали кои се вградуваат во склад 
со техничките прописи и правила на работа на дистри-
бутивниот систем на кој се приклучува крајниот потро-
шувач. Трошоците се пресметувааат како производ на 
нормираната количина на опрема, уреди и материјали 
и пазарната цена, односно цената на чинење во случај 
кога операторот сам ја набавил опремата во транспа-
рентна постапка.  

(4) Трошоци за градежни работи  вклучуваат тро-
шоци за работа на работниците, трошоци за употреба 
на машини, алати, опрема и трошоци за употреба на 
возила. 

- трошоци за ангажирање на лица за извршување на 
неопходни работи за конкретна категорија на приклу-
чок се пресметуваат како производ на утврдената па-
зарна цена на работен час (согласно официјалните по-
датоци од Заводот за статистика за просечните бруто 
плати по области),  спрема нормиран степен и тип на 
стручна подготвеност на лицата кои ги изведуваат гра-
дежните работи, и нормиран број на работни часови 
потребни за извршување на работите. Цените за работа 
на лица за еден работен час не можат да бидат поголе-
ми од пазарните цени на нормиран час за овој тип на 
работи  независно од тоа кој ги изведува градежните 
работи, операторот на дистрибутивниот систем или из-
ведувачите на градежни работи ангажирани од страна 
на операторот на дистрибутивниот систем. 

- трошоци за користење на машини, алати и опрема 
со оператор, кои се користат за изградба на одредена 
категорија на приклучок, се пресметуваат како произ-
вод на нормиран број на часови работа на одредена ма-
шина потребна за приклучување и утврдена пазарна 
цена на работа на таа машина по работен час. Трошоци 
за работа на  машината со операторот за еден работен 
час не може да биде поголема од пазарна цена на анга-
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жирање на таа машина по работен час., независно од 
тоа дали се употребуваат машини кои се во сопстве-
ност на операторот на дистрибутивниот систем или ма-
шини на подизведувачи ангажирани од  страна на опе-
раторот.  

- трошоци за возила со возач кои се користат при 
изградба на одредена категорија на приклучок, се 
пресметуваат како збир на соодветни нормирани тро-
шоци за возила, спрема тип на возило кое е ангажи-
рано, и цената на горивото наменето за тие возила кои 
се пресметуваат за 50км. 

(5) Трошоци за стручни, оперативни и администра-
тивни работи кои неопходно треба да се извршат пора-
ди приклучување на крајниот потрошувач на дистрибу-
тивниот систем ги сочинуваат трошоците кои се одне-
суваат на стручниот надзор, метрологијата, техничкиот 
преглед и испитувања согласно прописите и спроведу-
вањето на техничката инспекција. Трошоците за 
стручни, оперативни и административни работи кои 
неопходно треба да се извршат поради приклучување 
на крајниот потрошувач на дистрибутивниот систем се 
одредуваат врз основа на пазарните цени  и/или врз ос-
нова на однапред донесени тарифници од соодветната 
област. 

  
Член 26 

(1) Надоместокот за приклучок се пресметува со 
следната постапка: 

- трошоците за приклучок на крајниот потрошувач 
по категории се пресметуваат со примена на следнава 
формула: 

 
TPn =TPDn+TMROn+ ТОn + ТРn + ТDn   
 
каде: 
- n - категорија на приклучок одредена према кри-

териумите утврдени со оваа методологија; 
- TPn - вкупни трошоци за приклучок на n-та кате-

горија на приклучок; 
- TPDn - вкупни трошоци за проектна докумнтација 

и останати документи; 
- TMROn - утврдени трошоци за типска мерно ре-

гулациона опрема  
- ТОn - вкупни трошоци за останата неопходна оп-

рема, уреди матријали за изработка на n-та категорија 
на приклучок; 

- ТРn - вкупни трошоци за градежни работи за n-та 
категорија на приклучок и 

- ТDn - вкупни трошоци за стручни, оперативни и 
административни работи кои се неопходни да се изве-
дат поради приклучување на објектот на системот за n-
та категорија на приклучок. 

(2) Доколку корисникот на дистрибутивниот систем 
во интерес на времето и ефикасно завршување на по-
стапката за реализација и изградба на индивидуален 
приклучок, односно извршување на работи за приклу-
чување на неговиот објект на дистрибутивниот систем, 
побара поединечни работи и активности да ги заврши 
во сопствена режија и за нив добие писмена согласност 
од операторот на дистрибутивниот систем на чија мре-
жа се приклучува, од трошоците за приклучок се ис-
клучуваат позиции кои се однесуваат на тие работи и 
активности, односно износот на трошоците кој одгова-
ра на тие позиции се одбиваат од вкупно пресметаниот 
износ на трошоци за приклучок, а се земаат во обзир 
евентуални додатни трошоци на операторот на дистри-
бутивниот систем  во вршење на надзорот над изведе-
ните работи. 

 
Член 27 

 (1) Посебни случаи за одредување на трошоци за 
приклучок, во смисла на оваа методологија се изразу-
ваат со: 

- промена на максимално одобрениот капацитет на 
место на приклучување; 

- повторно приклучување на корисникот на дистри-
бутивен систем, кога  барање за издавање на Решение 
за приклучување го поднесува заради принудно исклу-
чување од дистрибутивниот систем. 

(2) Трошоци за приклучувње во наведени посебни 
случаи се утврдува на следниот начин: 

- во случај на одобрување на промена на максима-
лен одобрен капацитет на место на приклучување, тро-
шоци за приклучување се утврдуваат спрема додатни 
трошоци кои ги бара таквиот приклучок. 

- во случај на одобрување на приклучување на ко-
рисник каде што Барањето за издавање на Решение за 
приклучување го поднесува поради принудно исклучу-
вање на објектот од дистрибутивен систем, трошоците 
за приклучок се утврдуваат спрема додатни трошоци 
кои ги бара таков приклучок, освен во случај на при-
нудно исклучување кое е проследено поради неовлас-
тено приклучување на внатрешни гасни инсталации на 
дистрибутивен систем или користење на гас без Реше-
ние за приклучување, каде трошоците се утврдуваат на 
начин утврден по оваа методологија за пресметување 
на трошоци за приклучок на тарифен потрошувач кој  
првпат се приклучува на дистрибутивен систем. 

 
1.2. Пристап на дистрибутивниот систем 

 
Член 28 

(1) ОДС е должен да обезбеди објективни, недис-
криминаторни и транспарентни услови за пристап на 
системот за дистрибуција на сите корисници во соглас-
ност со Законот за енергетика и овие мрежни правила. 
заснован на: 

1) начелото на регулиран пристап на трета страна и  
2) со примена на цени и тарифи, кои што пред нив-

ното објавување се одобрени од страна на РКЕ.  
(2) ОДС е должен да обезбеди дистрибуција на при-

роден гас преку дистрибутивниот систем без никакви 
ограничувања до износот за договорените капацитети, 
се додека постои слободен капацитет во дистрибутив-
ниот систем. 

 
Член 29 

(1) ОДС може да одбие пристап на дистрибутивни-
от систем само во случаи кога има недостакот на соод-
ветен капацитет за дистрибуција на природен гас, или 
ако е загрозена сигурноста со снабдувањето во Репуб-
лика Македонија и за тоа е должен на лицето кое го ба-
рало пристапот во писмена форма детално и недвос-
мислено да му ги образложи причините за одбивањето.  

(2) Лицата на кои им е одбиен пристап на дистрибу-
тивната мрежа или се незадоволни од условите за прис-
тапот можат да поднесат жалба до РКЕ. 

 
Член 30 

(1) Согласно своите потреби за дистрибуција на 
природен гас, корисниците на дистрибутивниот систем 
поднесуваат Барање за пристап и дистрибуција  на при-
роден гас до ОДС.  

(2) Корисниците се должни да поднесат барање за 
пристап и дистрибуција и во случај кога сакаат да го 
зголемат веќе одобрениот дистрибутивен капацитет.  

(3) Барањето од ставот 1 на овој член се поднесува 
во писмена форма и истото содржи: 

1) податоци за подносителот (назив, адреса, лице за 
контакт, телефон, е-маил адреса), 

2) доказ за финансиска подобност, 
3) времетраење на пристапот на дистрибутивниот 

систем, 
4) побаруван капацитет со очекувана месечна дина-

мика, 
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5) минимален, максимален и просечен часовен, 
максимален и просечен дневен протек, 

6) место за испорака и превземање на гасот, 
7) работен притисок на природниот гас и  
8) квалитет на природниот гас. 
(4) Кон барањето за пристап и дистрибуција  на 

природен гас барателот е должен да го приложи и до-
говорот за снабдување склучен со соодветниот снабду-
вач. 

 
Член 31 

(1) Ако Барањето ги содржи сите податоци наведе-
ни во член 30, ОДС е должен во рок од 10 дена од де-
нот на приемот на барањето да донесе Решение за 
пристап на дистрибутивниот систем и за дистрибуција 
на природен гас и да го достави до подносителот на ба-
рањето.    

(2) При разгледување на барањето за пристап и дис-
трибуција, ОДС треба да ги има предвид особено след-
ните елементи и услови: 

1) големина на побаруван капацитет,  
2) притисок на природниот гас на влезот и на излез-

ните места на системот за дистрибуција, заради обезбе-
дување непречена дистрибуција на гас на барателот  

3) услови за пристап и пренос на природен гас, сог-
ласно мрежните правила за пренос на природен гас.  

(3) Доколку заради недостаток на потребен капаци-
тет во системот за дистрибуција, не постојат услови за 
делумно или целосно исполнување на барањето, ОДС и 
барателот ќе пристапат кон примена на одредбите за 
постапките за пристап при преоптоварување на систе-
мот. 

 
Член 32 

(1) ОДС може да донесе Решение со кое се одбива 
барањето за пристап на дистрибутивниот систем и дис-
трибуција, во случај ако:  

1) ОДС и барателот не постигнат согласност со 
примена на постапките за пристап и дистрибуција при 
преоптоварување на дистрибутивниот систем, или  

2) барањето е непотполно.  
(2) ОДС е должен во образложението на решението 

од ставот (1) детално да ги наведе причините за одби-
вање на барањето, а во случај кога барањето се одбива 
како непотполно, да му укаже на барателот на недоста-
тоците во барањето и да му определи рок во кој што 
барателот треба да ги отстрани недостатоците и да дос-
тави дополнителна документација, а кој рок не може да 
биде покус од осум дена од денот на приемот на реше-
нието. 

(3) Против негативното решение од ставот 1 на овој 
член, може да се поднесе жалба до Регулаторна коми-
сија за енергетика во рок од 15 дена од денот на прие-
мот на решението. Одлуката на Регулаторна комисија 
за енергетика е конечна и против истата може да се 
покрене управен спор. 

 
Член 33 

(1) Право на пристап на дистрибутивниот систем се 
стекнува со склучување на годишен или месечен дого-
вор за пристап на дистрибутивниот систем и дистрибу-
ција на природен гас (во понатамошниот текст: дого-
вор за пристап и дистрибуција) што се склучува помеѓу 
ОДС и корисникот, по правосилноста на Решението од 
членот 31 на овие мрежни правила. 

(2) Со склучување на договорот за пристап и дис-
трибуција на корисникот му се овозможува користење 
на определен дистрибутивен капацитет изразен во 
Nm3/h за определен период. 

(3) ОДС согласно барањето на корисникот, може да 
склучи годишни и месечни договори за пристап и дис-
трибуција при што: 

- Годишен договор за пристап и дистрибуција е до-
говор склучен за времетраење од најмалку една, а нај-
многу за пет години, при што договорот секогаш се 
склучува со почеток на важење на 1 јануари и рок на 
важење до 1 јануари следната година, а дистрибуцијата 
на природниот гас може да започне не подоцнаод една 
година од склучување на договорот. 

- Месечен договор за пристап и дистрибуција гас е 
договор склучен со рок на важење од најмалку еден, а 
најмногу за 11 месеци, при што дистрибуцијата на при-
родниот гас може да започне првиот ден во месецот кој 
следи по месецот кога е склучен договорот. 

 
Член 34 

(1) Договорот за пристап и дистрибуција на приро-
ден гас, покрај основните податоци за договорните 
страни, особено треба да ги содржи податоците и да ги 
уреди прашањата кои што се однесуваат на:  

1) времетраење на договорот, 
2) доделен (ангажиран)  дистрибутивен капацитет,  
3) вид на доделен капацитет (постојан или преки-

ден) и дозволено пречекорување, 
4) најголем часов и најголем дневен протек на при-

роден гас, 
5) минимален дозволен протек на природен гас, 
6) место за испорака, односно превземање на при-

родниот гас, 
7) притисоци на влезното и на излезните места при 

кои дистрибуцијата на природниот гас е можна, 
8) начин на мерење на најголемата дневна потрошу-

вачка на мерното место, 
9) обврска за одржување и контрола на мерната оп-

рема,  
10) урамнотежување и дозволено пречекорување на 

дневен и месечен капацитет и надоместоци кои треба 
да се платат во врска со тоа, 

11) обврски во врска со редовните известувања и 
најави на количини на природен гас, согласно овие 
мрежни правила, 

12) квалитет на природниот гас, 
13) услови за ограничување и прекин на дистибу-

ција, 
14) начин и услови за плаќање на надоместокот за 

услугата дистрибуција,  
15) одговорности на страните во случај на штета, 
16) начин на решавање на евентуални спорови,  
17) почеток на примена, времетраење и раскинува-

ње на договорот, и 
18) други прашања од интерес за двете страни. 
 

Член 35 
(1) Доколку ОДС објави дека нема слободен капа-

цитет за дистрибуција со постојан капацитет (контину-
ирана дистрибуција, односно испорака за цело времет-
раење на договорот), тогаш на соодветниот корисник 
ќе му се овозможи склучување на договор за пристап и  
дистрибуција со прекиден капацитет (дисконтинуирана 
испорака со намалувања или прекини, според условите 
во системот), при што корисникот се обврзува да ја 
плати обврската за услугата дистрибуција на природен 
гас, до нивото на капацитетот резервиран на влезното, 
односно излезното место на системот. 

(2) Приоритет во доделувањето на непрекината дис-
трибуција на природен гас (постојан капацитет), имаат 
корисниците кои побарале годишен договор за пристап 
и дистрибуција на природен гас, пошто непрекината 
дистрибуција се обезбедува на корисниците кои поба-
рале склучување  на договор за пристап и дистрибуција 
за период покус од  една година. 

(3) Доколку не можат да се задоволат сите барања 
за склучување соодветни договори, дистрибутивниот 
капацитет се распределува пропорционално на барани-
те постојани капацитети. 
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3. Технички и други услови за сигурно и безбедно 
функционирање на дистрибутивниот систем 

 
Член 36 

(1) ОДС е одговорен за управувањето и работењето 
на дистрибутивниот системи тоа од приклучните места 
на преносниот систем до крајните корисници, приклу-
чени на дистрибутивниот систем, вклучувајќи ги и 
мерните уреди кај корисниците.  

(2) Целта на управувањето со дистрибутивниот сис-
тем е да се обезбеди доверлива и квалитетна испорака 
на природен гасна  корисниците на дистрибутивниот 
систем, согласно Законот за енергетика, овие мрежни 
правила и важечките технички стандарди и прописи. 

(3) Управувањето со дистрибутивниот систем ги 
опфаќа следните активности:  

1) надзор и контрола на работата на дистрибутив-
ниот систем;  

2) оперативно управување со дистрибутивниот сис-
тем; 

3) спроведување на оперативните планови,  
4) ограничување на влијанието на пречките и де-

фектите настанати во дистрибутивниот систем,  
5) усогласување на манипулациите во дистрибутив-

ниот систем со ОСП, и 
6) обезбедување на дополнителни услуги во дис-

трибутивниот систем по барање на корисниците на 
дистрибутивниот систем.  

 
Член 37 

(1) Заради обезбедување на сигурна и доверлива ра-
бота на дистрибутивниот систем ОДС е должен да 
обезбеди физичко и комерцијално урамнотежување на 
дистрибутивниот систем и да ги одржува неговите ра-
ботни параметри.  

(1) Физичко урамнотежување претставува процес 
кој се изведува секој ден и во реално време, преку кон-
трола и регулација на дистрибутивните параметри, ка-
ко што се протекот на природниот гас и притисок, а со 
цел за одржување на рамнотежа меѓу дневните количи-
ни на гас на влезот и на излезот од дистрибутивниот 
систем. 

(2) ОДС е должен да го координира и одржува 
дневното урамнотежување на дистрибутивниот систем 
според најавите на корисниците и најавите за количини 
на природен гас кои ОДС ги доставил до ОСП, како и 
да ги спроведува налозите и упатствата и мерките кои 
за таа цел ги добива од ОСП. 

(3) Комерцијалното порамнување се врши во сог-
ласност со Правилата за пазар на природен гас. 

 
Член 38 

(1) Дозволено отстапување меѓу договорените, од-
носно најавените количини на природен гас и стварно 
превземените во текот на  определени временски пери-
оди  изнесуваат: 

1) Годишна граница на отстапување:  30% од до-
говорената годишна количина, 

2) Дневна граница на отстапување:    10% од наја-
вената дневна количина, 

3) Месечна граница на отстапување: збирот на по-
зитивните и негативните отстапувањата до дозволени-
те граници за дневни отстапувања во текот на месецот, 
да изнесува до 10% од најавената количина за месецот, 

4) Граница на отстапување за изменета дневна на-
јава:   5 % од  изменетата најавена дневна количина. 

 
Член 39 

(1) ОДС ги следи, ги анализира и ги пресметува за-
губите во дистрибутивниот систем и презема мерки за 
намалување на загубите, при што е потребно да бидат 
исполнети условите за нормален режим на работа на 
дистрибутивниот систем. 

(2) ОДС е должен да изработи План за намалување 
на загубите во дистрибутивниот систем и да го достави 
до РКЕ, заради одобрување. 

(3) ОДС доставува годишни извештаи до РКЕ за ре-
ализација на планот од став (2) на овој член како и за 
преземените мерки за намалување на загубите во дис-
трибутивниот систем. 

 
Член 40 

(1) ОДС е должен да обезбеди доволни количини на 
природен гас за сопствена потрошувачка и за надомес-
тување на загубите од природен гас во дистрибутивни-
от систем. 

(2) ОДС врши набавки на природен гас за покрива-
ње на загубите во дистрибутивниот систем и природен 
гас за сопствена потрошувачка, а по пазарни услови, на 
транспарентен, недискриминаторен и конкурентен на-
чин, според Правила за набавка на природен гас за пок-
ривање на загубите во дистрибутивниот систем, однап-
ред одобрени од Регулаторната комисија за енергетика, 
а во кои се дефинираат постапките и критериумите за 
набавка на природен гас за покривање на загубите.  

(3) ОДС е должен да води сметка за оптимизирање 
на постапките за набавка на природен гас за покривање 
на загубите во дистрибутивниот систем со цел да се 
обезбеди најповолна набавна цена на природниот гас. 

(4) ОДС е должен најмалку еднаш годишно да орга-
низира отворен повик за набавка на природен гас за 
покривање на загубите во дистрибутивниот систем, 
според Правилата од ставот (2), при што е  должен по-
викот за набавка за наредната година да го објави нај-
доцна до 31 октомври во тековната година. 

(5) ОДС е должен да ја чува севкупната документа-
ција за спроведените отворени повици за набавка на 
природен гас за покривање на загубите во дистрибу-
тивниот систем и да ја достави до РКЕ на нејзино ба-
рање, како и да доставува до РКЕ редовни месечни из-
вештаи за набавените количини на природен гас пот-
ребни за покривање на загубите во дистрибутивниот 
систем, постигнати цени по кои е извршена набавката, 
како и информации за доставените и прифатените по-
нуди. 

 
Член 41 

(1) ОДС е должен во дистрибутивниот систем да 
презема и преку дистрибутивниот систем да испорачу-
ва природен гас со квалитет пропишан во Мрежните 
правила за пренос на природен гас или според Табела-
та во Прилогот 1 кој што е составен дел на овие мреж-
ни правила.  

(2) ОДС е должен да го одорира природниот гас кој 
што го испорачува преку дистрибутивниот систем и да 
ја следи ефикасноста на одоризацијата во согласност 
со прописите и неговите интерни правила со кои се 
уредуваат техничките услови за одоризација на при-
родниот гас. 

 
Член 42 

(1) ОДС воспоставува, одржува и ажурира база на 
технички податоци за дистрибутивниот систем и за ко-
рисниците на дистрибутивниот систем кои особено 
содржат податоци за: 

1) притисокот, 
2) дистрибуирани количини на природен гас,  
3) загуби на природен гас во дистрибутивниот сис-

тем, 
4) прекини во испорака на природен гас и причини 

за прекините 
5) настани во дистрибутивниот систем. 
(2) ОДС ќе ги определи условите и начинот на ко-

ристење на техничките податоци од базата на пода-
тоци, од ставот (1) на овој член.   
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Член 43 
(1) Заради обезбедување на сигурно, доверливо и 

ефикасно работење на дистрибутивниот систем ОДС е 
должен да врши постојан надзор врз проектирањето, 
изградбата и одржувањето на дистрибутивниот систем.  

(2) По изградбата и ставањето во употреба на дел 
од дистрибутивниот систем, ОДС е должен да изврши 
геодетско снимање и во согласност со законите и дру-
гите прописи да го внесе во соодветниот катастар. 

 
Член 44 

(1) При планирањето, проектирањето, изградбата, 
пробната работа, работењето, реконструкцијата, од-
ржувањето и другите зафати на дистрибутивниот сис-
тем ОДС е должен да ги применува законите и пропи-
сите како и техничките норми со кои се уредува проек-
тирањето, изградбата, работењето и одржувањето на 
системите за дистрибуција на природен гас.  

(2) Заради типизација и стандардизација на начинот 
на вршење на работите од ставот (1), како и на мерната 
опрема, цевките, вентилите, катодната заштита и дру-
гите елементи на дистрибутивниот систем, може да се 
применуваат и интерни технички правила усвоени од 
страна на ОДС, ако не се во спротивност со законите и 
прописите како и со техничките норми.  

(3) ОДС е должен на својата веб-страница да ги об-
јави интерните технички правила од ставот (2). 

 
Член 45 

(1) ОДС обезбедува сигурен и безбеден режим на 
работа на дистрибутивниот систем преку изработка на 
оперативни планови за изградба, реконструкција, те-
ковно и инвестиционо одржување, како и за интервен-
тни зафати на дистрибутивниот систем. 

(2) Оперативното планирање на режимот на работа 
на дистрибутивниот систем е процес на превентивно 
превземање на активности за оптимален режим на ра-
бота со кој се обезбедува:  

- сигурна и доверлива испорака со природен гас на  
корисниците на дистрибутивниот систем и 

- реализација на одржување, реконструкција и раз-
вој на дистрибутивниот систем, како и приклучување 
на нови корисници на дистрибутивниот систем. 

 
Член 46 

(1) ОДС ги изготвува следните оперативни пла-
нови: 

1) годишен оперативен план, за наредната година, 
кој ОДС го донесува и отпочнува да го применува нај-
доцна до 30 -ти ноември од тековната година;  

2) месечен оперативен план, за наредниот месец, 
кој ОДС го донесува и отпочнува да го применува нај-
доцна до 25-тиот ден од тековниот месец; и 

3) седмичен оперативен план за наредната седмица, 
кој ОДС го донесува и отпочнува да го применува нај-
доцна до вторник, до 12:00 часот од тековната седмица.  

 
Член 47 

(1) Корисниците на дистрибутивниот систем се 
должни најдоцна до 30 септември во тековната година 
да ги достават до ОДС плановите за одржување на об-
јектите, опремата и инсталациите за преку кои го ко-
ристат природниот гас.  

(2) При изработката на оперативниот план од став 
(1), точка 1) на членот 46, ОДС треба да ги има  пред-
вид доставените предлог планови од корисниците за 
одржување на постројките за користење на природен 
гас од ставот (1) и да изврши консултации и усогласу-
вања со засегнатите корисници на дистрибутивниот 
систем.  

Член 48 
(1) ОДС изготвува дневни анализи на работата на 

дистрибутивниот систем и подготвува месечни, полу-
годишни и годишни извештаи за состојбите, настаните, 
како и за загубите во дистрибутивниот систем. 

(2) Врз основа на анализата на работата на дистри-
бутивниот систем, ОДС предлага и/или презема мерки 
за подобрување на сигурноста на работата на дистри-
бутивниот систем. 

(3) Врз основа на анализите од ставот (1), ОДС под-
готвува статистички извештај за нарушувањата во дис-
трибутивниот систем и истот го по нивно барање дос-
тавува до РКЕ. 

 
Член 49 

(1) ОДС е должен најдоцна до 31 октомври од те-
ковната година да го достави до ОСП предлогот на го-
дишниот оперативен план каде што за наредната годи-
на се предвидуваат активности на дистрибутивниот 
систем на точките на поврзување со преносниот сис-
тем, при што е потребно посебно да ги идентифицира: 

1) Објектите, инсталациите и опремата на точките 
на поврзување со преносниот систем врз кои ќе се пре-
земаат планираните активности и 

2) Период (месец, ден и час) и времетраење на пла-
нираната активност. 

 
Член 50 

(1) По извршените консултации и координација ме-
ѓу ОДС, ОСП и поединечните засегнати корисници, а 
најдоцна до 30 ноември од тековната година ОДС го 
утврдува и го донесува годишниот оперативен план за 
планирани активности за наредната година на објек-
тите, инсталациите и опремата на дистрибутивниот 
систем  на точките на поврзување со преносниот сис-
тем и на точките на поврзување со корисниците. 

(2) ОДС е должен на својата веб страница да го об-
јави планот од ставот (1). 

(3) За секоја измена на планот од ставот (2) ОДС е 
должен да добие писмена согласност од ОСП и за-
сегнатите корисници.  

(4) ОДС по претходно одобрување од РКЕ  треба да 
донесе и објави процедури за исклучување на објекти 
или на делови од дистрибутивниот систем, опфатени 
со планот од ставот (1).  

 
Член 51 

(1) Корисниците на дистрибутивниот систем, по ба-
рање на ОДС, се должни да му доставуваат податоци 
потребни за прогнозирање на тековните/годишните 
потреби од природен гас и дистрибутивен капацитет, 
податоци за предвидувањата за месечната потрошу-
вачка, како и податоци за максималните и минимални-
те оптоварувања на дистрибутивниот систем. 

(2) ОДС врши обработка на податоците од став (1) 
и изготвува оперативна анализа,  која содржи план за 
тековното работење, режим на работа во реално време 
и анализа на погонот по случување на настаните, при 
што може да се презвземаат следните активности: 

1) испитувања потребни за планирање на одржува-
њето на дистрибутивниот систем; 

2) пресметка на ангажираноста на капацитетот на 
дистрибутивниот систем; и 

3) проверка на доверливоста на дистрибутивниот 
систем.  

 
Член 52 

(1) ОДС и корисниците на дистрибутивниот систем 
се должни да разменуваат оперативни информации, 
особено за: 

1) проценката на можните ризици и потребата од 
преземање на соодветни интервенции; 
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2) одредени интервенции и настани и анализи на 
нивните импликации врз дистрибутивниот систем; и 

3) информациите од заеднички истраги на одредени 
настани. 

 
Член 53 

(1) Корисниците на дистрибутивниот систем се 
должни да доставуваат до ОДС известувања кои сод-
ржат податоци за настани во дистрибутивниот систем 
за следните случаи:  

1) активирање на кој било аларм или индикација за 
работни услови кои отстапуваат од нормалните; 

2) нарушувања во испораката со природен гас; 
3) прекин или при дефект во објектот или на дел од 

опремата или инсталациите во објектот каде што се ко-
ристи природниот гас;  

4) прекин или при дефект на системот за управу-
вање, системот за комуникации, или на мерниот сис-
тем; 

5) инциденти кои влијаеле или можеле да влијаат 
врз животот и здравјето на луѓето и животната сре-
дина, како и врз нормалниот  режим на работа на дис-
трибутивниот систем.  

(2) Во случај кога состојба или настан од ставот (1) 
се случил или може да се случи на точките на приклу-
чување со преносниот систем, ОДС е должен известу-
вањата да ги достави до ОСП. 

 
Член 54 

(1) ОДС, снабдувачот и корисникот се должни пред 
и за време на испораката на природениот гас во или од 
дистрибутивниот систем меѓусебно да се известуваат 
за сите факти, настани, состојби и околности што се 
однесуваат на договорената дистрибуција на природен 
гас или што можат да имаат влијание врз работењето 
на дистрибутивниот систем. 

(2) Снабдувачот со природен гас кој што ги снабду-
ва потрошувачите приклучени на дистрибитивниот 
систем е должен да го извести ОДС за очекуваните по-
реметувања во испораката на природниот гас во или од 
дистрибутивниот систем. 

(3) ОДС е должен да обезбеди и да гарантира до-
верливост на деловните податоци и информации коиш-
то ги добиваат од корисниците при вршењето на деј-
носта во согласност со закон.  

(4) Обврската за обезбедување на доверливост на 
информациите од ставот (1) на овој член не се однесува 
на: 

1) информации кои што се достапни до јавноста, 
2) информации за кои постои писмена согласност 

од лицето за кое се однесуваат информациите, 
3) информации коишто носителот на лиценцата 

треба да ги обезбеди согласно со обврските утврдени 
во лиценцата, одлука на надлежен суд или на барање 
на државен орган и 

4) информации коишто се неопходни за извршува-
њето на обврските утврдени во лиценцата. 

(5) ОДС не смее да ги злоупотребува деловните тај-
ни и информации коишто се добиени при вршење на 
дејноста заради стекнување на деловна корист, како и 
заради преземање на дискриминаторски дејствија во 
корист на трети лица.  

 
Член 55 

(1) Заради создавање на предуслови за сигурна и 
безбедна испорака на природен гас на потрошувачите 
приклучени на дистрибутивниот систем се врши усог-
ласување на манипулациите во дистрибутивниот сис-
тем со манипулациите на системот за пренос на приро-
ден гас. 

(2) Приклучувањето на системот за дистрибуција на 
системот за пренос на природен гас како и зголемува-
ње на капацитетот на системот за дистрибуција се 
спроведува во согласност со одредбите на Условите за 
снабдување со природен гас како и со Мрежните пра-
вила за пренос на природен гас. 

 
3.1 Спроведување на активности врз дистрибутив-

ниот систем 
 

Член 56 
(1) Заради обезбедување на сигурно и доверливо 

работење на дистрибутивниот систем ОДС е должен да 
спроведува: 

1) одржување и реконструкција на објектите, 
постројките и опремата на дистрибутивниот систем: 

2) контрола на непропустливоста на дистрибутив-
ниот систем; 

3) заштита на дистрибутивниот систем од меха-
нички, електрични и хемиски влијанија; 

4) надзор врз активностите што се изведуваат од 
трети лица во заштитниот појас и  

5) сервисирање на мерните, регулационите и други-
те уреди и опрема што се вградени во дистрибутивниот 
систем. 

 
Член 57 

(1) Одржувањето на дистрибутивниот систем прет-
ставува збир од организирани технички и администра-
тивни активности кои што ОДС ги презема со цел да се 
зачуваат во најдобра оперативна состојба, односно тех-
ничка исправност, објектите, уредите, инсталацијата и 
опремата кои се дел од дистрибутивниот систем.  

(2) ОДС изработува соодветни упатства-прирачни-
ци за одржување на дистрибутивниот систем, со дефи-
нирани активности, дефиниран обем и зачестеност, од-
носно периодичност на нивното извршување, како и 
начинот и формата на нивно документирање, како што 
се прегледи и контроли, испитувања, ревизии и ремон-
ти на објектите. 

 
Член 58 

(1) Одржувањето на дистрибутивниот систем оп-
фаќа: 

1) активности со кои треба да се утврдуваат состој-
бите на поединечните делови и  елементи кои го сочи-
нуваат дистрибутивниот систем и тоа: 

- прегледи – контроли; и 
- испитувања и ревизии. 
2) Активности со кои треба да се доведат во тех-

нички исправна состојба поединечните делови и еле-
менти односно дистрибутивниот систем во целина и 
тоа: 

- поправки и отстранување на недостатоци,  
- отклонување на дефекти, и 
- ремонти. 
 

Член 59 
(1) Корисникот кој го изградил со свои средства 

приклучокот и го задржал во своја сопственост, а е дел 
од дистрибутивниот систем, должен е да обезбеди од-
ржување на приклучокот на начин и критериуми кои 
важат за деловите од дистрибутивниот систем што се 
во сопственост на ОДС.  

(2) Заради остварување на обврската од став (1) ко-
рисникот е должен да склучи договор за одржување: 

1) со ОДС за активноститена одржувањето со кои 
треба да се утврдуваат  состојбите на поединечните де-
лови и  елементи од приклучокот преку: 

- прегледи - контроли и 
- испитувања и ревизии 
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2) со лиценцирано претпријатие за изградба и од-
ржување на таков вид објекти, за активностите на од-
ржувањето со кои треба да се доведат во технички ис-
правна состојба поединечните делови и елементи од 
приклучокот, преку: 

- поправки и отстранување на недостатоци,  
- отклонување на дефекти, и 
- ремонти. 
 

3.2 Означување на гасоводи 
 

Член 60 
Заради зголемена сигурност при пренос на гасот и 

овозможување што подобро и побрзо снаоѓање при ин-
тервенции и работи на дистрибутивниот гасовод и во 
близина на дистрибутивниот гасовод, се врши означу-
вање на гасоводот во согласност со македонскиот стан-
дард МКС1007:2013 - ,,Означување на гасодови и ар-
матура“’. 

 
3.3 Планирани и непланирани работи на дистрибу-

тивниот систем 
 

Член 61 
(1) Како планирани работи се сметаат работите на 

дистрибутивниот систем што се однесуваат на изград-
ба или реконструкција на објекти, постројки и опрема 
и се изведуваат во согласност со плановите, како и сите 
други работи кои што на ОДС му се однапред познати 
а особено: 

1) прегледи и редовно одржување; 
2) тестирања и контролни мерења; 
3) приклучување на нови корисници; 
4) изведување на работи на дистрибутивниот сис-

тем по барање од трети лица, и 
5) изведување на работи од трети лица во заштит-

ниот појас на дистрибутивниот систем. 
 

Член 62 
(1) ОДС  е должен преку јавните гласила, дневниот 

печат и својата веб страница да ги известува корисни-
ците за планираните прекини во дистрибутивниот сис-
тем. 

(2) Доколку во дистрибутивниот конзум кој е опфа-
тен со планираниот прекин има корисници, на кои сог-
ласно Правилата за снабдување со природен не смее да 
им се прекине испораката на природен гас гас или ко-
рисници на кои природниот гас им е неопходен за неп-
речено одвивање на производствениот процес, ОДС е 
должен поединечно да ги извести (писмено, електрон-
ски или преку телефон) за планираниот прекин. 

 
Член 63 

(1) Како непланирани работи на дистрибутивниот 
систем се сметаат работите во врска со отстранување 
на настанати дефекти или пречки кои што ОДС не мо-
жел да ги предвиди.  

(2) Ако дефектите или пречките од ставот (1) можат 
да предизвикаат непосредна опасност за сигурноста на 
дистрибутивниот систем или за животот и здравјето на 
луѓето, животните или за животната средина или при-
родата, ОДС е должен во најкраток можен рок да изле-
зе на местото каде што лоциран дефектот или пречката 
и без одлагање да воспостави сигурно работење на дис-
трибутивниот систем. 

 
Член 64 

(1) Корисниците на дистрибутивниот систем се 
должни до ОДС да доставуваат известувања за плани-
раните интервенции врз опремата и инсталациите за 
користење на природниот гас најдоцна 72 часа пред 
планираниот почеток на интервенцијата. 

(2) Известувањата од ставот (1) на овој член треба 
да содржат доволно податоци за интервенцијата, за да 
се овозможи ОДС да ги анализира и оцени последици-
те и ризиците од планираната интервенција врз работа-
та на дистрибутивниот систем.   

(3) По усогласувањето на известувањата помеѓу 
ОДС и корисниците на дистрибутивниот систем, ОДС 
навремено ги врши потребните подготвителни работи 
во дистрибутивниот систем и ги известува корисници-
те на кои што може да влијае планираната интер-
венција.  

 
3.4 Изведување на работи во заштитниот појас на 

дистрибутивниот систем 
 

Член 65 
(1) Не се дозволува изградба и изведување на други 

работи, засадување на растенија и дрвја на земјиште 
под, над и покрај дистрибутивниот систем со кои може 
да се наруши процесот на дистрибуција на природен 
гас или да се загрози безбедноста на луѓето и имотот. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член лице кое 
што има потреба од изведување градежни и други ра-
боти во близина на заштитниот појас на дистрибутив-
ната мрежа е должно, заради обезбедување на сигур-
ност на дистрибутивниот систем, објектите, и имотот, 
како и заради заштита на животот и здравјето на луѓето 
и животните и животната средина и природата, да по-
бара согласност од ОДС за изведување на работите во 
заштитниот појас на дистрибутивниот систем.   

(3) Кон барањето за согласност од ставот (1) подно-
сителот на барањето е должен да ја приложи и технич-
ката документација врз основа на која ќе се изведуваат 
работите.  

(4) ОДС е должен е да му писмено да му одговори 
на подносителот на барањето во рок од 15 дена од де-
нот на приемот на барањето и да го извести за технич-
ките и безбедносните услови за изведување на работи-
те и за потребните мерки што треба да се преземат за-
ради заштита на дистрибутивниот систем. 

(5) Подносителот на барањето е должен на свој тро-
шок да ги преземе меркитеза заштита на дистрибутив-
ниот систем определени од ОДС. 

(6) Лицето на кое му е дадена согласност за изведу-
вање на работи во заштитниот појас на дистрибутивна-
та мрежа е должно три дена пред почетокот на работи-
те писмено да го извести  ОДС за точното време на 
почнувањето на работите и за планот за извршувањето 
на работите. 

 
Член 66 

(1) Работите во заштитниот појас на дистрибутив-
ниот систем мора да се извршуваат во согласност со 
условите содржани во согласноста за изведување изда-
дена од ОДС. 

(2) Ширината на заштитниот појас на цевководот, 
измерено од двете страни од оската на цевката за цев-
ководи и приклучоци под висок притисок изнесува три 
метри, а за цевководи и приклучоци под среден и низок 
притисок изнесува еден метар. 

 
4. Постапување на ОДС во случај на ограничување, 
прекин и повторно воспоставување на испораката 

на природен гас 
 

Член 67 
(1) Во случај на ограничување или престанување, 

како и во случај на повторно воспоставување на испо-
рака на природен гас на корисник приклучен на дис-
трибутивниот систем, ОДС е должен да ги спроведе 
сите постапки пропишани со закон или друг акт, како и 
со неговите интерни правила заради спречување на не-
контролирано истекување на природниот гас, пожар, 
експлозија или сличен настан. 
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(2) Во случај на прекини во испораката на природен 
гас поради дефект, ОДС треба да воспостави повторна 
испорака, во најкраток можен рок.  

(3) Во случај на лоши временски услови и тешко 
пристапни терени, прекинот може да биде и подолгот-
раен, при што ОДС ќе ги информира корисниците за 
причините на прекинот и за очекуваното траење на не-
говото отстранување преку центри за информирање. 

(4) Корисниците приклучени  на дистрибутивниот 
систем се должни во случај на прекин или ограничу-
вање, како и во случај на воспоставување на повторна 
испорака на природен гас да постапуваат според упат-
ствата и препораките на ОДС. 

 
Член 68 

(1) Со цел да се обезбеди правилна работа на дис-
трибутивниот систем, корисникот приклучен на дис-
трибутивниот систем е должен своите уреди и инстала-
ции за користење на природниот гас да ги користи во 
согласност со писмените упатства од производителот и 
монтажерот на тие уреди и инсталации, како и писме-
ните упатства од ОДС, на начин со кој ќе се оневозмо-
жи настанување на пречки на уредите и инсталациите 
за користење на природен гас кај другите потрошувачи 
и во дистрибутивниот систем. 

 
Член 69 

(1) Корисникот приклучен на дистрибутивниот сис-
тем е должен да му овозможи на ОДС физички пристап 
до деловите од системот што се наоќаат на негова соп-
ственост заради одржување на системот и испитување 
на исправноста и непропустливоста на уредите и 
инсталациите за природен гас што се составен дел од 
дистрибутивниот систем. 

(2) Сопственикот, односно корисникот на земјиш-
тето е должен да му дозволи на ОДС привремен пре-
мин преку тоа земјиште за вршење премер, снимање, 
проектирање и изведување на работи на одржување и 
реконструкција на дистрибутивниот систем. 

(3) Сопственикот, односно корисникот на земјиш-
тето има право на надомест на евентуална штета наста-
ната со работите од ставот (2). 

 
4.2 Координација на безбедноста 

 
Член 70 

(1) ОДС воспоставува  систем за координација на 
безбедноста во дистрибутивниот систем и донесува 
правила и упатства во кои се дефинираат принципите и 
постапките за безбедносните мерки и процеси за ра-
бота, а кои произлегуваат од закон, технички стандар-
ди и прописи.   

(2) Корисникот на дистрибутивниот систем е дол-
жен да се придржува кон воспоставениот системот за 
координација на безбедноста во дистрибутивниот сис-
тем. 

(3) Корисникот на дистрибутивниот систем е дол-
жен да ја координира својата заштита од дефекти во 
постројките во кои користи природен гас  со заштитата 
од дефекти во дистрибутивниот систем, со цел дефек-
тите во неговите постројки за користење на природен 
гас да не предизвикаат пореметување во дистрибутив-
ната мрежа или кај другите корисници, особено преку: 

1) времето на исклучување поради дефектот, кое 
мора да биде во границите кои ги одредува ОДС и 

2) селективно делување на заштитните уреди во 
постројките за користење на природен гас кај корисни-
кот. 

 
Член 71 

(1) Системот за координација на безбедност во дис-
трибутивниот систем треба да го вклучува и следното: 

1) водење на диспечерска книга 
2) описот на планираните зафати, тестирања или на 

мониторинг на елементите на дистрибутивниот систем 
и усвоените процеси за работа;  

3) потребните безбедносни мерки за заштита при 
работа и заштита на околината и 

4) временскиот распоред на потребните известува-
ња при усвоениот процес на работа.   

(2) ОДС е должен да води диспечерска книга, запи-
си за доверливост на системите за комуникација, пода-
тоци од системот за надзор и управување, мерни пода-
тоци и истите е должен да ги чува најмалку десет го-
дини. 

 
Член 72 

(1) ОДС и корисниците на дистрибутивниот систем 
треба, секој во сопствениот систем за документација за 
настани и интервенции во дистрибутивниот систем, да ја 
внесат и целата документација за преземените безбед-
носни мерки за заштита при работа и за заштита на око-
лината, предвидени со Системот за координација на без-
бедноста во дистрибутивниот систем на точките на 
приклучување на корисникот на дистрибутивниот сис-
тем.  

(2) ОДС и корисниците се должни документација 
од ставот (1) да ја чуваат најмалку пет години од мо-
ментот на настанот или на интервенцијата.  

 
Член 73 

(1) ОСП и ОДС со посебен протокол, во согласност 
сосистемите за координација на безбедноста во пренос-
ниот и дистрибутивниот систем ќе ги дефинираат пра-
шањата во врска со управувањето и безбедноста во ра-
ботењето на ГМРС во кои постојат точки на поврзува-
ње меѓу преносниот и дистрибутивниот систем. 

(2) Системот за координација на безбедноста во 
дистрибутивниот систем треба да опфати и снимање и 
архивирање на преземените мерки, во согласност со 
пропишаните безбедносни постапки, кога се изведува 
работа на објект, постројка или инсталација што е на 
границата на разграничување и на управување помеѓу 
преносниот и дистрибутивниот систем.   

(3) За секоја интервенција во точките на поврзува-
ње на преносниот и дистрибутивниот систем треба да 
се води документација со соодветни обрасци, догово-
рени и прифатени од двете страни. 

(4) Во обрасците од ставот (3) треба да се наведат 
сите потребни постапки за реализирање на предвидена-
та интервенција, вклучувајќи и исклучувања, опис на 
предвидената интервенција, како и лице одговорно за 
спроведување на мерките за безбедноста.   

(5) По извршената интервенција треба да бидат де-
финирани активностите /постапките за повторно вос-
поставување на нормалниот режим на работа на дис-
трибутивниот систем и да се изготви извештај за почи-
тување на постапките, предвидени со системот за ко-
ординација на безбедноста, прифатен од ОДС  и ОСП. 

 
Член 74 

(1) При секоја интервенција во дистрибутивниот 
систем, потребно е да се осигура безбедноста на околи-
ната на местото на интервенцијата, од аспект на испол-
нување на стандардите за заштита на животната сре-
дина.  

(2) Доколку при одделни интервенции постојат ри-
зици од контаминација или слично, треба да се презе-
мат следните мерки за безбедност на околината: 

1) запознавање на  персоналот со потенцијалните 
ризици; 

2) обезбедување на деконтаминирачка опрема и ма-
теријали и 

3) пропишување процедура за постапки во таков 
случај.  
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Член 75 
(1) ОДС е должен да организира служба за итни ин-

тервенции која што секојдневно во текот на 24 часа ќе 
обезбеди надзор врз работата на дистрибутивниот сис-
тем со цел да се утврдат и преку итна интервенција да 
се отстранат дефектите и пречките кои што можат да ја 
загрозат сигурната и доверливата испорака на приро-
ден гас.  

(2) Заради извршување на надзорот од ставот (1) 
ОДС е должен да обезбеди соодветна опрема која што 
треба да овозможи: 

1) Утврдување и јавување за отстапувањата од нор-
малното работење на дистрибутивниот систем; 

2) Симулација и прогноза на работните параметри 
на дистрибутивниот систем; 

3) Следење на работата на клучните објекти, опре-
ма и инсталации на дистрибутивниот систем; 

4) Надзор врз преземањето на природниот гас во 
влезните места на дистрибутивниот систем и испорака-
та од дистрибутивниот систем за корисниците на кои 
им се испорачува повеќе од 3.000.000 м3 на годишно 
ниво; 

5) Комуникација со корисниците приклучени на 
дистрибутивниот систем и 

6) Организација на итни интервенции. 
(3) ОДС е должен да обезбеди бесплатен телефон-

ски број за повикување на служабата за итни интер-
венции што ќе биде достапен 24 часа во текот на денот. 

 
4.3 План за ограничување на потрошувачката 
 

Член 76 
(1) По барање на ОПС или друг државен орган ОДС 

е должен да изготви план за ограничување на потрошу-
вачката и да го достави до РКЕ заради одобрување.  

(2) Планот од став (1) на овој член содржи постапки 
со кои се дефинира начинот на органичување на потро-
шувачката со намалување на притисокот и/или преку 
исклучување на одредени корисници на дистрибутив-
ниот систем, во случај на вонреден режим на работа 
или виша сила. 

(3) Со планот од став (1) на овој член се дефинира-
ат  групи на корисници на дистрибутивниот систем кои 
ќе бидат исклучени, како и распоред и времетраење на 
исклучувањето на овие групи, во зависност од обемот 
на недостатокот на природниот гас во системот за пре-
нос на природен гас. 

(4) Во случај на ограничување на потрошувачката, 
во согласност со планот од став (1) од овој член, ОДС и 
снабдувачот немаат обврска неиспорачаниот природен 
гас дополнително да им го испорачаат на корисниците 
на дистрибутивниот систем. 

 
4.4 Режим на работа на дистрибутивниот систем 

 
Член 77 

(1) Работењето на дистрибутивниот систем може да 
биде во: 

- нормален режим на работа,  
- во нарушен режим на работа и  
- во вонреден режим на работа. 
 

Член 78 
(1) Се смета дека дистрибутивниот систем е во нор-

мален режим на работа кога:  
1) потрошувачите  се снабдуваат со природен гас 

преку дистрибутивниот систем; 
2) притискот во дистрибутивниот систем, како и во 

точката на приклучување на корисниците, се во пропи-
шаните граници на отстапување од номиналниот при-
тисок;  

3) оптоварувањата на сите елементи на дистрибу-
тивниот систем се помали од технички дозволените 
вредности. 

Член 79 
(1) Нарушен режим на работа на дистрибутивниот 

систем е кога постојат отстапувања од нормалниот ре-
жим на работа.  

(2) Во случај на појава на нарушен режим на работа 
на дистрибутивниот систем, ОДС е надлежен и одгово-
рен за спроведување на сите потребни мерки за: 

1) локализирање и изолирање на причините за на-
рушениот режим на работа; 

2) спречување на понатомошно ширење на нарушу-
вањето; 

3) обезбедување на снабдување со природен гас на 
што е можно поголем број корисници и 

4) воспоставување на нормален режим на работа.  
(3) По барање на ОДС, корисниците на дистрибу-

тивниот систем се должни да достават соодветни ин-
формации, поврзани со појавата на нарушениот режим 
на работа.  

(4) ОДС треба да ги зачува сите записи за наруше-
ниот режим на работа на дистрибутивниот систем и на 
барање на корисникот треба да му обезбеди увид во за-
писите.  

(5) При примена на мерките во услови на нарушен 
режим на работа, ОДС е должен да ги утврди причини-
те за нарушениот режим и да воспостави нова конфи-
гурација на дистрибутивниот сиситем.  

 
Член 80 

(1) Вонреден режим на работа на дистрибутивниот 
систем настанува во случаи кога постои опасност од 
прекин на испораката на природен гас на поголем дел 
од дистрибутивниот систем при испаѓање на дел од 
дистрибутивниот систем или кога постои опасност од 
прекин на работењето на системот за пренос на приро-
ден гас поради: 

1) прекин на работењето на дел од системот за пре-
нос на природен гас; 

2) пад на притисокот во дел од системот за пренос 
на природен гас; 

3) преоптоварување на дел од уредите, опремата и 
инсталациите на дистрибутивниот систем или 

4) недостиг на природен гас. 
(2) Во случај на вонреден режим на работа на дис-

трибутивниот систем или на дел од системот за пренос 
на природен гас, ОДС може да исклучи одредени ко-
рисници на дистрибутивниот систем заради спречува-
ње на понатамошно ширење на нарушувањата. 

(3) Во случајите од став (1) ОДС е должен да поста-
пува согласно Законот за енергетика и Уредбата за 
прогласување на  кризна состојба во снабдувањето со 
природен гас, начинот на снабдување со природен гас 
во овие услови, мерките што се преземаат во случај на 
кризна состојба, како и правата и обврските на носите-
лите на лиценци за вршење на енергетски дејности. 

 
Член 81 

(1) ОДС треба да ги извести потрошувачите преку 
средствата за јавно информирање или непосредно во 
период од најмногу два часа пред започнувањето на 
примената на мерките за ограничувањата на потрошу-
вачката на природен гас утврдени со оваа уредба како 
и за предвиденото времетраење на применетите мерки, 
а кога тоа е можно и во пократок временски рок.  

 
6. Планирање на развојот и на одржувањето на дис-

трибутивниот систем 
 

Член 82 
(1) Целта на планирањето на развојот на дистрибу-

тивниот систем е обезбедување сигурна, доверлива и 
квалитетна испорака на корисниците и преземање на 
природен гас од системот за пренос на природен гас.  
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(2) Развојот на дистрибутивниот систем се планира 
врз основа на: 

1) Стратегија за развој на енергетиката на Републи-
ка Македонија, 

2) просторните и урбанистичките планови; 
3) очекуван пораст на потрошувачката на природ-

ниот гас; 
4) анализа на погонските состојби на дистрибутив-

ниот систем изведена врз основа на погонските мерења 
и настани при режимот на работа на дистрибутивниот 
систем и  

5) податоци и предвидувања за новите приклучоци 
на дистрибутивниот систем. 

 
6.1 Планови за развој на дистрибутивниот систем 

 
Член 83 

(1) Операторот на дистрибутивниот систем е одго-
ворен за долгорочно планирање на развојот на дистри-
бутивниот систем на подрачјето на кое ја врши деј-
носта. 

(2) ОДС е должен да донесе: 
1) Долгорочен план за развој на дистрибутивниот 

систем 
2) План за развој на дистрибутивниот систем, за пе-

риод од пет години; 
3) Годишна програма за реализација на планот за 

развој на дистрибутивниот систем за период од пет го-
дини. 

(3) Планот за развој од ставот (2) точка 2) ОДС е 
должен да го донесува секоја година и најдоцна до 31 
октомври да го достави на согласност РКЕ, а добиената 
согласност да го објави планот, освен финансиските 
податоци содржани во него, на својата веб страница.  

 
Член 84 

(1) Долгорочниот план и планот за развој на дис-
трибутивниот систем од членот 83, точки 1) и 2) особе-
но содржат: 

1) опис на постојната состојба на дистрибутивниот 
систем; 

2) обврските од договорот за јавно приватно пар-
тнерство; 

3) издадени согласности за приклучување на дис-
трибутивниот систем; 

4) анализа на погонот и водењето на дистрибутив-
ниот систем; 

5) карактеристиките на работните параметри на 
дистрибутивниот систем; 

6) реално и очекувано користење на капацитетот на 
дистрибутивниот систем; 

7) податоци за сигурноста и доверливоста на рабо-
тата на дистрибутивниот систем; 

8) економската оправданост за проширување и на-
доградување на дистрибутивниот систем; 

9) потреба за за модернизација, за надградба и за 
обновување на објектите; 

10) локации каде се планира да се развива или да се 
надгради дистрибутивниот систем со технички опис и 
карактеристики на предвидените работи, и 

11) потребни финансиски средства и финансиски 
извори за реализација на планот. 

 
Член 85 

(1) При изготвувањето на Долгорочниот план за 
развој на дистрибутивниот систем и Планот за развој 
на дистрибутивниот систем за период од пет години, 
ОДС е должен да соработува со надлежните органи од 
областа на градењето, планирањето и уредувањето на 
просторот во постапката за изготвување и носење на 
урбанистички планови. 

(2) ОДС треба да побара прелиминарни податоци за 
потребите од природен гас од корисниците на приро-
ден гас како и од снабдувачите заради изготвување на 
развојни планови на дистрибутивниот систем како и 
заради изготвување на дополнителни студии за проши-
рување на дистрибутивниот систем. 

 
Член 86 

(1) Годишната програма за реализација на планот за 
развој на дистрибутивниот систем за период од пет го-
дини, особено содржи: 

1) опис на инвестициските работи кои треба да се 
реализираат во годината за која се однесува програ-
мата; и 

2) планирани финансиски средства и финансиски 
извори за реализација на годишната програма. 

(2) ОДС е должен секоја година да ја доставува до 
РКЕ програмата од став (1) на овој член.  

(3) ОДС за секој регулиран период изготвува и дос-
тавува за одобрување до РКЕ план за инвестирање во 
дистрибутивниот систем, во кој особено треба да биде 
прикажано очекуваното зголемување на ефикасноста 
на работата на дистрибутивниот систем како резултат 
на предвидените инвестиции. 

 
7. Прогнози за потрошувачката на природен гас 

 
Член 87 

(1) Корисникот на природниот гас приклучен на 
дистрибутивниот систем е должен да во писмена фор-
ма доставува до ОДС најави за количините природен 
гас кои планира да ги превземе во определени времен-
ски интервали и тоа: 

1) квартална најава: најдоцна 50 дена пред поче-
токот на секој  квартал, корисникот треба  да ги најави 
количините на природен гас кои има намера да ги пре-
земе во наредниот квартал по месеци, при што најаве-
ните количини за кварталот не можат да бидат поголе-
ми од договорените количини за тој квартал; 

2) месечна најава: најдоцна 12 дена пред почето-
кот на секој месец, корисникот треба да ги најави коли-
чините на природниот гас кои планира да ги преземе 
во наредниот месец, при што најавените количини не 
може да бидат поголеми од количините за тој месец на-
ведени во кварталната најава; 

3) неделна најава: најдоцна до четврток до 8 часот 
од тековната недела, корисникот треба да ги најави ко-
личините на природниот гас кои планира да ги превзе-
ме секој ден поодделно во текот на наредната недела, 
која започнува со понеделник; и  

4) дневна најава: количините на природниот гас 
кои корисникот планира да ги превземе во текот на де-
нот содржани се во неделните најави. Планираните и 
најавените количини на природен гас за дневно превзе-
мање не можат да бидат поголеми  од максималната 
дневна потрошувачка договорена меѓу Операторот на 
системот за дистрибуција и корисникот.  

(2) Корисникот е должен при најавите од ставот (1) 
да ги почитува важечките договори за пристап и дис-
трибуција на природен гас и за снабдување со приро-
ден гас.   

(3) Ако на ОДС од одделен корисник во рокот опре-
делен во точката 3) од ставот (1) не му биде доставена 
неделна најава, како валидна ќе се смета неделната на-
јава доставена во претходната недела.  

 
Член 88 

(1) Согласно најавите од корисниците за планирано 
преземање на природен гас во определените периоди, 
ОДС како корисник на системот за пренос на природен 
гас е должен да изготвува збирни биланси за потрошу-
вачката на природен гас во дистрибутивниот систем и 
до ОСП да доставува во писмена форма најави за коли-
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чините на природниот гас кои треба согласно мрежни-
те правила за пренос се планира да бидат испорачани, 
односно превземени преку системот за пренос во овие 
периоди. 

(2) Најавите мораат да бидат во рамките на догово-
рените дистрибутивни, односно договорените пренос-
ни капацитети.  

 
Член 89 

(1) ОДС изработува и најдоцна до 31 октомври се-
која година доставува до РКЕ и до министерството 
надлежно за работите од областа на енергетиката едно-
годишни и петгодишни прогнози за потребите од при-
роден гас за дистрибутивниот систем со кој управува. 

(2) За изработка на прогнозите од ставот (1) корис-
ниците снабдувачите најдоцна до 15 октомври секоја 
година треба да достават до ОДС објективна проценка 
на потрошувачката на природен гас по месеци за пери-
одот за кој се однесува прогнозата. 

 
8. Правила за мерење 

 
Член 90 

(1) Мерењето на количините и квалитетот на при-
родниот гас се врши заради: 

1) Обезбедување на технички предуслови за испо-
рака на природниот гас во и од дистрибутивниот сис-
тем; 

2) Сигурна работа на дистрибутивниот систем,  
3) Користење на договорениот приклучен капаци-

тет на дистрибутивниот систем  
4) Утврдување на количините на природен гас ис-

порачани во и од дистрибутивниот систем  
5) Утврдување на калоричната вредност на испора-

чаниот природен гас и  
6) Пресметка на трошоците поврзани со користење-

то на дистрибутивниот систем. 
(2) Количината на протечениот природен гас на 

влезните и на излезните мерни места се мери во нор-
мални метри кубни (Nm3), при температура од 
293,150К и апсолутен притисок од 1,01325 bar. 

 
Член 91 

(1) Мерењето на протечените количини природен 
гас се врши континуирано на влез и на излез од систе-
мот за дистрибуција. 

(2) Мерењето се врши со мерни уреди чии каракте-
ристики мора да бидат во согласност со меѓународните 
стандарди, прописи и правила за метролошки услови 
кои важат во Република Македонија и системот за да-
лечинско читање и контрола на Операторот на дистри-
бутивната мрежа. 

(3) Мерната опрема што влегува во состав на мер-
ниот уред (филтер, коректор на зафатнина, мерило на 
протек, опрема за читање, чување и пренос на пода-
тоци, трансмитер за притисок и температура) мора да 
биде редовно проверувана, калибрирана и потврдена 
од страна на овластено лице, согласно прописите за 
метрологија кои важат во Република Македонија. 

(4) Мерните уреди можат да се стават во употреба 
само ако се прописно жигосани и ако поседуваат уве-
рение за заверка на мерниот уред, односно сертификат 
за верификација на исправноста на мерилото. 

(5) На секое пресметковно мерно место и на секој 
корисник на дистрибитивниот систем му се доделува 
посебен идентификациски код, во согласност со иден-
тификациската шема што ја утврдува ОДС. 

 
Член 92 

(1) Мерната опрема е во сопственост на ОДС и сос-
тавот, карактеристиките и местоположбата на мерната 
опрема ги одредува ОДС.  

(2) ОДС е должен да води грижа за документација-
та за мерната опрема.  

(3) Мерната опрема мора да биде сместена во мер-
ни ормари за да се обезбеди заштита од несоодветни 
температурни услови, од влага и од прашина, како и од 
оштетувања, од вибрации и од други влијанија.  

(4) ОДС  е должен да ги пломбира и/или да ги зак-
лучи мерните ормари. 

(5) Пломбата мора да го содржи жигот на ОДС и да 
биде поставена на начин што оневозможува влијание 
врз мерењето и/или врз пресметката на количините на 
природниот гас.  

(6) Во случај на директен или далечински комјутер-
ски пристап до мерните податоци, пристапот кон пода-
тоците од пресметковното мерно место мора да биде 
заштитено со однапред доделено право на пристап и 
тоа за:  

1) прибирање на мерните податоци; 
2) за промена на времето и датумот; 
3) за поставување параметри на нагодување, на та-

рифната програма и на останатите функции; 
4) за одредбите на комуникациските параметри.   
 

Член 93 
(1) ОДС е должен на сопствен трошок да ја одржу-

ва мерната опрема, во согласност со закон, со технич-
ките прописи. 

(2) ОДС е должен да ја следи состојбата со исправ-
носта на мерната опрема и да ја регистрира секоја  пов-
реда на елементите на мерното место и на пломбата.  

(3) ОДС е должен да обезбеди периодична верифи-
кација на мерните уреди преку целосно опфаќање на 
сите броила или преку верификација на случаен приме-
рок, во согласност со закон и друг пропис.  

(4) Корисниците на дистрибутивниот систем можат 
писмено да побараат од ОДС вонредна верификација 
на мерната опрема, доколку се сомневаат во точноста 
на мерењето на количините на природниот гас. 

(5) Доколку со вонредната верификација се утврди 
дека мерната опрема на корисникот на дистрибутивни-
от систем има поголемо отстапување од дозволеното, 
во согласност со важечките прописи, трошоците за 
вонредната верификација и за замената на опремата на 
пресметковното мерно место ќе бидат на товар на 
ОДС, а доколку се утврди дека нема поголеми отстапу-
вања трошоците ќе бидат на товат на корисникот ко-
рисникот на дистрибутивниот систем. 

 
Член 94 

(1) Корисникот на дистрибутивниот систем е дол-
жен, во најкраток можен рок да го извести ОДС докол-
ку воочи: 

1) оштетување на мерната опрема од мерните 
места; 

2) неправилно функционирање на мерната опрема; 
3) кражба на мерната опрема или на останатата оп-

рема; 
4) отстранување или оштетување на пломбата и 
5) оштетување на мерните ормари. 
(2) Доколку ОДС утврди или биде известен, од 

страна на корисниците на дистрибутивниот систем, за 
настанато оштетување и/или за неправилно функцио-
нирање на мерната опрема, должен е да ја поправи или 
да ја замени опремата во најкраток можен рок и за тоа 
писмено да го извести корисникот на дистрибутивниот 
систем.  

(3) Во случајите од ставот (1), трошоците за на-
бавка, замена или поправка на мерната опрема се на то-
вар на ОДС, освен кога оштетувањето и/или неправил-
но функционирање на мерната опрема е настанато по 
вина на корисникот на дистрибутивниот систем. 



15 мај 2023  Бр. 100 - Стр. 31 
 
 

(4) За оштетување или за кражба на броило и/или 
на останатата мерна опрема, за отстранување на плом-
би или за оштетување на мерниот ормар, вградени на 
имот на корисникот на дистрибутивниот систем, е од-
говорен корисникот на дистрибутивниот систем.  

(5) Во случајите од ставот (3), трошоците за на-
бавка, замена или поправка на мерната опрема се на то-
вар на корисникот на дистрибутивниот систем. 

 
Член 95 

(1) ОДС или корисникот на дистрибутивниот сис-
тем може да побараат вонредно испитување на мерната 
опрема на одредено мерно место.  

(2) Испитувањето и повторната калибрација на оп-
ремата може да се врши само од лабораторија која што 
е овластена, односно акредитирана во согласност со 
прописите за метрологија.  

(3) Трошоците за вонредното испитување се на те-
рет на страната која го побарала вонредното испиту-
вање.  

(4) Ако при вонредното испитување се утврди дека 
испитуваната опрема е неисправна, трошокот за вон-
редното испитување е на терет на Операторот на дис-
трибутивната мрежа. 

 
Член 96 

(1) ОДС ја утврдува локацијата на мерните уреди во 
зависност од техничките можности на пресметковното 
место и таа може да биде на имотот или надвор од имо-
тот на корисникот приклучен на дистрибутивниот сис-
тем. 

(2) Ако мерниот уред се наоѓа на имот од корисни-
кот, корисникот е должен да му овозможи на овластено 
лице на ОДС право на пристап на секој имот или об-
јект до мерниот уред заради: 

1) читање на мерните уреди, 
2) контрола, вградување, надзор, промена и замена 

на мерниот уред, 
3) исклучување на корисникот кога постапува спро-

тивно со условите за користење на дистрибутивниот 
систем пропишани во мрежните правила за дистрибу-
ција и 

4) исклучување на потрошувачот по барање на 
снабдувачот, во согласност со одредбите од правилата 
за снабдување со природен гас. 

 
Член 97 

(1) ОДС врши набавка, вградување и замена на мер-
ната опрема во согласност со Законот за јавни набавки, 
со техничките прописи и стандарди во РСМ и со од-
редбите од Мрежните правила. 

(2) Корисникот на дистрибутивниот систем може да 
бара вградување броило со поголем број функции 
и/или со подобри карактеристики во однос на броилата 
кои ги вградува ОДС. Доколку постојат технички ус-
лови, ОДС е должен да ја вгради бараната опрема, а 
трошоците за набавка и за монтажа на опремата се на 
сметка на корисникот на дистрибутивниот систем. 

(3) Мерната опрема се вградува во согласност со 
Законот за енергетика, со техничките прописи и стан-
дарди во РСМ и со одредбите од овие Мрежни пра-
вила. 

(4) ОДС има право на сопствен трошок да ги заме-
ни со нови постојните броила во сопственост на корис-
ниците на дистрибутивната мрежа. 

(5) Ако ОДС утврди дека при замена на постојниот 
мерен уред во сопственост на корисникот е потребно 
да се изврши дислокација на мерното место, должен е 
на своја сметка да ја изведе дислокацијата со минимал-
но нарушување на обезбедувањето на услугата на ко-
рисникот.  

(6) ОДС е должен да ги надомести штетите врз имо-
тот на корисникот настанати како последица на дисло-
кацијата на мерното место. 

 
Член 98 

(1) Превземената количина на природен гас на влез 
во дистрибутивниот систем во претходниот месец, по 
правило се утврдува како разлика на отчитаната состој-
бата на броилото на мерниот уред на влез во дистрибу-
тивниот систем во првиот ден од тековниот месец и на 
отчитаната состојба на броилото во првиот ден од 
претходниот месец. 

(2) Состојбата на броилото ја отчитува операторот 
на преносната мрежа и е должен да ги доставува пода-
тоците од мерењата до ОПС. 

 
Член 99 

(1) Испорачаната количина на природен гас на из-
лез од дистрибутивниот систем во претходниот месец 
се утврдува како разлика на прочитаната состојбата на 
броилото на мерниот уред на излез од дистрибутивни-
от систем во првиот ден од тековниот месец и на про-
читаната состојба на броилото во првиот ден од прет-
ходниот месец.  

(2) По правило, состојбата на броилата кај потро-
шувачите приклучени на дистрибутивниот систем се 
чита во исто време кога се чита состојбата за превземе-
ната количина на природен гас на влез во дистрибутив-
ниот систем . 

(3) Состојбата на броилото ја отчитува ОДС. 
(4) Читање и регистрирање на состојбата на броила-

та надвор од термините утврдени во ставовите (1) и (2), 
со цел за утврдување на количините на превземени и 
испорачани количини на природен гас, задолжително 
се врши при промена на цената на природниот гас,  или 
при промена на условите за набавка, пренос и дистри-
буција на природниот гас. 

 
Член 100 

(1) Доколку се утврди дека мерниот уред на влез 
или на излез од дистрибутивниот систем во одреден 
временски период неправилно или воопшто не ја ре-
гистрирал состојбата, се применуваат следниве начини 
за утврдување на превземени, односно испорачани ко-
личини на природен гас: 

- Доколку состојбата не ја регистрирал мерниот 
уред на влез во дистрибутивниот систем, превземената 
количина на природниот гас се утврдува согласно по-
стапката утврдена во мрежните правила за пренос на 
природен гас за таков случај, а проверка се врши спо-
ред состојбата на испорачаните количини на природен 
гас, регистрирани на мерните уреди на излез од дис-
трибутивниот систем за истиот период за кој мерниот 
уред на влез во дистрибутивниот систем не ја регис-
трирал или погрешно ја регистрирал состојбата. 

- Доколку состојбата не ја регистрирал еден од мер-
ните  уреди на излез од дистрибутивниот систем, испо-
рачаната количина на природен гас преку тој мерен 
уред се определува како разлика помеѓу регистрирани-
те количини на природен гас на влез во дистрибутив-
ниот систем и збирот на регистрираните количини на 
природен гас на мерните уреди на излез од дистрибу-
тивниот систем. 

- Доколку состојбата истовремено не ја регистрира-
ле повеќе мерни уреди на излез од дистрибутивниот 
систем, испорачаните количини на природен гас на 
потрошувачите преку овие мерни уреди се определува 
како разлика помеѓу регистрираните количини на при-
роден гас на влез во дистрибутивниот систем и збирот 
на регистрираните количини на природен гас на оста-
натите мерни уреди на излез од дистрибутивниот сис-
тем, а разликата се распределува пропорционално спо-
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ред учеството во потрошувачката на природен гас на 
овие потрошувачи во претходниот период или пропор-
ционално на дневните најави (номинации) за потрошу-
вачка во тој период. 

 
Член 101 

(1) На пресметковните мерни места на кои предпри-
тисокот е поголем од 100 mbar, количините на природ-
ниот гас се мерат со мерен уред кој што има вграден 
коректор на волуменот на природниот гас.  

(2) На пресметковните мерни места на кои предпри-
тисокот е поголем од 22 mbar а помал или еднаков на 
100 mbar, количините на природниот гас се мерат со 
мерен уред кој што нема вграден коректор на волуме-
нот на природниот гас, со тоа што вредностите што се 
отчитани на мерниот уред се корегираат со примена на 
фактор на корекција според притисокот. 

(3) На пресметковните мерни места што се изложе-
ни на поголеми промени на температурата, количините 
на природниот гас се мерат со мерен уред со вграден 
коректор на волуменот на природниот гас или со мерен 
уред со температурна компензација. 

(4) Ќе се смета дека состојбата со природниот гас е 
стандардна на пресметковни мерни места каде што: 

- предпритисокот е помал или еднаков на 22 mbar,  
- пресметковното мерно место не е изложено на те-

мературни промени и  
- не е вграден коректор на волуменот на природни-

от гас. 
(5) Во случај кога ОДС утврдил дека мерниот уред 

е исправен, а вградениот коректор на волуменот на 
природниот гас е неисправен, заради утврдување на ко-
личините на испорачаниот природен гас ОДС ке из-
врши корекција на отчитаните вредности на мерниот 
уред со примена на факторот на корекција.  

(6) ОДС го пресметува факторот на корекција на 
начин утврден во Прилогот 2 кој што е составен дел на 
овие Мрежни правила. 

 
Член 102 

(1) На излезните места од дистрибутивниот систем 
на кои годишно се испорачува повеќе 1000Nm3 приро-
ден гас или приклучниот капацитет е поголем од 
1000Nm3 во мерниот уред задолжително треба да биде 
вграден и коректор на волуменот на природниот гас. 

(2) ОДС е должен на барање од корисникот на дис-
трибутивниот систем да вгради коректор на волуменот 
на природниот гас во мерниот уред на трошок на ко-
рисникот, без оглед на условите во однос на притисо-
кот и температурата на природниот гас на пресметко-
воното мерно место. 

 
8.1 Мерни податоци 

 
Член 103 

(1) Мерните податоци се состојат од сите измерени 
вредности и од нив пресметаните вредности.  

(2) Мерните податоци вклучуваат:  
1) измерени, временски зависни вредности за коли-

чини на природен гас добиени од мерната опрема на 
пресметковното мерно место; 

2) пресметани вредности од измерените податоци, 
обработени од страна на ОДС; 

3) проценети или заменети податоци во случај на 
непостоење или погрешни податоци;  

4) податоци кои се користат за пресметка и други 
намени.  

(3) Мерните податоци мораат да бидат собрани, об-
работени и чувани на сигурен и доверлив начин во база 
на мерни податоци што ја основа и ја одржува ОДС.  

(4) Базата на мерни податоци мора да овозможи:  
1) евиденција на пресметковни и контролни  мерни 

места; 
2) евиденција за променети податоци на каракте-

ристиките на мерната опрема и/или на мерното место; 
3) податоци за проверка и за потврда за точноста на 

мерните места; 
4) означување на разменетите мерни податоци; 
5) обработка на собраните мерни податоци; и 
6) размена на податоци помеѓу ОДС, ОСП и корис-

ниците на дистрибутивниот систем. 
(5) ОДС е сопственик на собраните мерни пода-

тоци, односно на базата на мерни податоци.  
 

Член 104 
(1) Општите податоци за пресметковното мерно 

место содржат:  
1) идентификациски код на пресметковно мерно 

место; 
2) податоци за корисникот на дистрибутивниот сис-

тем; 
3) податоци за адресата на пресметковното мерно 

место; 
4) број на решение за согласноста за приклучување; 
5) одобрена едновремена моќност; 
6) податоци за мерните големини; и 
7) останати општи податоци.  
(2) Податоците за мерната опрема содржат:  
1) назив на производителот, тип, сериски број, го-

дина на производство и класа на точност; 
2) податоци од техничката спецификација; 
3) податоци за поставените параметри на уредите; 
4) датум на последно баждарење; 
5) службена ознака на типот на мерниот уред; 
6) останати податоци.  
(3) Податоците за комуникациската опрема сод-

ржат:  
1) име на опремата; 
2) име на производителот, тип, сериски број и тех-

ничка спецификација; 
3) име на комуникацискиот протокол; 
4) телефонски броеви за остварување врска; 
5) идентификација за корисникот на телекомуника-

циската мрежа и право на пристап; 
6) право на пристап (авторизација за читање и/или 

упис) и 
7) останати податоци. 
 

Член 105 
ОДС е одговорен за собирање на мерните податоци 

од пресметковните мерни места и е должен да ги презе-
ме сите потребни мерки за навремено собирање на по-
датоците во соодветни пресметковни мерни интервали.  

(1) ОДС собира мерни податоци за корисникот на 
дистрибутивниот систам преку отчитување на мерните 
уреди на пресметковните мерни места, и тоа:  

1) со непосредно отчитување на мерните уреди; 
2) со далечинско отчитување на мерните податоци 

или 
3) со доставување мерни податоци од страна на ко-

рисникот на дистрибутивниот систем. 
(2) Системот за собирање на мерните податоци од 

електронските мерни уреди мора да биде синхронизи-
ран и да биде наместен според средноевропско време. 

 
Член 106 

(1) ОДС е одговорен за проверка на собраните мер-
ни податоци. 

(2) Проверката на мерните податоци, собрани со 
непосредно отчитување на мерните уреди опфаќа: 

1) проверка на идентификацискиот код на пресмет-
ковното мерно место и 
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2) користење автоматизирани комјутерски постапки 
за проверка и потврдување на мерните податоци. 

(3) Проверката на мерните податоци собрани со да-
лечинско исчитување опфаќа: 

1) проверка на целокупноста на собраните пода-
тоци; 

2) преглед и анализа на собраните информации за 
неправилни состојби на мерната опрема и 

3) постапка за проверка на точноста на мерењето. 
(4) Доколку постојат разлики меѓу собраните пода-

тоци од мерните уреди на корисникот на дистрибутив-
ниот систем и податоците во базата на мерните пода-
тоци, се врши дополнителна, непосредна контрола на 
самото пресметковно место. 

(5) Доколку се утврди дека параметрите на мерните 
уреди се идентични со параметрите во базата на мерни-
те податоци, се смета дека истите се потврдени. 

 
Член 107 

(1) Управувањето со собраните и со потврдените 
мерни податоци го врши ОДС. 

(2) Управувањето со мерните податоци се состои од 
следниве активности: 

1) архивирање и чување на потврдените мерни по-
датоци во базата на мерни податоци; 

2) процена и замена на мерните податоци; 
3) обработка на потврдените мерни податоци во 

форма за пресметка; 
4) обезбедување достапност на обработените мерни 

податоци за пресметка и за наплата; и 
5) обезбедување достапност на мерните податоци за 

анализа, за планирање и за други потреби. 
 

Член 108 
(1) ОДС е должен да овозможи пристап до мерните 

податоци согласно  закон, овие Мрежни правила и дру-
ги прописи.  

(2) ОДС и ОСП со посебен протокол ќе го уредат 
правото на пристап до мерните податоци со кои упра-
вуваат, а се однесуваат на пресметковните мерни места 
на точките на поврзување на преносниот и дистрибу-
тивниот систем.  

(3) ОДС е одговорен за обезбедување на доверли-
воста и заштитата на мерните податоци.  

(4) Давањето или овозможувањето пристап до мер-
ните податоци е дозволено исклучиво под услови и со 
цели дефинирани со Законот за енергетика или други 
закони, овие Мрежни правила и други прописи, и/или 
во согласност со корисниците на дистрибутивниот сис-
тем. 

 
9. Неовластено преземање на природен гас 

 
Член 109 

(1) Се смета дека настанало неовластено преземање 
на природен гас:  

1) ако корисникот извршил приклучување на својот 
објект на дистрибутивниот систем, без Решение за сог-
ласност за приклучување издадено од ОДС;  

2) по исклучување на корисникот од страна на 
ОДС, корисникот повторно самоволно се приклучил на 
дистрибутивниот систем;  

3) ако корисникот презема нерегистрирана количи-
на на природен гас без мерна опрема, вградена мерна 
опрема која не е одобрена и/или вградена од ОДС, или 
ако: 

- извршил манипулација врз мерниот уред;  
- извршил премостување на мерната опрема,  
4) ако корисникот презема природен гас преку ош-

тетена мерна опрема и/или заштитната пломба е от-
странета, со што е оневозможено правилно регистрира-
ње на преземената количина на природен гас. 

Член 110 
(1) ОДС пресметува надоместок за неовластено 

преземен природен гас, кој се состои од:  
1) надоместок за количини на неовластено презе-

мен природен гас и  
2) надоместок за трошоци предизвикани со неов-

ластеното преземање на природен гас кој ги вклучува 
трошоците за замена и набавка на опремата која е ош-
тетена при неовластеното превземање на природен гас. 

(2) При пресметката на надоместокот за неовласте-
но преземен природен гас ќе се применуваатг цените 
на природниот гас кои биле важечки во периодот на 
неовластеното преземање. 

(3) Периодот за пресметка на надоместокот за неов-
ластено користење на природен гас може да изнесува 
најмногу една година наназад од денот на утврдување 
на неовластеното користење на природен гас, а може 
да биде и пократок и во тие случаи ќе се земе датумот 
од документацијата на ОДС од кој може да се утврди 
моментот на настанување на неовластеното користење, 
или од моментот на: 

1) последната извршена контрола на мерното место 
и приклучокот, при што отчитување на мерниот уред 
не се смета како контрола на мерното место и приклу-
чокот, 

2) замената, одјавата или пријавата на мерниот 
уред, или 

3) последното утврдено неовластено користење на 
природен гас. 

(4) За месецот во кој е утврдено неовластено презе-
мање на природен гас, се пресметува надоместок за це-
лиот месец. 

 
Член 111 

(1) Собирање на податоци за откривање на неовлас-
тено преземање на природен гас се врши при: 

1) Редовно отчитување на мерните уреди; 
2) Анализа на потрошувачката на природен гас или 

анализа на загубите на определени подрачја; 
3) Одржување на мерното место и на приклучокот 

или редовна или вонредна контрола на мерната опрема 
4) Пријава од страна на вработен во ОДС или од 

трето лице 
(2) Врз основа на податоците од став 1 на овој член, 

за мерното место и/или на мерната опрема за кои по-
стои сомневање дека неовластено се презема природен 
гас, ОДС изготвува работен налог за контрола на мер-
но место и/или мерна опрема. 

(3) Во случај кога ќе се открие неовластено презе-
мање на природен гас, при извршување на било кои 
други редовни активности (замена на мерен уред, ис-
клучување, одржување, постапување по барање на пот-
рошувач, отстранување на дефекти, итн) од страна на 
стручните лица на ОДС, се изготвува Записник за ут-
врдување на неовластено преземање на природен гас, 
без претходно издаден работен налог. 

 
Член 112 

(1) Контрола на мерното место и/или на мерната 
опрема вршат стручни лица на ОДС.  

(2) При контролата од ставот (1) може да се утврди 
дека постои неовластено преземање на природен гас 
само ако во контролата учествувале најмалку две 
стручни лица на ОДС. 

(3) Потрошувачот или негов претставник има право 
да присуствува на контролата од ставот (1). 

(4) Стручните лица задолжително треба да поседу-
ваат легитимација издадена од ОДС, која се должни да 
ја покажат на барање на потрошувачот.  
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(5) Доколку при контролата од ставот (1) се утврди 
неовластено преземање на природен гас, стручните ли-
ца на ОДС задолжително треба тоа да го утврдат во За-
писник и да обезбедат докази  (мерна опрема, оштете-
ни пломби, фотографии и слично). 

 
Член 113 

(1) За вршење на контрола на мерно место, ОДС из-
дава работен налог во кој задолжително треба да се на-
ведат податоци за пресметковното мерно место и за 
стручните лица на ОДС кои што ја вршат контролата. 

(2) По извршената  контрола се врши контрола на 
налозите и на повратните информации добиени во 
врска со контролата. 

(3) ОДС е должен да ја чува документацијата (за-
писник за утврдување на неовластено преземање на 
природен гас, работен налог, фотографии и други до-
кази) со која при контролата е утврдено дека постои 
неовластено преземање на природен гас.  

 
Член 114 

(1) Записникот за утврдување на неовластено презе-
мање на природен гас особено содржи: 

1) Податоци за пресметковното мерно место; 
2) Податоци за контролно мерно место  (доколку 

постои); 
3) Датум на утврдување на неовластено превземање 

на природен гас; 
4) Податоци за лицата кои ја извршиле контролата 

на мерното место и/или мерната опрема и  
5) Начинот на кој е извршено неовластено превзе-

мање на природен гас; 
(2) Записникот за утврдување на неовластено презе-

мање на природен гас мора да го потпишат најмалку 
две стручни лица на ОДС и потрошувачот, односно не-
гов претставник, доколку е согласен со записникот, 
при што, доколку: 

- потрошувачот или неговиот претставник не е сог-
ласен со записникот, тогаш треба да се потпише на 
место  “Не сум согласен со записникот”; 

- потрошувачот или неговиот претставник одбива 
да се потпише на записникот, стручното лице на ОДС 
задолжително го потпишува текстот и додава забе-
лешка: ”потрошувачот одбива да го потпише записни-
кот”; или 

- потрошувачот или неговиот претставник не е при-
сутен при извршувањето на контролата на мерното 
место и/или мерен уред во записникот се става забе-
лешка:„Потрошувачот не е присутен”, а ОДС е должен 
записникот да му го достави по пошта. 

(3) ОДС е должен на потрошувачот да му остави 
еден примерок од записникот. 

(4) По составувањето на Записникот за утврдување 
на неовластено превземање на природен гас, ОДС пра-
ви контрола дали записникот е изготвен во согласност 
со овие мрежни правила иако се утврди грешка, неце-
лосно или погрешно утврдени факти, се прави доработ-
ка или измена на Записникот на сите примероци.  

(5) Во случај кога не може да се доработи примеро-
кот кој е доставен на потрошувачот, се изработува нов 
записник во кој ќе се евиденираат сите податоци пот-
ребни за изработка на пресметката. Новиот записник се 
доставува на потрошувачот. 

 
Член 115 

(1) Врз основа на податоците од Записникот се из-
готвува пресметка за неовластено превземање на при-
роден гас, согласно овие Мрежни правила. 

(2) Пресметката и Записникот за утврдување на не-
овластено превземање на природен гас заедно му се 
доставуваат на потрошувачот во рок од 15 дена, смета-
но од денот на изготвување на пресметката. 

Член 116 
(1) Контрола на мерните уреди може да се прави са-

мо од страна на акредитирано тело. 
(2) Ако за потребите на контролата од ставот (1) 

мерните уреди што се предмет на контрола треба да се 
однесат кај акредитираното тело, ОДС треба привреме-
но да вгради други мерни уреди.  

(3) Доколку со контролата од ставот (1) се утврди 
манипулација на мерниот уред ОДС е должен да изгот-
ви Записник за утврдување на неовластено превземање 
на природен гас.   

 
10. Исклучување на потрошувач при неовластено 

превземање на природен гас 
  

Член 117 
(1) Во случаите на неовластеното превземање на 

природен гас од член 109 став (1), точки 1), 2), 3) и 4), 
ОДС ќе го исклучи потрошувачот од дистрибутивниот 
систем без предупредување. 

(2) Во случаите на неовластеното превземање на 
природен гас од член 109 став (1),  точка 3) алинеа 1 и 
точка 4), ОДС е должен да го предупреди потрошува-
чот во писмена форма и да ја достави пресметка на на-
доместокот за неовластено превземање на природен гас 
од член 110 со цел да го плати надоместокот за неов-
ластено превземање на природен гас.  

(3) Потрошувачот е должен да го плати надоместо-
кот за неовластено превземање на природен гас на 
ОДС во рок од осум дена од денот на доставувањето на 
пресметката.  

(4) Доколку потрошувачот не постапи согласно 
став (3), ОДС има право да го исклучи потрошувачот 
од дистрибутивниот систем. 

(5) ОДС не е одговорен за настанување на евенту-
ална материјална или нематеријална штета на потро-
шувачот поради исклучувањето од ставовите (1) и (4) 
на овој член. 

 
Член 118 

(1) Во случај кога потрошувачот е исклучен соглас-
но став (1) и став (4) од член 117 има право да поднесе 
барање за согласност за приклучување на дистрибутив-
ниот систем до ОДС, откако ќе го плати надоместокот 
за неовластено превземање на природен гас. 

(2) Потрошувачот е должен да плати надоместок за 
приклучување согласно член 13 од овие Мрежни пра-
вила. 

(3) По исклучок на став (2) на овој член, потрошу-
вачот кој поседува решение за согласност за приклучу-
вање има право повторно да се приклучи на дистрибу-
тивниот систем, откако ќе го плати надоместокот за не-
овластено превземање на природен гас на ОДС и надо-
местокот за повторно приклучување. 

 
11. Квалитет на дистрибуцијата на природниот гас 

преку дистрибутивниот систем 
 

Член 119 
(1) Квалитетот на дистрибуцијата на природниот 

гас преку дистрибутивниот систем ги опфаќа контину-
итетот на испораката, квалитетот на природниот гас и 
квалитетот на услугата, а се следи со примена на про-
пишаните барања за квалитетот, како и со остварените 
резултати на квалитетот на дистрибуцијата, каде што: 

1) Континуитетот на испораката ги опфаќа тех-
ничките барања за квалитет на дистрибуцијата со чија 
што примена ОДС треба да му обезбеди  на корисникот 
на дистрибутивниот систем доверлива и постојана ис-
порака на природен гас. 
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2) Квалитетот на природниот гас ги опфаќа тех-
ничките барања на квалитетот на дистрибуцијата со 
чија што примена ОДС треба да му обезбеди  на корис-
никот на дистрибутивниот систем усогласеност на па-
раметрите за квалитет на испорачаниот природен гас 
со параматрите пропишани во Прилогот 1, кој што е 
составен дел на овие мрежни правила. 

3) Квалитетот на услугата ги опфаќа комерцијал-
ните барања на квалитетот на дистрибуцијата на при-
родниот гас, со чија што примена ОДС треба да му 
обезбеди  на корисникот на дистрибутивниот систем 
задоволително ниво на дадената услуга, при што: 

- Со барањето за квалитетот на дистрибуцијата се 
утврдува начинот на следење и критериумите за опре-
делување на нивото на задоволување на квалитетот на 
дистрибуцијата на природниот гас од страна на ОДС, 
кој што е должен да ги исполнува овие барања и  

- Показател на исполување на квалитетот на испо-
раката е мерката во која се исполнети барањата. 

(2) ОДС е должен, во согласност со овие мрежни 
правила: 

1) систематски да го одржува нивото на квалитетот 
на дистрибуцијата на природен гас,  

2) да ги спроведува пропишаните мерки за потикну-
вање на квалитетот на дистрибуцијата на природниот 
гас и  

3) да води евиденција на податоци од кои може да 
утврди исполнување на барањата за квалитет на дис-
трибуцијата на природниот гас. 

 
Член 120 

(1) Крајниот потрошувач и корисникот на дистри-
бутивниот систем имаат право на квалитетот на дис-
трибуцијата на природниот гас утврден со барањата за 
квалитет и критериумите за усогласеност со барањата 
утврдени со овие мрежни правила.  

(2) Крајниот потрошувач и снабдувачот можат да 
договорат и повиско ниво на квалитетот на дистрибу-
цијата на природниот гас од онаа утврдена со овие 
мрежни правила. 

 
Член 121 

(1) Со овие мрежни правила се утврдуваат општи и 
гарантирани барања за квалитетот на дистрибуцијата 
на природниот гас од страна на ОДС, каде што: 

1) Со општите барања за квалитетот на дистрибуци-
јата на природниот гас се утврдува квалитетот на дис-
трибуцијата што треба да го постигне ОДС заради по-
добрување на општото ниво на квалитетот на дистри-
буцијата на природниот гас. 

2) Со гарантираните барања за квалитетот на дис-
трибуцијата се пропишува минималното ниво на ква-
литетот на дистрибуцијата на природниот гас кој што 
ОДС е должен да му го обезбеди на корисникот на дис-
трибутивниот систем. 

 
Член 122 

(1) ОДС воспоставува и одржува систем за приби-
рање на податоци за следење квалитетот на дистрибу-
цијата на природниот гас. 

(2) ОДС е должен на РКЕ да и ги достави прибрани-
те податоци за исполнување на гарантираните барања 
за квалитетот на дистрибуцијата на природниот гас нај-
доцна во рок од 30 дена од истекот на кварталот.  

(3) ОДС е должен до 1 март во тековната година на 
РКЕ да и достави годишен извештај за квалитетот на 
дистрибуцијата на природниот гас преку дистрибутив-
ниот систем за претходната година, кој особено треба 
да содржи: 

1) Опис на системот за следење на квалитетот на 
испораката, 

2) Прибрани податоци за остварените показатели за 
исполнување на квалитетот на испораката, 

3) Мерките кои што самостојно ги спровел за по-
добрување на квалитетот на испораката и  

4) Предлог мерки за подобрување на квалитетот на 
испораката. 

(4) ОДС е должен годишниот извештај од ставот (3) 
да го објави на својата веб страница. 

 
12. Преодни и завршни одредби 

 
Член 123 

Овие Мрежни правила влегуваат во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија”. 

 
Бр.03-647/1 Претседател

4 април 2023 година  на Управен одбор,
Скопје Виктор Андонов, с.р.

 
ПРИЛОГ 1 

 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА КВАЛИТЕТ НА ПРИРОД-

НИОТ ГАС 
 
Природниот гас доставен на точките за влез/излез 

треба да ги исполнува следните каректеристики дефи-
нирани во нормални референтни услови: 

Нормалните референтни услови за температура, 
притисок и влажност што треба да се користат за мере-
ње и пресметки на природен гас се 293,15 К (= 0°C) и 
101.325 kPa (=1,01325 бари (апсолутен)) за вистински 
сув гас. 

 
Хемиски состав, mol % 
Метан (C1)   минимум 75 
Азот (N2)   максимум 6 
Јаглерод диоксид (CO2) максимум 3 
 
Бруто (горна) калориска вредност  
Макимална 13,67 kWh/m3  
Минимум 10,17 kWh/m3 
 
Вобе индекс  
Максимална 16,33 kWh/m3 
Минимум 13,07 kWh/m3 
 
Точка на росење на водата 
Не повисока од минус 8 степени Целзиусови при 

притисок од 39,2barg 
 
Температура на природен гас 
од +0о C до +50о C 

__________ 
 

ПРИЛОГ 2   
 

ПРЕСМЕТКА НА ФАКТОРОТ НА ВОЛУМЕНСКА  
КОРЕКЦИЈА 

 
Волуменска количина на природен гас во нормална 

состојба се пресметува согласно следната формула: 
 
Vn = Vr *C (p,t,z) 
 
каде што: 
Vn – волуменска количина на природен гас во нор-

мална состојба изразен во m3 
Vr – волуменска количина на природен гас во ра-

ботна состојба изразен во m3 
C (p,t,z)– фактор на волуменска корекција 
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Факторот на волуменска корекција (C) се пресмету-
ва согласно следната формула: 

 
C (𝑝,𝑡,𝑧)=𝑇𝑛𝑇𝑟∗𝑃𝑟𝑃𝑛∗ 𝑍𝑛𝑍𝑟 
 
каде што: 
Тn – температура на природен гас во нормална сос-

тојба изнесува 293,15 (К) 
Тr – температура на природен гас во работна состој-

ба (К) 
Pn – апсолутен притисок при нормални услови из-

несува 1013.25 (mbar) 
Zn = 1 – фактор на компресибилност при нормални 

услови 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zr – фактор на компресибилност при работни ус-
лови 

Pr – притисок на природен гас во работна состојба 
(mbar) и се пресметува по формула: 

 
𝑃𝑟=𝑃𝑎+𝑃−𝑃𝑠∗𝜑100 (mbar) 
 
каде што: 
Pa - атмосферски (барометарски) притисок на мер-

но место, доколку не е познат се зема спрема надмор-
ска висина (mbar) 

Р - надпритисок на мерно место (mbar) 
Ps - притисок на заситена водена пара (mbar) 
φ – релативна влажност на природниот гас (%) 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје, во тек е по-

стапка по тужбата на тужителот Друштво за производ-
ство и трговија АДРИЈУС ДОО увоз-извоз с. Глумово, 
Сарај, Скопје, против тужените Исмет Бакиќ од Скопје 
и Маја Митовска-Илиова од Скопје, за надомест на 
штета, со вредност 35.484 денари. 

Се повикува првотужениот Исмет Бакиќ од Скопје, 
со последно пријавено живеалиште на ул. „Дижонска“ 
бр. 16, во Скопје, да се јави во судот во рок од 30 дена 
од објавувањето на огласот и во тој рок да ја остави 
точната адреса на живеење. 

Доколку првотужениот или неговиот полномошник 
не се јават во овој рок, постапката пред овој суд ќе про-
должи и интересите на првотужениот Исмет Бакиќ од 
Скопје, во понатамошниот тек на постапката ќе ги зас-
тапува привремениот застапник, адвокатot Иво Савиќ 
од Скопје, ул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр. 
59, влез 3, кат 6, мансарда, сѐ додека тој или неговиот 
полномошник не се јават во судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови, 11 МВП-2337/19.                                     (22123) 
 
  

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение I. Ст. 
бр. 333/16 од 10.5.2023 година, се запира стечајна по-

стапка над должникот Акционерско друштво за произ-
водство на одлеаноци од сив и нодуларен лив и обоен 
метал МЗТ ЛЕАРНИЦА АД СКОПЈЕ од Скопје, со се-
диште на ул. „Перо Наков“ бр. 120 Скопје, со трансак-
циски сметки број 210041376040132 во НЛБ банка АД 
Скопје, трансакциска сметка број 280050000010006 во 
Силк Роуд банка АД Скопје, со сметка бр. 
300000001982619 и трансакциска сметка бр. 
300000002692077 во Комерцијална банка АД Скопје и 
трансакциска сметка број 330100188990033 во Капитал 
банка АД Скопје, единствен матичен број на субјектот 
на уписот 4137604, единствен даночен број 
4030992192438 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 24.51 – Леење на железо и пора-
ди немање на имот постапката се заклучува согласно 
со чл. 205 од Законот на стечај. 

Должникот да не се брише од Трговскиот регистар 
кој го води Централниот регистар на РСМ,  Регистра-
циона канцеларија Скопје. 

Се овластува стечајниот управник да ги доврши за-
почнатите постапки и да го евидентира работниот стаж 
на претходно вработените физички лица кај стечајниот 
должник. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (22109) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
Се продава недвижен имот кој се наоѓа на КП бр. 

175, дел 4, место викано/улица „Вршникот“, катастар-
ска култура 14100, класа 2, со површина од 3.408 м2, 
сопственост, за купопродажна цена во износ од 40.000 
евра, според Имотен лист 1015 за КО Глишиќ, сопстве-
ност на Зоранчо Методиев, со живеалиште на ул. „9-та 
Бригада“ бр. 67, Кавадарци.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите) чие земјиште - недвижен имот гра-
ничи со земјиштето што се продава, на горенаведениот 
недвижен имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Пане Нацев со седиште на ул. „Илинден-
ска“ бр. 34, Кавадарци.                                          (22352) 
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Се отуѓува – продава земјоделско земјиште соп-
ственост на Михајловски Зоран со живеалиште во Те-
тово, ул. „Браќа Миладинови“ бр. 215, заведен во Имо-
тен лист број 864 за КО Непроштено-вон град и тоа КП 
бр. 664 место викано „Село“, катастарска култура 
17000, класа 4 со површина од 1.554 м2 за вкупна ку-
попродажна цена од 61.500 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенството.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (22354) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот - хипотека од прв ред (со својство на 
извршна исправа) сочинет под ОДУ број 248/23 на 
11.5.2023 година, потврден кај нотарот Нерџиван Ид-
ризи во Скопје, помеѓу Стопанска банка АД Скопје, ка-
ко заложен доверител и Друштво за градежништво и 
трговија БРУКОН ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како за-
ложен должник, заради обезбедување на парично поба-
рување по основ на Договор за одобрување на станбен 
кредит заверен кај заложниот доверител под Бр. 
3239732397 од 24.4.2023 година, во износ од 70.000,00 
евра, засновано е заложно право – хипотека врз недви-
жен имот и тоа: 14/945 идеални делови од градежно из-
градено земјиште на КП 1278, дел 8, на ул. „Втора ма-
кедонска бригада“ 21 А, катастарска култура гз гиз, со 
површина од 422 м2 и земјиште под зграда на КП 1278, 
дел 8, на ул. „Втора македонска бригада“ 21 А, катас-
тарска култура гз зпз 1, со површина од 523 м2, запи-
шани во Имотен лист број 96903 за КО Чаир, сосоп-
ственост на заложниот должник, во полза на заложниот 
доверител.                                                                (22355) 

__________ 
  

Се отуѓуваат – продаваат 284 м2 од земјоделско 
земјиште, сопственост на Камбери Хисниќемал со жи-
веалиште во Мала Речица, ул. „168“ бр. 8, заведен во 
Имотен лист број 534 за КО Гајре и тоа КП бр. 410 мес-
то викано „Веделджак“, катастарска култура 15000, 
класа 6 со површина од 1.892 м2, КП бр. 411 место ви-
кано „Веделджак“, катастарска култура зз н, класа 6 со 
површина од 1.882 м2 и П бр. 411 место викано „Ве-
делджак“, катастарска култура зз н, класа 7 со површи-
на од 3.725 м2 за вкупна купопродажна цена од 172.200 
денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенството.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (22356) 

__________ 
 
Се продава следнoво земјоделско земјиште - нива 

на КП број 1511 во м. в. „Корија“, класа 5, со вкупна 
површина од 2.577 м2, заведена во Имотен лист број 
223 за КО Ерековци сопственост на Мехди Аксој од 
Канатларци за цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-

вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                          (22357) 

__________ 
  

Се огласува купопродажба на земјоделско зем-
јиште, кое се наоѓа на Имотен лист број 2 за KO Па-
тишка Река со дел на недвижност 1/1 од недвижен 
имот построен на: КП 718/1, место викано „Село“, кул-
тура 11000, класа 5, со површина од 94 м2, сопственост 
на Хасановски Шукри се огласува дел на недвижност 
1/1, за вкупна купопродажна цена од 47.000 денари.  

Се повикуваат соседите, граничарите и сосопстве-
ниците чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ирфан Тахири од Скопје, бул. „Крсте 
Мисирков“ бр. 10 А, Скопје.                                  (22358) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
и тоа 1/1 (една целина) од зз (плодно земјиште) ов 
(овоштарник) на КП 1963 дел 2 на место викано/улица 
„Зеленик“, класа 2, со површина од 2.381 м2, со право 
на недвижноста сопственост и од зз (плодно земјиште) 
ов (овоштарник) на КП 1963 дел 3 на место ви-
кано/улица „Зеленик“, класа 2, со површина од 746 м2, 
со право на недвижноста сопственост и двете заведени 
во Лист Б од Имотен лист број 25 за КО Крани, соп-
ственост на продавачот Музе Велиу од Ресен, ул. „Јо-
сиф Јосифовски“ бр. 187 за купопродажна цена од 
178.000 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат сосопствениците, заедничките 
сопственици и соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Мексуд Максуд од Ресен, ул. „Мите Бо-
гоевски“ б. б.                                                           (22359) 

__________ 
  

Се продава реален дел од 1065/2313 од КП број 6868 
дел 3, на м. в. „Деребој“, катастарска култура зз н, класа 1, 
со површина од 2.313 м2, за вкупна купопродажна цена 
од 45.000,00 евра, во сосопственост на Емурла Адили 
опишани по ИЛ број 4647 на КО Тетово Вонград.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш 
Цара“ бр. 35/5-3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил 
адреса nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                 (22360) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година се повикуваат заедничките сопстве-
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ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачите Горан 
Петровски од Скопје, со адреса на живеење на ул. 
„Благоја Стефковски“ бр. 107-Б, Скопје, сопственик на 
1/2 идеален дел, и Гордана Петровска од Скопје, со ад-
реса на живеење на ул. „Благоја Стефковски“ бр. 107 Б, 
Скопје, сопственик на 1/2 идеален дел од недвижен 
имот кој се наоѓа во КО ИЛИНДЕН, на КП 1877, дел 2, 
место викано/улица „Крива ливада“, катастарска кул-
тура ГЗ, ЗПЗ 1, со површина од 72 м2, сосопственост; 
КП 1877, дел 2, место викано/улица „Крива ливада“, 
катастарска култура ГЗ, ЗПЗ 2, со површина од 20 м2, 
сосопственост; КП 1877, дел 2, место викано/улица 
„Крива ливада“, катастарска култура ГЗ, ЗПЗ 3, со пов-
ршина од 8 м2, сосопственост; КП 1877, дел 2, место 
викано/улица „Крива ливада“, катастарска култура ЗЗ, 
Н, класа 3, со површина од 4.789 м2, сосопственост, 
видно од Имотен лист број 3247 за КО ИЛИНДЕН из-
даден од Агенција за катастар на недвижности на Ре-
публика Северна Македонија, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата за продажба.  

Во спротивно, тие го губат правото на првенство и 
сосопствениците можат 276/4889 идеални делови од 
недвижниот имот – земјоделско земјиште да го пону-
дат на друго правно или физичко лице. Продажната це-
на за горенаведениот недвижен имот изнесува 321.337 
денари. 

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 1А/1-2, 
Скопје.                                                                      (22361) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП 2876, мес-
то викано „Бучелј“, катастарска култура н, класа 4, со 
површина 5.966 м2, според Имотен лист број 728 за КО 
Глуво Бразда, сопственост на продавачот Дени Пижев-
ски од Австралија, за вкупна купопродажна цена од 
268.470,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите-граничари со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Мери Весова, ул. „Ѓорче Петров“ 
број 11, локал 7.                                                      (22362) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - 1/4 идеален дел од ни-
ва на КП бр. 776, м. в. „Вади“, катастарска култура зз, 
н, класа 2, со површина од 1.779 м2 во КО Баница, за-
пишано во Имотен лист број 746 за КО Баница издаден 
од АКН на РСМ, Одделение за катастар на недвижнос-
ти Струмица и 1/4 идеален дел од нива на КП бр. 777, 
м. в. „Вади“, катастарска култура зз, н, класа 2, со пов-
ршина од 4.050 м2, во КО Баница, запишано во Имотен 
лист број 383 за КО Баница издаден од АКН на РСМ, 
Одделение за катастар на недвижности Струмица, во 
сопственост на Јован Коцев од Баница, Струмица за 
вкупна цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Божинкочева од Струмица, ул. 
„Ленинова“ бр. 15.                                                  (22364) 

Согласно со член 12 за Договорен залог ви доставу-
вам објава од заложниот должник Друштво за градеж-
ништво, транспорт, трговија и услуги АЕГНАТИА ДО-
ОЕЛ Тетово, со седиште на ул. „Браќа Миладинови“ 
бр.52 во Тетово, со ЕМБС 7340958, со ЕДБ 4028019-
537214, врз основа на Нотарски акт – Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа (До-
говор за хипотека), составен од нотарот Фатиме Дур-
миши од Тетово под ОДУ бр. 185/23 од 11.5.2023 го-
дина, склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, со 
седиште во Скопје на ул. „11 ти Октомври“ бр. 7, со 
ЕМБС 4065549, како заложен доверител, Агрон Салиу, 
роден на ден 11.8.1984 година, во Тетово, со адреса и 
живеалиште во Одри на ул. „101“ б. б., Општина Теар-
це и Арјета Салиу, родена на ден 3.10.1987 година, во 
Тетово, со адреса и живеалиште во Одри на ул. „101“ б. 
б., Општина Теарце, како корисници на кредитот - 
должници, АЕГНАТИА ДООЕЛ Тетово, со седиште на 
ул. „Браќа Миладинови“ бр. 52 во Тетово, Бујар Беџети 
од Тетово, роден на 17.2.1970 година во Тетово, со ад-
реса на живеење на ул. „Браќа Миладинови“ број 66 во 
Тетово и Арбен Беџети од Тетово, роден на 6.10.1968 
година во Тетово, со адреса на живеење на ул. „Браќа 
Миладинови“ број 66 во Тетово, како заложни долж-
ници, заради обезбедување на побарување на заложни-
от доверител во износ од 50.000,00 евра (педесет илја-
ди евра), со камати и трошоци по основ на Договор за 
станбен кредит бр. 3239132391 од 4.5.2023 година.  

(22367) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 

заведено на КП бр. 2362 дел 2, место викано „Плеш*ц“, 
катастарска култура 16000, катастарска класа 4, со пов-
ршина од 1.155 м2, сопственост, во КО Вевчани вон 
град, опишано во Имотен лист бр. 351 за КО Вевчани 
вон град, за купопродажна цена во износ од 2.900,00 
евра во денарска противвредност, во сопственост на 
лицето Мухамед Шаиноски со живеалиште во Лабу-
ништа, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие што земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Беса Кадриу, со седиште на кеј „8 Ноем-
ври“ бр. 1, влез 2, кат приз., Струга.                     (22368) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација – Потврда на приват-
на исправа на Договор за залог на недвижен имот со 
својство на извршна исправа ОДУ бр. 253/23 од 
9.5.2023 година од нотарот Беса Кадриу од Струга, зас-
новано е заложно право – хипотека во корист на залож-
ниот доверител Комерцијална банка АД Скопје, со се-
диште во Скопје, Центар, на ул. „Орце Николов“ бр. 3, 
со ЕМБС 4065573, преку Комерцијална банка АД 
Скопје - Филијала Охрид, со седиште во Охрид, на ул. 
„Партизанска“ бр. 24, врз недвижен имот и тоа: дело-
вен објект-магацин со административен простор лоци-
рани во комплексот „Набизи“, опишан во Имотен лист 
бр. 101881 за КО Струга, со следните катастарски ин-
дикации: КП бр. 2837 дел 10, адреса „Мера“, број на 
зграда 1, намена на зграда Б2-2, влез 1, кат К1, намена 
на посебен дел од зграда ПП, со внатрешна површина 
од 15 м2, право на сопственост, КП бр. 2837 дел 10, ад-
реса „Мера“, број на зграда 1, намена на зграда Б2-2, 
влез 1, кат К1, намена на посебен дел од зграда ДП, со 
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внатрешна површина од 290 м2, право на сопственост, 
КП бр. 2837 дел 10, адреса „Мера“, број на зграда 1, на-
мена на зграда Б2-2, влез 1, кат К1, намена на посебен 
дел од зграда ХС, со внатрешна површина од 63 м2, 
право на сопственост, КП бр. 2837 дел 10, адреса 
„Мера“, број на зграда 1, намена на зграда Б2-2, влез 1, 
кат К2, намена на посебен дел од зграда ДП, со внат-
решна површина од 278 м2, право на сопственост, КП 
бр. 2837 дел 10, адреса „Мера“, број на зграда 1, наме-
на на зграда Б2-2, влез 1, кат К2, намена на посебен дел 
од зграда ХС, со внатрешна површина од 60 м2, право 
на сопственост, КП бр. 2837 дел 10, адреса „Мера“, 
број на зграда 1, намена на зграда Б2-2, влез 1, кат ПР, 
намена на посебен дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 265 м2, право на сопственост, КП бр. 2837 
дел 10, адреса „Мера“, број на зграда 1, намена на згра-
да Б2-2, влез 1, кат ПР, намена на посебен дел од згра-
да ХС, со внатрешна површина од 114 м2, право на 
сопственост, и КП бр. 2837 дел 10, адреса „Мера“, број 
на зграда 1, намена на зграда Б2-2, влез 2, кат ПР, на-
мена на посебен дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 5.984 м2, право на сопственост, во КО 
Струга; земјиште опишано во Имотен лист бр. 101881 
за КО Струга, со следните катастарски индикации: КП 
бр. 2837 дел 10, место викано „Мера“, катастарска кул-
тура ГЗ ГИЗ, со површина од 7.324 м2, право на соп-
ственост, КП бр. 2837 дел 10, место викано „Мера“, ка-
тастарска култура ГЗ ЗПЗ 1, со површина од 6.566 м2, 
право на сопственост и КП бр. 2837 дел 10, место вика-
но „Мера“, катастарска култура ГЗ ЗПЗ 2, со површина 
од 240 м2, право на сопственост, во КО Струга; идна 
недвижност – бензинска станица во почетна фаза на из-
градба покрај магистралниот пат Струга-Ќафасан до 
комплексот Набизи, опишан во Лист за предбележува-
ње на градба бр. 103876 за КО Струга и тоа КП бр. 
2832 дел 76, реден број 1, број на зграда 1, влез 1, кат 
ПР, број на посебен/заеднички дел од зграда 1, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда – деловна просто-
рија, со внатрешна површина од 1.151 м2, во КО 
Струга; земјиште опишано во Имотен лист бр. 101465 
за КО Струга со следните катастарски индикации: КП 
бр. 2832 дел 76, место викано „Попово блато“, катас-
тарска култура ГЗ ГНЗ, со површина од 9.605 м2, право 
на сопственост, во КО Струга, и земјиште опишано во 
Имотен лист бр. 102328 за КО Струга со следните ка-
тастарски индикации: КП бр. 3188 дел 2, место викано 
„Плитишта“, катастарска култура ЗЗ Н, катастарска 
класа 3, со површина од 2.024 м2, право на сопстве-
ност, во КО Струга, сопственост на заложниот долж-
ник Производно трговско градежно и услужно друш-
тво НАБИЗИ ДОО Струга, со седиште на ул. „Индус-
триска зона“ б. б., Комплекс НАБИЗИ Струга, ЕМБС 
4637950, а за обезбедување на Договор за рамковен ре-
волвинг-кредит лимит, врз основа на заложно право за-
веден кај заложниот доверител под бр. 02-100-2208/2 
од 2.5.2023 година.                                                  (22369) 

__________ 
 
Се продава 54/5022 идеални делови од земјоделско 

земјиште кое се наоѓа во КО Ресава, КП бр. 881, место 
викано „Под ридот“, катастарска култура нива, класа 6, 
со вкупна површина од 5.022 м2, запишано во Имотен 
лист бр. 390 за КО Ресава, за вкупна цена од 270 евра 
во денарска противредност, во сопственост на Пано 
Тодоров од Скопје-Кисела вода.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5 А, 
Кавадарци.                                                               (22370) 

__________ 
  

Се продава идеален дел од 250/496 од земјоделско 
земјиште сопственост на Мира Булоска од Охрид по 
Имотен лист број 1778 за КО Љубаништа, опишан во 
Лист Б како: КП бр. 811, дел 1, м. в. „Рајца“, катастар-
ска култура ш, ш, класа 6, површина 496 м2, за вкупна 
сума од 953.000 денари.  

Се повикуваат сосопствениците и соседите чие зем-
јиште се граничи со земјиштето што се продава, и сите 
заинтересирани во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Мирче Ристески од Охрид, бул. „Турис-
тичка“ бр. 50/4-2, лам. 2, лок. 8, Охрид.               (22371) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое леѓи на КП 
бр. 3328, на место викано „Лозје“, катастарска култура 
31500, со површина од 463 м2, со право на сопственост 
831, истата заведена во Лист Б во Имотен лист бр. 4 за 
КО Челопек вон град за вкупна купопродажна цена од 
24.600 денари, сопственост на лицето Јовановски Вик-
тор од с. Челопек на ул. „101“ б. б.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, право на првенствено купување имаат заеднич-
ките сопственици и соседите, чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава.  

Се повикуваат сите заинтересирани лица, своите 
понуди за купување да ги достават до нотарот Васка 
Блажевска, лично или по пошта на ул. „Благоја Тоска“ 
бр. 57-1/3, Тетово во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“. Во спро-
тивно, ќе го изгубат правото на купување и ќе се смета 
дека не се заинтересирани за купување на предметниот 
недвижен имот.                                                       (22372) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 
1316 дел 12, место викано/улица „Јазот“, катастарска 
култура зз н, класа 4, површина 4.697 м2, заведена во 
Имотен лист број 496 за КО Горно Агларци, имотот е 
на Василчо Пецаковски од Битола, ул. „Прилепска“ бр. 
68-33, со дел на посед 1/1 и се продава за цена од 7.046 
евра во денарска противвредност, според средниот 
курс на НБРСМ на денот на плаќањето, а данокот на 
промет на недвижностите, адвокатските и нотарските 
трошоци и другите трошоци во врска со реализацијата 
на Договорот за продажба ги плаќа купувачот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Љупка 
Караџовска-Главинче од Битола, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 13/1, Битола.                              (22388) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 51 за КО ДЕЉАДРОВЦИ евидентиран како: КП 
236, дел 1, место викано/улица „Сува река“, катастар-
ска култура ЗЗ, Н, катастарска класа – 4, со површина 
од 3.055 м2 за вкупна купопродажна цена од 3.055 евра 
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во денарска противвредност во сопственост на Тодо-
ровски Аце од Скопје, со живеалиште на ул. „1“ бр. 47, 
Дељадровци, Илинден, Скопје.  

Се повикуваат соседите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на oбјавувањето на огласот писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство. Изјавите за прифаќањето на 
понудата да се достават до нотарот Ана Дојчиновска со 
седиште на адреса кеј „13-ти Ноември“ бр. 2-2, кат 2, 
ГТЦ, Скопје.                                                            (22389) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 
бр. 842 дел 1, м. в. „Рајца“, катастарска култура 15000, 
катастрска класа 3, со површина од 263 м2, со право на 
сопственост, во КО Љубаништа, запишано во Лист Б 
од Имотен лист бр. 1421 за КО Љубаништа, за вкупна 
купопродажна цена во износ од 13.150,00 евра во де-
нарска противвредност според средниот курс на НБР-
СМ на денот на уплатата, сопственост на лицето Љуп-
чо Симоноски со живеалиште во Охрид на ул. „Питу 
Гули“ бр. 382.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и непосредните соседи како лица со првен-
ствено право на купување, изјавите за прифаќањето на 
понудата да ги достават до нотарот Васко Паскали ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 9-А, Охрид, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.                                                                (22392) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека, 
со својство на извршна исправа, составен во форма на 
Нотарски акт од нотарот Зорица Пулејкова, Скопје, под 
ОДУ број 166/23 од 8 мај 2023 година, склучен меѓу 
Стопанска банка АД Скопје, како заложен доверител, и 
Друштво за транспорт градежништво трговија произ-
водство и услуги МЕГА ДОО увоз-извоз Куманово, со 
седиште на ул. „Јоско Илиевски“ број 34 во Куманово 
и Друштво за завршни и занаетчиски работи во градеж-
ништвото, трговија и услуги АКУСТИК ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, со седиште на ул. „Борис Трајковски“ 
број 276 во Скопје, Кисела Вода, како заложни долж-
ници, заради обезбедување на побарување на заложни-
от доверител по основ на Договор за одобрување на 
станбен кредит, заведен под број 3235532355 во износ 
од 70.600,00 евра, со трошоци и споредни побарувања 
засновано е заложно право - хипотека врз недвижен со-
сопственост на заложните должници и тоа: стан во 
градба во Скопје на КП број 1912 дел 15, во КО Кисела 
Вода 2, број на зграда 1 влез 4, кат 10, број 94, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда стан, со површина 
од 56 метри квадратни, и број на зграда 1, влез 4, кат 
10, број 94, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со пов-
ршина од 3 метри квадратни и подрум во Скопје на КП 
број 1912 дел 15, во КО Кисела Вода 2, број на зграда 
1, влез 1, кат ПО-1, број 23, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда помошна просторија, со површина 
од 3 метри квадратни, Гаражно место во Скопје на КП 
број 1912 дел 15, во КО Кисела Вода 2, број на зграда 
1, влез 1, кат ПО-1, број 133, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда гаражно место во затворен прос-
тор, со површина од 13 метри квадратни, гаражно мес-
то во Скопје на КП број 1912 дел 15, во КО Кисела Во-
да 2, број на зграда 1, влез 1, кат ПО-1, број 134, наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда гаражно место 
во затворен простор, со површина од 13 метри квад-
ратни, видно од Лист за предбележување на градба 

број 117518 за КО Кисела Вода 2 издаден од Агенција-
та за катастар на недвижности, Центар за катастар на 
недвижности Скопје.                                              (22393) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека, 
со својство на извршна исправа, составен од нотарот 
Зорица Пулејкова, Скопје, под ОДУ број 170/23 од 11 
мај 2023 година, склучен меѓу Друштвото за трговија и 
услуги ЕЛЕМЕНСИС ДОО Струмица, со седиште на 
ул. „Ленинова“ број 17/3 во Струмица, со ЕМБС 
7308450, како заложен доверител, и Друштвото за про-
изводство, трговија и услуги МЗТ ИРИ ЗАШТИТА 
ДООЕЛ извоз-увоз Скопје, со седиште на ул. „Роберт 
Кох“ број 1/3/4 во Скопје, со ЕМБС 6225802, како зало-
жен должник, заради обезбедување на побарување на 
заложниот доверител по основ на Договор за заем, на 
износ од 1.500.000 денари, со камати и споредни поба-
рувања, засновано е заложно право-хипотека од прв 
ред врз недвижен имот на заложниот должник, и тоа: 
недвижен имот на КП број 5148 во КО Центар 1, на ул. 
„А. Ајнштајн“ број 6, зграда 1, со намена А2-1, влез 1, 
кат ПО, број 5, намена на посебен дел од зграда П, со 
површина од 5 метри квадратни, на КП број 5148 во 
КО Центар 1, на ул. „А. Ајнштајн“ број 6, зграда 1, со 
намена А2-1, влез 1, кат ПО, број 5, намена на посебен 
дел од зграда Г, со површина од 34 метри квадратни, 
на КП број 5148 во КО Центар 1, на ул. „А. Ајнштајн“ 
број 6, зграда 1, со намена А2-1, влез 1, кат ПО, број 7, 
намена на посебен дел од зграда П, со површина од 5 
метри квадратни, на КП број 5148 во КО Центар 1, на 
ул. „А. Ајнштајн“ број 6, зграда 1, со намена А2-1, влез 
1, кат ПО, број 8, намена на посебен дел од зграда П, со 
површина од 5 метри квадратни, видно од Имотен лист 
број 112250 за КО Центар 1, издаден од Агенцијата за 
катастар на недвижности на Република Северна Маке-
донија.                                                                      (22394) 

__________ 
  

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот, заведен во Имотен лист бр. 469 за 
КО Оризари сопственост на Реџеп Јаија, од с. Оризари, 
Липково со следниве катастарски индикации и тоа: КП 
бр. 400, м. в. „ Д. Рупа“, кат. култ. н, класа 1, со пов-
ршина 1.293 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна цена од 
2.000 евра во денарска противвредност по средниот 
курс на НБРСМ за еврото на денот на исплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11-ти Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, 
Куманово во рок од 8 (осум) дена.                        (22395) 

__________ 
  

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 380 за 
КО Оризари сопственост на Бајрам Асани, од с. Ори-
зари, Липково со следниве катастарски индикации и 
тоа: КП бр. 305, м. в. „Скопски друм“, кат. култ. 11000, 
класа 1, со површина 2.239 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна цена од 
2.300 евра во денарска противвредност по средниот 
курс на НБРСМ за еврото на денот на исплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11-ти Октомври“ лок. „Хотел Куманово“ бр. 
1/1, Куманово во рок од 8 (осум) дена.                 (22396) 
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Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП 895, дел 1, место викано 
„Мургач“, катастарска култура ЗЗ, Н, 2 класа, со пов-
ршина од 2.390 м2, право на сопственост, КП 895, дел 
2, место викано „Мургач“, катастарска култура ЗЗ, Н,2 
класа, со површина од 2.388 м2, право на сопственост и 
КП 895, дел 3, место викано „Мургач“, катастарска 
култура ЗЗ, Н,2 класа, со површина од 2.408 м2, право 
на сопственост опишано по Имотен лист број 44 на КО 
Сараќино.  

Сите во сопственост на продавачот Миодраг Рис-
товски, за вкупна купопродажна цена од 11.000 евра, 
во денарска противвредност.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавување на огласот, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (22397) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива запишано 
во Имотен лист бр. 2580 за КО Mатејче вон град на м.в. 
„Г. Букурица“ бр. на КП 4296, со површина 5.940 м2, 
класа 3 за вкупна цена од 179.000 денари за целокупни-
от недвижен имот, сопственост 1/1 идеални делови на 
недвижен имот на Стојанче Стојчевиќ од Куманово, 
ул. „Ангел Дуцо“ бр. 12.   

Се повикуваат сосопствениците, сопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство на купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Еџевит Аљији од Куманово со седиште на 
ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/7, Куманово.             (22398) 

__________ 
  

Сопственикот на земјоделско земјиште, Драги Ми-
хајлов од Скопје, Аеродром, го продава својот недви-
жен имот, дел на недвижноста 1/1, запишан во Имотен 
лист 597 КО Лозово, Лист Б на КП бр. 2645/1, во место 
викано „Село“ и КП број 2593/2 во место викано 
„Село“ со вкупна површина од 4.396 м2, за вкупна цена 
од 180.000 денари.   

Се повикуваат лицата кои согласно со член 15 од 
Законот за земјоделското земјиште имаат право на 
првенствено купување заедничките сопственици, со-
сопствениците и соседите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Јорданка Димчева од Свети Николе, на 
ул. „23-ти Октомври“ бр. 51 А.                             (22521) 

__________ 
  

На ден 5.5.2023 година, склучен е Нотарски акт – 
Договор за засновање на заложно право над недвижен 
имот со својство на извршна исправа (Договор за хипо-
тека), ОДУ бр. 144/23 од 5.5.2023 година на нотарот 
Пане Нацев од Кавадарци, помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Суза Бошкова како 
должник/корисник на кредитот/иден заложен должник, 

Бошко Бошков, како согласен сопруг на должникот/ко-
рисник на кредитот/иден заложен должник, Друштво 
за превоз, производство, трговија и услуги ЈОСКАТ-
РАНС-ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Демир Хисар со ЕМ-
БС 6290159, како заложен должник и Друштво за гра-
дежништво, производство, трговија и услуги КТС ГРА-
ДИНГ увоз-извоз ДООЕЛ Битола со ЕМБС 6837212, а 
заради обезбедување на паричното побарување на за-
ложниот доверител по основ на Договор за одобрување 
на станбен кредит бр. 3231532315 од 5.4.2023 година 
на износ од 23.400,00 евра. Заради обезбедување на 
напредцитираното побарување, а кое произлегува од 
Договор за одобрување на станбен кредит бр. 
3231532315 од 5.4.2023 година, се воспоставува залож-
но право над недвижен имот – стан во градба кој се 
гради согласно одобрение за градење на недвижен 
имот кој се води на КП бр. 10783 (основен дел), дел 1 
за КО Кавадарци каде што носители на правото на соп-
ственост се заложните должници, а идната градба е со 
следните карактеристики: реден број 84, број на зграда 
1, влез 2, кат К4, број 17, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда помошни простории (тераса, лоѓија, бал-
кон), со внатрешна површина од 4 м2, реден број 85, 
број на зграда 1, влез 2, кат К4, број 17, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда стан, со внатрешна пов-
ршина од 30 м2, според Лист за предбележување на 
градба број 20013 за КО Кавадарци.   

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право во полза на заложниот доверител врз нед-
вижниот имот и да се изврши запишување на заложно-
то право во АКН на РСМ.  

Составен е Нотарски акт – Договор за засновање на 
заложно право над недвижен имот со својство на из-
вршна исправа (Договор за хипотека), ОДУ бр. 144/23 
од 5.5.2023 година на нотарот Пане Нацев од Кавадар-
ци на нотарот Пане Нацев од Кавадарци ул. „Илинден-
ска“ бр. 34.                                                               (22522) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог на подвижен пред-
мет, со својство на извршна исправа, составен под 
ОДУ бр. 82/2023 од 12.5.2023 година, составен од нота-
рот Горан Димановски од Битола, воспоставено е за-
ложно право од прв приоритет (прв ред) во корист на 
Халк банка АД Скопје, врз еден подвижен предмет (ра-
ботна машина - багер, со детален опис во Записник за 
попис бр. УЗП 1254/23 од 12.5.2023 г.) сопственост на 
Друштво за производство, услуги и трговија на големо 
и мало ЧОКУЗ Горјанчо ДООЕЛ увоз-извоз с. Трн, Би-
тола, како обезбедување на парични побарувања на до-
верителот Халк банка АД Скопје, кои произлегуваат од 
договор за одобрување на рамковен револвинг-кредит 
лимит заведен под бр. RM2023/142 од 3.4.2023 и Анекс 
бр. 1 кон тој Договор, склучен на ден 3.5.2023 година.  

(22523) 
__________ 

  
Се продава следнoво земјоделско земјиште - нива 

на КП број 838 во м. в. „Бачилиште“, класа 6, со вкупна 
површина од 19.984 м2, заведена во Имотен лист број 8 
за КО Заполжани сосопственост на по една идеална по-
ловина 1/2 на Звонко Ѓорѓиоски и на една идеална по-
ловина 1/2 на Пеце Ѓорѓиоски од Заполжани за цена од 
180.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                          (22591) 

 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И Т Е  
  

                                                                 И. бр. 774/16 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Закон за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр. 72/16 од 12.4.2016 година 
и „Службен весник на РМ“бр. 233/18 од 20.12.2018 го-
дина)  

 
Извршителот Јадранка Јовановска од Куманово, врз 

основа на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Стопанска банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, застапуван од полно-
мошникот адвокат Борче Ивановски од Куманово, зас-
новано на извршната исправа Нотарски акт – Договор 
за залог врз недвижност (хипотека) со совојтво на из-
вршна исправа ОДУ бр. 1003/10 од 3.12.2010 година, 
на нотарот Мице Илијевски од Куманово, против 
должниците Друштво за производство, треанспорт, тр-
говија и услуги АЛМИ ПЕТРОЛ експорт-импорт ДОО-
ЕЛ Куманово во стечај, застапуван од стечајниот уп-
равник Зоран Денковски од Куманово со седиште на 
ул. „Октомвриска револуција“ бр. 51, како должник, 
Раде Влаховиќ од Скопје, со живеалиште на ул. „4-ти 
Јули“ бр. 118, како заложен должник, Милорад Влaхо-
виќ од Скопје, со живеалиште на ул. „4-ти Јули“ бр. 
118, како заложен должник, Јован Трпковски од 
Скопје, со живеалиште на ул. „Леринска“ бр. 48 Б, како 
заложен должник, за спроведување на извршување со 
вредност 168.213.843 денари, а се однесува за доставу-
вање на Записник за трета продажба на недвижност со 
усно јавно наддавање И. бр. 774/16 од 27.4.2023 година 
(согласно со чл. 186 став 4 од Законот за извршување), 
Заклучок за извршена продажба на недвижност И. бр. 
774/16 од 9.5.2023 година (согласно со чл. 176 став 6 од 
Законот за извршување) и Заклучок за предавање на 
недвижност во владение И. бр. 774/16 од 10.5.2023 го-
дина (согласно со чл. 189 став 1 од Законот за извршу-
вање) на ден 12.5.2023 година, го  

 
П О В И К У В А 

Заложнниот должник Јован Трпковски од Скопје, 
со живеалиште на ул. „Леринска“ бр. 48 Б, заради дос-
тавување на Записник за трета продажба на недвиж-
ност со усно јавно надавање И. бр. 774/16 од 27.4.2023 
година (согласно со чл. 186 став 4 од Законот за из-
вршување), Заклучок за извршена продажба на нед-
вижност И. бр. 774/16 од 9.5.2023 година (согласно со 
чл.176 став 6 од Законот за извршување) и Заклучок за 
предавање на недвижност во владение И. бр. 774/16 од 
10.5.2023 година (согласно со чл. 189 став 1 од Законот 
за извршување) во рок од 3 (три) дена, сметано од обја-
вувањето на овој јавен повик во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Јован Трпковски од 
Скопје, како заложен должник, дека ваквиот начин на 
достава се смета за уреден и дека негативните послед-
ици кои може да настанат ќе ги сноси самата странка.  

 
                                                        Извршител,  
                                              Јадранка Јовановска, с.р. 

(22353) 
__________ 

  
                                                             И. бр. 950/2022  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување, 

„Сл. весник на РМ“ бр. 233/2018 од 20.12.2018 година)  

Извршителот Павел Томашевски постапувајќи по 
предлогот на доверителот Друштво за управување со 
недвижен имот ЕАСТ ГАТЕ МАЛЛ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје од Скопје и седиште на БЕЛАСИЦА 2, Гази 
Баба, против должникот Друштво за производство, 
промет и услуги ДЕЖАВУ ЏЕЛАТО - Заштитно друш-
тво за вработување на инвалиди Скопје од Скопје со 
ЕДБ 4032019540816 и седиште на бул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 71 А ТЦ КАПИТОЛ МОЛ Аеродром, заради 
остварување на парично побарување, на ден 11.5.2023 
година, го 

  
ПОВИКУВА 

Должникот Друштво за производство, промет и ус-
луги ДЕЖАВУ ЏЕЛАТО -заштитно друштво за врабо-
тување на инвалиди Скопје со ЕДБ 4032019540816 да 
се јави во канцеларијата на извршителот на ул. „11 Ок-
томври“ бр. 23А-2/4, Скопје, заради доставување на Ре-
шение ТСЖ-121/23 од Апелациониот суд Скопје од 
2.2.2023 год., заведено со И. бр. 950/2022 во рок од 
еден (1) ден, сметано од денот на последното објавува-
ње на ова јавно повикување во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Друштво за производ-
ство, промет и услуги ДЕЖАВУ ЏЕЛАТО - Заштитно 
друштво за вработување на инвалиди Скопје дека вак-
виот начин на достава се смета за уреден и дека нега-
тивните последици кои можат да настанат ги сноси са-
мата странка.  

Ова објавување претставува прва објава на јавниот 
повик.  

     
                                                            Извршител, 
                                                 Павел Томашевски, с.р. 

(22373) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
Лична карта  
Лична карта бр. A1740302  на име Луљета 
Босилковска, Битола. (22422) 
Лична карта бр. A2048248  на име Ѓорги Јошевски, 
Битола. (22423) 
Лична карта бр. M0470386  на име Петре Катров, 
Скопје. (22424) 
Лична карта бр. G1332652  на име Ндерим Асани, 
Куманово. (22431) 
Лична карта бр. G1436184  на име Беким Мемети, 
Куманово. (22432) 
Лична карта бр. M0053088  на име Соњица Ѓурковска, 
Куманово. (22433) 
Лична карта бр. M0190967  на име Јован Стојаноски, 
Прилеп. (22434) 
Лична карта бр. A2661897  на име Зоран Стеваноски, 
Прилеп. (22435) 
Лична карта бр. M0265945  на име Снежана 
Велиновска, Ресен. (22437) 
Лична карта бр. A2407098  на име Васил Црвенков, 
Струмица. (22446) 
Лична карта бр. A1737030  на име Драго Трајков, 
Струмица. (22447) 
Лична карта бр. M0304926  на име Валентина 
Андонова, Струмица. (22448) 
Лична карта бр. A1954217  на име Петре Арсовски, 
Велес. (22450) 
Лична карта бр. M0377265  на име Марија Трајчова, 
Штип. (22452) 
Лична карта бр. A2436636  на име Тања Делова-
Патриклиева, Штип. (22453) 
Лична карта бр. M0330473  на име Славица 
Вељановска, Битола. (22534) 
Лична карта бр. M0221635  на име Јован Јосифовски, 
Битола. (22535) 
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Лична карта бр. A2207558  на име Михаела Банчотова, 
Битола. (22536) 
Лична карта бр. A2565834  на име Биљана Блажевска, 
Битола. (22537) 
Лична карта бр. A2405925  на име Едис Алилоски, 
Битола. (22538) 
Лична карта бр. A1554159  на име Борјан Мукаетов, 
Скопје. (22540) 
Лична карта бр. M0096411  на име Донка Нешова-
Димовска, Скопје. (22541) 
Лична карта бр. A2054356  на име Ванчо Аврамски, 
Берово. (22542) 
Лична карта бр. A2515333  на име Елица Георгиева, 
Кочани. (22545) 
Лична карта бр. A2205382  на име Филип Спасески, 
Охрид. (22548) 
Лична карта бр. A2595286  на име Чедомир Трајковски, 
Скопје. (22550) 
Лична карта бр. G1440147  на име Азиз Халими, 
Скопје. (22551) 
Лична карта бр. G1395157  на име Рабише Ука, Скопје. 
 (22552) 
Лична карта бр. M0068750  на име Томислав Христов, 
Скопје. (22553) 
Лична карта бр. A1695988  на име Ѓурѓица 
Младеновска, Скопје. (22554) 
Лична карта бр. A2657502  на име Христијан Јованов, 
Скопје. (22555) 
Лична карта бр. A2530415  на име Ремзија Халим, 
Скопје. (22556) 
Лична карта бр. A2732674  на име Моника Стоилевска, 
Скопје. (22557) 
Лична карта бр. A2695461  на име Снежана 
Вељановска, Скопје. (22558) 
Лична карта бр. A2471669  на име Тереза Познановиќ, 
Скопје. (22559) 
Лична карта бр. M0258316  на име Анета Стојкова, 
Штип. (22565) 
Лична карта бр. A2467159  на име Горанчо Симов, 
Штип. (22566) 
Лична карта бр. A2453581  на име Антонета Зафирова, 
Штип. (22567) 
Пасош  
Пасош бр. K1121136  на име Сание Садику, Гостивар. 
 (22426) 
Пасош бр. C1038936  на име Енур Садику, Гостивар. 
 (22427) 
Пасош бр. K1138321  на име Леана Садику, Гостивар. 
 (22428) 
Пасош бр. K0063224  на име Атмир Садику, Гостивар. 
 (22429) 
Пасош бр. M0309663  на име Борче Николовски, 
Прилеп. (22436) 
Пасош бр. W0007271  на име Еџе Шакирова, Велес. 
 (22451) 
Пасош бр. C1468021  на име Ѓорги Бојчев, Штип. 
 (22454) 
Пасош бр. B0461667  на име Мирјана Ѓоргиева, 
Битола. (22539) 
Пасош бр. C1466885  на име Ефтим Костенаров, 
Гевгелија. (22543) 
Пасош бр. M0144061  на име Добре Апостолов, 
Радовиш. (22549) 
Пасош бр. N0129659  на име Љазим Абази, Тетово. 
 (22560) 
Пасош бр. N0072635  на име Енвер Абди, Тетово. 
 (22561) 
Пасош бр. N0044202  на име Ибрахим Садики, Тетово. 
 (22562) 
Пасош бр. N0217177  на име Имер Селими, Тетово. 
 (22563) 
Пасош бр. M0250068  на име Александар Николовски, 
Тетово. (22564) 

Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10558090512000 
издадена од  АМЕРИТ, Скопје на име Стојанче 
Раденлиев, Гевгелија. (22365) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10100004294001 
издадена од  АМЕРИТ, Скопје на име Душко 
Карапуцев, Богданци. (22366) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 одд. издадено од  ОУ “Његош“, 
Јурумлери на име Али Бајрами, Скопје. (22336) 
Свидетелство за 2 одд. издадено од  ОУ “Његош“, 
Јурумлери на име Али Бајрами, Скопје. (22337) 
Свидетелство за 3 одд. издадено од   ОУ “Његош“, 
Јурумлери на име Али Бајрами, Скопје. (22338) 
Свидетелство за 4 одд. издадено од   ОУ “Његош“, 
Јурумлери на име Али Бајрами, Скопје. (22339) 
Свидетелство за 5 одд. издадено од   ОУ “Његош“, 
Јурумлери на име Али Бајрами, Скопје. (22340) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од   ОУ “Његош“, 
Јурумлери на име Али Бајрами, Скопје. (22341) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од   ОУ “Његош“, 
Јурумлери на име Али Бајрами, Скопје. (22342) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од   ОУ “Његош“, 
Јурумлери на име Али Бајрами, Скопје. (22343) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ “Рајко 
Жинзифов“, Скопје на име Енис Елмаз, Скопје. (22348) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од  ОУ “Св. Климент 
Охридски“, Скопје на име Кисковски Марко, Скопје. 
 (22374) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ООУ “Ѓерѓ 
Кастриоти Скендербеу“, Арачиново на име Ајдари 
Хајрун, Скопје. (22375) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ООУ “Ѓерѓ 
Кастриоти Скендербеу“, Арачиново на име Ајдари 
Џабир, Скопје. (22376) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од   ОУ “Св. Климент 
Охридски“, Скопје на име Кисковски Марко, Скопје. 
 (22377) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СОУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Танасковски Павел, 
Скопје. (22379) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ПОУ “Иднина“, 
Скопје на име Љатиф Наим, Скопје. (22382) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Михајловска Елена, 
Куманово. (22383) 
Свидетелство за 2 год. издадено од   СУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Михајловска Елена, 
Куманово. (22384) 
Свидетелство за 3 год. издадено од  СУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Михајловска Елена, 
Куманово. (22385) 
Свидетелство за 4 год. издадено од  СУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Михајловска Елена, 
Куманово. (22386) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од  ООУ “Војдан 
Чернодрински“, Скопје на име Каранфилова Красна, 
Скопје. (22391) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ „Св. Кирил и 
Методиј“ на име Љупка Барбутова, Велес. (22410) 
Свидетелство   на име Бехар Ајрули. (22473) 
Свидетелство   на име Васко Киров. (22475) 
Свидетелство   на име Веби Мустафи. (22479) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Ветон Абази. (22485) 
Свидетелство за 9 одд.  на име Лирим Шерифи. (22487) 
Свидетелство   на име Силвана Николовска. (22489) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Нахмудије Адеми. 
 (22491) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СОЕУ „Јане 
Сандански“ на име Михаил Србиновски, Битола.(22493) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ООУ „Наим 
Фрашери“ на име Ресмије Халими, с. Г. Којнаре.(22496) 
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Свидетелство   на име Кристина Џамтоски, Струга. 
 (22499) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Атанас Вуксановски, 
Пехчево. (22501) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ “Живко 
Брајковски“, Скопје на име Пуовиќ Звонко, Скопје. 
 (22506) 
Индекс  
Индекс бр.7221/214 издаден од Меѓународен 
Славјански Институт “Г.Р. Державин“, Свети Николе 
на име Бобан Ивановски, Скопје. (22333) 
Индекс бр.5865 издаден од  УКИМ, Економски 
факултет, Скопје на име Рогозинова Тамара, Скопје. 
 (22378) 
Индекс бр.4304 издаден од  УКИМ, Скопје на име 
Шабани Бетим, Тетово. (22390) 
Диплома  
Диплома  издадена од  СУГС “Владо Тасевски“, Скопје 
на име Трајковски Бојан, Скопје. (22380) 
Диплома  издадена од  СГГУГС “Здравко Цветковски“, 
Скопје на име Хаџиевски Александар, Скопје. (22381) 
Диплома   на име Илија Илиевски. (22470) 
Диплома  издадена од  „Р. Р. Ричко“ на име Нурфет 
Емертоски Имероски, Прилеп. (22477) 
Диплома  издадена од ОСТУ „Наце Буѓони“ на име 
Марио Стојмановски, Куманово. (22502) 
Диплома   на име Сузана Адемоска, Неготино. (22508) 
Диплома  издадена од  „Н. Н. Борче“ на име Зоран 
Арсовски, Пробиштип. (22509) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5017454528.72 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Шемседи Сељими, Скопје.(22346) 
Штедна книшка бр.210-5017239829.89 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Шемседи Сељими, Скопје.(22347) 
Воена легитимација  
Воена легитимација бр. 006618  на име Петар 
Маркоски, Кочани. (22407) 
Дозвола   
Дозвола - транспортна бр.0094 за Германија издадена 
од  Министерство за транспорт и врски на име ЛЕБЕД 
ДООЕЛ, Штип. (22363) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.2842 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Анка 
Трајковска Петкоска, Скопје. (22349) 
Полиса за животно осигурување бр.906677 издадена од 
Кроација осигурување, живот АД на име Јанакиевска 
Ива, Скопје. (22387) 
Полиса бр. 23 770  на име Илинка Стефанова, 
Кавадарци. (22500) 
Полиса бр. 11.007.511 издадена од Граве осигурување 
АД на име Бисерка Цветковска-Крстевска. (22503) 
Полиса бр. 11.007.513 издадена од Граве осигурување 
АД на име Зоран Муловски. (22504) 
Полиса бр. 11.012.893 издадена од Граве осигурување 
АД на име Ангелина Илиевска. (22513) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0283137  на име Тимур Хамза, 
Гостивар. (22425) 
Возачка дозвола бр. T1889246  на име Николче 
Василевски Биволарски, Кочани. (22430) 
Возачка дозвола бр. Y0061615  на име Бесник Асани, 
Скопје. (22438) 
Возачка дозвола бр. T1400675  на име Филип 
Секуловски, Скопје. (22439) 
Возачка дозвола бр. U0117207  на име Љубе 
Канзуревски, Скопје. (22440) 
Возачка дозвола бр. Y0028581  на име Јахи Јајовски, 
Скопје. (22441) 
Возачка дозвола бр. U0181839  на име Александар 
Јовановски, Скопје. (22442) 

Возачка дозвола бр. U0096199  на име Каролина 
Симоновска, Скопје. (22443) 
Возачка дозвола бр. T1748027  на име Жарко Богоев, 
Скопје. (22444) 
Возачка дозвола бр. X1187052  на име Менсур Ислами, 
Скопје. (22445) 
Возачка дозвола бр. T1805738  на име Јагода 
Коџабашиева, Велес. (22449) 
Возачка дозвола бр. T1712995  на име Томи Спасевски, 
Битола. (22532) 
Возачка дозвола бр. T1881907  на име Софија 
Дмитровиќ, Битола. (22533) 
Возачка дозвола бр. X1102719  на име Ариан Дрдо, 
Гостивар. (22544) 
Возачка дозвола бр. X1154022  на име Ндерим Асани, 
Куманово. (22546) 
Возачка дозвола бр. X1095123  на име Бурим Аземи, 
Куманово. (22547) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.5008513  на име Милорад 
Силјаноски, Македонски Брод. (22455) 
Сообраќајна дозвола бр.0698811  на име Јагода 
Коџабашиева, Велес. (22456) 
Сообраќајна дозвола бр.1195700  на име Артан 
Сулејмани, Тетово. (22457) 
Сообраќајна дозвола бр.1348522  на име Ангелина 
Атанасова, Скопје. (22458) 
Сообраќајна дозвола бр.1710526  на име Суејб Исуфи, 
Куманово. (22459) 
Сообраќајна дозвола бр.0698811  на име Јагода 
Коџабашиева, Велес. (22460) 
Сообраќајна дозвола бр.3329793  на име Газменд 
Шаини, Куманово. (22568) 
Сообраќајна дозвола бр.1164680  на име Никола 
Боризовски, Битола. (22569) 
Сообраќајна дозвола бр.1147493  на име Благоја 
Станковски, Скопје. (22570) 
Сообраќајна дозвола бр.1531081  на име Дооел Дпу 
Ни-Мар, Скопје. (22571) 
Сообраќајна дозвола бр.3128817  на име Беџет 
Бајрамоски, Кичево. (22572) 
Сообраќајна дозвола бр.0612618  на име Сашко Мицов, 
Кавадарци. (22573) 
Сообраќајна дозвола бр.0625905  на име Џевит Даути, 
Тетово. (22574) 
Сообраќајна дозвола бр.0777082  на име Самет 
Мустафа, Скопје. (22575) 
Сообраќајна дозвола бр.0956813  на име Валмир 
Салиу, Охрид. (22576) 
Сообраќајна дозвола бр.0999190  на име Борис 
Георгиевски, Скопје. (22577) 
Сообраќајна дозвола бр.1038142  на име Омер Буќи, 
Скопје. (22578) 
Сообраќајна дозвола бр.1049023  на име Наташа 
Поповиќ, Скопје. (22579) 
Сообраќајна дозвола бр.1124532  на име Горан 
Рутески, Прилеп. (22580) 
Сообраќајна дозвола бр.1164361  на име Димче 
Христов, Битола. (22581) 
Сообраќајна дозвола бр.1419833  на име Нина 
Дочовска, Битола. (22582) 
Сообраќајна дозвола бр.1528791  на име Џеладин 
Садик, Скопје. (22583) 
Сообраќајна дозвола бр.1545417  на име Милорад 
Стојановски, Скопје. (22584) 
Сообраќајна дозвола бр.1470185  на име Даница 
Ивановска, Скопје. (22585) 
Сообраќајна дозвола бр.1603129  на име Игор 
Атанасовски, Гостивар. (22586) 
Сообраќајна дозвола бр.3369986  на име Сетула Али, 
Скопје. (22587) 
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Сообраќајна дозвола бр.3400883  на име Алајдин 
Садики, Скопје. (22588) 
Сообраќајна дозвола бр.0462500  на име Баже Турс 
Дооел, Штип. (22589) 
Сообраќајна дозвола бр.1447891  на име Стојан 
Трифуноски, Гостивар. (22590) 
Општ  
Општ    на име Јехона Џеладини Заити ?, Тетово.(22414) 
Решение-одобрение за вршење занаетч. дејност  
Решение-одобрение за вршење занаетч. дејност  УП1 
бр.08-582 издадена од  Занаетчиска комора, Скопје на 
име Димче Маркоски, Скопје. (22351) 
 
  
 

О Г Л А С И  
 

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА  
 ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 
 
Согласно со чл. 84  од Законот за општа управна 

постапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/15) Агенци-
јата за финансиска поддршка во земјоделството и ру-
ралниот развој, и покрај напорите да изврши уредна 
достава на управни акти донесени во управна постапка 
врши јавна објава, со 

 
С О О П Ш Т Е Н И Е 

АГЕНЦИЈАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ ИМА 
ДОНЕСЕНО УПРАВНИ АКТИ КОИ НЕ МОЖЕ ДА 

ГИ ДОСТАВИ ЛИЧНО И ТОА 
 
1. Записник бр. 21-650575/01 од 29.12.2022 година 

за Валентина Миладиновска, ул. „Абас Емин“ 187, 
Охрид. 

2. Записник бр.21-590398/01 од 12.10.2022 година 
за Арифе Имране, ул.„11“ бр.162, Арачиново, Скопје. 

3. Записник бр.21-598094/01 од 6.2.2023 година за 
Селмани Рауф,  ул. „301“ б.б. Чегране, Гостивар. 

4. Записник  бр.660614/01 од 3.2.2023 година за Та-
урус Фруит ДООЕЛ, ул. „Петар Мусев“ 77, Богданци. 

5. Допис бр. 21-1-3/2 од 7.2.2023 година за Дарко 
Стојановски, с. Подржи Коњ, Крива Паланка. 

6. Известување бр. 21-19/840 од 10.4.2023 година за 
Димовски Левко, Рлевци, Велес. 

8. Известување бр. 16-441/2 од 7.3.2023 година за 
ДПТУ КОЖУВ СПА И ВЕЛНЕС, Населено место без 
уличен систем б.б., с. Мрежичко, Кавадарци. 

9. Решение. бр. 16-441/4 од 9.3.2023 година за ДП-
ТУ КОЖУВ СПА И ВЕЛНЕС, Населено место без ули-
чен систем бр.бб, с. Мрежичко, Кавадарци. 

10. Записник бр. 21-636356/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Весели Бејтула– ул. „Љуба Ивано-
виќ“ бр. 29в, Бутел, Скопје. 

11. Записник бр. 21-653428/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Хирда Fари – ул. „14“ бр. 47, с. 
Арачиново, Скопје. 

12. Записник бр. 21-623010/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Сали Суат– ул. „11“ бр.16, с. Ара-
чиново, Скопје. 

13. Записник бр. 21-652901/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Муареми Адем – ул. „5“ бр. 173, с. 
Црн Врв, Студеничани, Скопје. 

14. Записник бр. 21-562889/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Каменковиќ Владимир - ул. „10“ 
бр. 52, с. Кадино, Илинден, Скопје. 

15. Записник бр. 21-650119/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Нацка Надa- ул. „Васил Ѓоргов“   
бр.14/15, Центар, Скопје. 

16. Записник бр. 21-595277/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Цветковска Зорка - ул. „10“ бр. 24, 
с. Јурумлери, Гази Баба, Скопје. 

17. Записник бр. 21-638151/01 со датум на снимка 
1.8.2022 година за Вацева Виолета- ул. „Загребачка“ 
бр. 8, Штип. 

18. Записник бр. 21-626153/02 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Димковски Славе - ул. „3“ бр. 79, 
Петровец, Скопје. 

19. Записник бр. 21-633536/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Реџепи Илјаз - с. Неготино - По-
лошко, Врапчиште, Гостивар. 

20. Записник бр. 21-592494/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Мурати Миќерем - с. Градец,  
Врапчиште, Гостивар. 

21. Записник бр. 21 -600963/01со датум на снимка 
25.7.2022 година за Беадини Неџбедин - ул. „Димо Гав-
ровски“ бр. 2, Тетово. 

22. Записник бр. 21-599683/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Јовановски Косто - с. Милетино, 
Брвеница, Тетово. 

23. Записник бр. 21-589409/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Јованоски Стадомир с. Милетино, 
Брвеница, Тетово. 

24. Записник бр. 21-654393/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Бајрами Далип - с. Градец, Врап-
чиште, Гостивар. 

25. Записник бр. 21-642708/01со датум на снимка 
25.7.2022 година за Бајрами Намик - с. Градец, Врап-
чиште, Гостивар. 

26. Записник бр. 21-592403/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Мурати Фекри - с. Градец,  Врап-
чиште, Гостивар. 

27.  Записник бр. 21-654138/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Сулимани Шазиман- с. Ломница,  
Врапчиште, Гостивар. 

28. Записник бр. 21-595572/01 со датум на снимка 
25.07.2022 година за  РАКИПИ ДАУТ - с. Долно Пал-
чиште 101 б.б., Боговиње, Тетово. 

29. Записник бр. 21-562780/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Илјази Ќемал - с. Градец, Врап-
чиште, Гостивар. 

30. Записник бр. 21-625587/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Мамути Агим - с. Милетино, Брве-
ница, Тетово. 

31. Записник бр. 21-639642/01 со датум на снимка 
4.7.2022 година за Дема Дорунтина - с. Ново Село, 
Струга. 

32. Записник бр. 21-605304/02 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Павловски Јован - ул. „Анри Бар-
биц“ бр. 5-Б, Гази Баба, Скопје. 

33. Записник бр. 21-19/840 од 10.4.2023 година за  
Димовски Левко, Рлевци, Велес. 

34. Записник бр. 21-609336/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Ѓурчиновски Андрија- ул. „Тумче-
виште“ б.б., Гостивар. 

35. Записник бр. 21-622428/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Ибраими Сабрије - ул. „14“ бр. 45, 
с. Арачиново, Скопје. 

36. Записник бр. 21-631370/01 со датум на снимка 
25.7.2022 година за Сулејмани Денис – ул. „1“ бр. 20, 
Сарај, Скопје. 

Се повикуваат горенаведените лица во рок од  осум 
(8) дена од објавувањето на ова Соопштение да се јават 
во просториите на Агенцијата за финансиска поддршка 
во земјоделството и руралниот развој - Скопје за поди-
гање на решенијата, а доколку не се јават, ова Сооп-
штение со јавна објава ќе се смета за уредна достава 
согласно со чл. 84 став 6 од Законот за општа управна 
постапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/15). 

 
                                                       Директор, 
                                           в.д. Никица Бачовски, с.р. 
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Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08550/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ 
ЦО Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски, адреса на 

е-пошта: komisija.nabavki@zds.com.mk, телефон/факс: 
02 32 39 275 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објекти на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје ЦО 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуга за дезинфекција (со користење 

на широкоспектарен дезинфициенс со антимикробен 
заштитник и резидуално дејство), дезинсекција (со ко-
ристење на широкоспектарен инсектицид со резидуал-
но дејство или со користење на инсектициден гел) и де-
ратизација( со користење на родантицид парафински 
блок и/или пластична кутија за поставување на затруен 
мамаец за глодари) за потребите на ЈЗУ Здравствен дом 
на Скопје ЦО Скопје 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90921000-9 - Услуги за дезинфекција и истребу-

вање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.6.2023 г. 
се планира да заврши 15.6.2024 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - 1. Примена на широкоспектарен 

дезинфициенс со антимикробен заштитник со резиду-
ално дејство до 40 дена = 10 бодови  2. Примена на ши-
рокоспектарен дезинфициенс со антимикробен заштит-
ник со резидуално дејство од 41 до 80 дена. = 20 бодо-
ви  3. Примена на широкоспектарен дезинфициенс со 
антимикробен заштитник со резидуално дејство подол-
го од 80 дена.= 40 бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 1. За да ја докаже способноста за вршење 
професионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави: – Потврда за регистрирана дејност како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
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регистриран. 2. При утврдување на способноста за 
вршење професионална дејност на економските опера-
тори договорниот орган бара и доказ издаден од надле-
жен орган за исполнување на посебните услови за 
вршење на дејноста пропишана согласно со закон кои 
се однесуваат на предметот на јавна набавка. Економ-
скиот оператор треба да достави Решение/Дозвола за 
вршење на дејноста издадена од Министерство за  
здравство или законско овластување во случај како по-
нудувач да се јави јавна здравствена установа, како до-
каз издаден од надлежен орган за исполнување на посеб-
ните услови за вршење на дејноста пропишани согласно 
со закон кои се однесуваат на предметот на договорот. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За предметната постапка на јавна набавка договор-

ниот орган бара од економските оператори применува-
ње на следните стандарди за квалитет: 1. Стандард за 
систем за менаџмент на квалитет ISO 9001: 2015 или 
еквивалент. 2. Стандард EN 16636:2015 или еквивалент 
– Компатибилност за обезбедување услуги од oбласта 
на контрола на штетници 3. Стандард ISO 45001:2018 
или еквивалент – Примена на системот на менаџмент 
со здравје и безбедност при работа во опсег менаџмент 
на штетници, дезинфекција, дезинсекција и дератизаија  
Економскиот оператор го докажува исполнувањето на 
минималниот услов со достава на  1. Сертификат со кој 
се потврдува применување на стандард за систем за ме-
наџмент на квалитет  ISO 9001: 2015 или еквивалент 2. 
Сертификат со кој се потврдува применување  на стан-
дардот EN 16636:2015 или еквивалент 3. Сертификат 
со кој се потврдува применување на стандардот ISO 
45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
За предметната постапка на јавна набавка договор-

ниот орган бара од економските оператори применува-
ње на стандард за систем за управување со животна 
средина ISO 14001: 2015 или еквивалент. Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на минималниот 
услов со достава на Сертификат со кој се докажува 
применување на стандард за систем за управување со 
животна средина  ISO 14001: 2015 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.5.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје - Поликлиника Бит 
Пазар - втори спрат, Сала за состаноци, адреса Ч Бул. 
Крсте Мисирков бр. 28,  1000 Скопје – Р. С. Македонија 

V.5) Дополнителни информации: Овластените лица 
на економските оператори треба да достават полно-
мошно за присуствување и активно учество на јавното 
отворање на понудите. 

V.6) Датум на објава: 11.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08552/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

чево 
I.1.2) Адреса: ул. „Борис Кидрич“ 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Енвер Лутвиоски, адреса на 

е-пошта: enver.lutvioski@gmail.com, телефон/факс: 
045/223-001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутери и ИТ опрема за потреби-

те на Општина Кичево 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на компјутери и ИТ опрема за 
потребите на Општина Кичево- сукцесивна набавка за 
период од една година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08553/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/3087-
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НА-
БАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал за интервен-

тна радиологија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Балон катетер за периферни и каротидни арте-

рии 
2. 2 Балон катетер за периферни артерии 
3. 3 Балон катетер за периферни артерии 
4. 4 Балон катетри за периферни артерии 
5. 5 Балон катетри за периферни артерии 
6. 6 Балон катетер периферен 
7. 7 Балон катетер за процедури на периферни арте-

рии под колено 
8. 8 ПТА балон Semi-compliant 
9. 9 Балон катетер ПТА "semi-compliant" со брза за-

мена на водич 
10. 10 Балон катетер ПТА 
11. 11 Жица водич 
12. 12 Жица водич хибридна хидрофилна 
13. 13 Жица водич хидрофилна од Нитинол 
14. 14 Жица водич хидрофилна 
15. 15 Жица водич хидрофилна 
16. 16 Жица водич за периферни интервенции 
17. 17 Aнгиографски катетри, дијагностички 
18. 18 Специјално дизајнирана жица во облик на 

ласо 
19. 19 Периферен катетер, хидрофилен од PTFE 
20. 20 Катетер за перкутана 
21. 21 Катетер за перкутана нефростома 
22. 22 Порт 
23. 23 Сет за перкутани нефростоми 6-16F 
24. 24 Систем за перкутано затварање на феморална 

артерија 
25. 25 Комплет сет 
26. 26 Торквери 
27. 27 Хидрофилен сет за трансфеморален пристап 
28. 28 Хидрофилни гајдинг интродјусери со спи-

рала 
29. 29 Хидрофилни флексибилни гајдинг интродју-

сери 
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30. 30 Хидрофилен микрокатетер 
31. 31 Партикли за емболизација 
32. 32 Партикли за емболизација 
33. 33 Периферени коили 
34. 34 Периферен балон катетер 
35. 35 Балон катетер за периферни и каротидни ар-

терии 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б.б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08556/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Беса Аљим, адреса на е-

пошта: besa.alimi@mnavigation.mk, телефон/факс: 02/3 
251-800 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имот 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

) Список на набавувачи (Референтна листа) за кои е 
извршена услуга осигурување за исти или слични ризи-
ци во последните 3 (три) години (2020,2021 и 2022), со 
Потврда од набавувачите за извршената услуга, за нај-
малку 3 (три) правни лица (се мисли на потврди од 3 
правни лица) 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

Договор за реосигурување за реосигурително пок-
ритие. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.5.2023 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Македонија“ бр.25 Палата Лазар Поп Трајков 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08559/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „А.Македонски“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски, адреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk, телефон/факс: 3122-
635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафта, нафтени деривати и горива за лесни во-

зила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. ЈП Паркови и зеленило - Скопје 
2. ЈП Комунална хигиена Скопје 
3. Јавно претпријатие за депонирање на комунален 

отпад ДРИСЛА Скопје 
4. ЈП Улици и Патишта - Скопје 
5. ЈП Градски Паркинг - Скопје 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис за предметот на набавката дадени се 

во техничката спецификација, во прилог на оваа тен-
дерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09132000-3 - Бензин 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за вршење на енергетска дејност, тр-
говија на големо со сурова нафта, нафтени деривати, 
биогорива и горива за транспорт издадена од Регула-
торна комисија за енергетика на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - Економскиот оператор во последни-
те 3 (три) години да има квалитетно и успешно реали-
зирани минимум 5 (пет) договори за испорака  на наф-
тени деривати.   Економскиот оператор го докажува 
исполнувањето на минималните услови со доставување 
на: -Листа на главни испораки на стоки во последните 
три години, со вредности, датуми, купувачи (договор-
ни органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - Економскиот оператор да располага, 
односно обезбеди минимум 5 (пет) бензински пумпи на 
територијата на Град Скопје.  - Економскиот оператор 
да располага со минимум 3 (три) сопствени или изнај-
мени цистерни соодветни за транспорт на нафта, наф-
тени деривати и горива и истите да имаат баждарен 
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протокомерaч за утврдување на точно истоварена ко-
личина (протокомерачите на цистерните да бидат баж-
дарени од страна на Бирото за метеорологија или прав-
но лице овластено од страна на Министерството за еко-
номија). - ADR сертификат за цистерните наведени за 
транспорт на течни горива  Економскиот оператор го 
докажува исполнувањето на минималните услови  со 
доставување на: - Изјава за инструментите, постројките 
или техничката опрема, која давателот на услугите или 
изведувачот на работите ја има на располагање за из-
вршување на договорот  (за минимум 5 безински пум-
пи на територијата на Град Скопје) - Изјава за број и 
сопственост/ изнајменост на цистерни со баждарен 
протокомерач за точно истоварената количина или ва-
лиден договор за изнајмување на истата/те со копија од 
сообраќајна/и дозвола/и и документ за баждарен прото-
комерач издаден од Бирото за метеорологија или друго 
правно лице овластено од страна на Министерството за 
економија.  - Доказ ADR сертификати за цистерните 
наведени за транспорт на течни горива. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.6.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.6.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈСП Скопје 

V.5) Дополнителни информации дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 11.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08561/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „А.Македонски“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски, адреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk, телефон/факс: 3122-
635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Бои, лакови, разредувачи, кит, лепаци, спрејови 

и друга фарбарска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на ЈСП Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Бои, лакови, разредувачи, кит - спецификација 

број 60.1 
2. Силикони, спрејови, лепак - спецификација број 

60.2 
3. Брусни дискови, брусна хартија, леплива трака, 

хартија за изолирање, фарбарска опрема - специфика-
ција број 60.3 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 



 Стр. 18 - Бр. 100                                                                                            15 мај 2023 
 
 

Огласи  
 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.5.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.5.2023 година во 9:30 часот, место: ЈСП 
СКОПЈЕ 

V.5) Дополнителни информации даден во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 11.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08564/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен Сту-

дентски дом Скопје-Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Митрополит Теодосиј Голога-

нов“ бр. 26б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Орданчо Данев, адреса на е-

пошта: dsc_sk@yahoo.com, телефон/факс: 02/3117-654 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Додатоци за јадење и зачини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15870000-7 - Мирудии и зачини 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Решение/Извод од Регистарот на објекти и 
оператори со храна, кое го издава Агенцијата за храна 
и ветеринарство на Република Северна Македонија 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001 : 2015 стандард за систем за управување 

со квалитет или еквивалент - ISO 45001 : 2018 стандард 
за систем со управување со безбедност и здравје при 
работа или еквивалент - ISO 22000 : 2018 стандард за 
систем за управување со безбедност на храна или екви-
валент - HACCP систем или еквивалент - ISO 22301 : 
2019 стандард за систем за деловен квалитет издаден 
од овластена акредитирана куќа 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001 : 2015 систем со управување за заштита 

на животна средина или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023  година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот , место: 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08565/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски, 
адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com, теле-
фон /факс: 048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на  маици со кратки ракави 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 170.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
18000000-9 - Облека, обувки, производи и дополни-

телна опрема за багаж 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: ЈКП 
Комуналец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08567/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КПУ Затвор - 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Шуто Оризари“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Митев, адреса на е-

пошта: vlatko.mitev@yahoo.com, телефон/факс: 
02/2650-546 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на млечни производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ ЗАТВОР СКОПЈЕ Скопје, со адреса на 
ул.Индира Ганди бр.11 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец- Потврда за регистрирана дејност ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. - Решение/Извод како доказ за 
регистрација во регистарот на објекти и оператори со 
храна од животинско потекло издаден од агенција за 
храна и ветеринарство на Република Македонија сог-
ласно Законот за безбедност на храна. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За докажување на имплементираните стандарди за 

системи за квалитет, економскиот оператор задолжи-
телно доставува;  - Сертификат за имплементиран  ISO 
22000:2018 стандард за систем за управување со без-
бедност на храна издаден од овластена акредитирана 
кука или еквивалент - Сертификат за имплементиран  
ISO 45001:2018 стандард за управување со здравје и 
безбедност при работа издаден од овластена акредити-
рана кука или еквивалент  - Сертификат за имплемен-
тиран HACCP систем издаден од овластена акредити-
рана куќа или еквивалент 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Договорниот орган бара достава на мостри соглас-
но техничката спецификација и тоа пред отварањето на 
понудите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.5.2023 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.5.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.5.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.5.2023 година, во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08568/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „К. Гав-

рилоски“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Јоска Јорданоски“ бр. 46-Прилеп 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Димоска, адреса на 

е-пошта: dimoskad00@gmail.com, телефон/факс: 
077/771-739 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: До објектите на  основните и средните училишта 
на Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. СОУ „Орде Чопела“ Прилеп 
2. ООМУ„Ордан Михајлоски-Оцка“ 
3. ОУ „Кл.Охридски“ - Прилеп 
4. ООУ„Кочо Рацин“ Прилеп 
5. ООУ „Добре Јованоски“ Прилеп 
6. СОУ „Ѓорче Петров“ - Прилеп 
7. OОУ „Кирил и Методиј“ - с. Канатларци, Прилеп 
8. ОУ „Блаже Конески“ - Прилеп 
9. ООУ„Страшо Пинџур“с. Мало Коњари 
10. ОУ  „Гоце Делчев“ - Прилеп 
11. ОУ „Рампо Левката“ -Прилеп 
12. СОУ „Ристе Ристески - Ричко“ Прилеп 
13. СОЕПТУ„Кузман Јосифоски - Питу“ - Прилеп 
14. ООУ „Круме Волнароски“ - Прилеп 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Групна јавна набавка на Електрична енергија за ос-

новните и средните училишта во Општина Прилеп за 
2023/2024 година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09300000-2 - Електрична, топлинска, соларна и нук-

леарна енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
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II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дадено во тендерската документација 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со наведување на системот за управување и следење 

на синџирот за снабдување, кој економскиот оператор ќе 
може да го примени при извршување на договорот: 

- потврда за издаден енергетски идентификационен 
код (EIC) од АД МЕПСО – Скопје за вршител на енер-
гетска дејност снабдување со електрична енергија или 
трговија и снабдување со електрична енергија;  - Дого-
вор за регистрација на пазарот на електрична енергија, 
согласно Правилата за пазар на електрична енергија;  - 
Договор за балансна одговорност, согласно Правилата 

за пазар на електрична енергија и - Изјава дека прифа-
ќа да ја преземе на себе балансната одговорност и да го 
вметне договорниот орган како потрошувач во својата 
балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 9:00 часот, место: ООУ 
„Кире Гаврилоски - Јане“ - Прилеп, со адреса ул. 
„Јоска Јорданоски“ бр. 46-Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08569/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

заштита и спасување 
I.1.2) Адреса: ул. „Васко Карангелески“ бр.8 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Деспина Макаровска, адреса 

на е-пошта: despina.makarovska@dzs.gov.mk, теле-
фон/факс: 075/654-967 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на елаборати и проекти - Изработка 

на планска и проектна документација за изградба 
на објект и хангар за воздухопловите 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавката е потребна поради Изработка на планска 

и проектна документација за изградба на објект во кој 
ќе биде сместена посадата и хангар за воздухопловите 
со цел тие да бидат заштитени преку целата година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
71200000-0 - Архитектонски и сродни услуги 
71248000-8 - Контрола на проектот и документацијата 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. – Дрд образец - Лиценца А за изработување на 
урбанистички планови издадена од Министерство за 
транспорт и врски - Лиценца А за проектирање на 
градби од прва категорија издадена од Министерство 
за транспорт и врски - Овластување А за изработка на 
проектна документација за проектирање на градби од 
прва категорија издадена од Комора на овластени архи-
текти и инженери - Овластување за изработување на 
урбанистички планови издадена од Комора на овласте-
ни архитекти и инженери 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

3 успешно реализирани Договори за ист или сличен 
предмет на набавка, во последните 5 години. Потребно 
е збирот на вредноста на два од тие договори да изне-
сува минимум 15.000.000,00 денари со ДДВ и ИСТО-
ТО СЕ ДОКАЖУВА СО: листа на извршени услуги во 
последните пет години, со вредности, датуми, купува-
чи (договорни органи или економски оператори), од кои 
ќе се утврди и условот дека збирот на вредноста на два од 
тие договори изнесува минимум 15.000.000,00 денари со 
ДДВ. Потребно е обезбедување потврди за извршени ус-
луги односно успешно реализирани договори. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: ДЗС СКОПЈЕ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08571/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Радица Китаноска, адреса на 

е-пошта: radica.kitanoska@elem.com.mk, телефон/факс: 
047/206-249 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

Новачки Пат б. б., Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друштва со 
ограничена одговорност од секторските дејности - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Крајни прекинувачи, индуктивни сонди, струјни 

претворувачи (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.250.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Крајни прекинувачи, индуктивни сонди,струјни 

претворувачи, РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31700000-3 - Електронски, електромеханички и 

електротехнички материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – Прекинувачи 
2. ДЕЛ 2 – Индуктивни сонди 
3. ДЕЛ 3 –Струјни претворувачи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

-  Задоволување на техничките карактеристики ба-
рани во техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена. 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: РЕК Битола 

V.5) Дополнителни информации: Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-52/2023 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид 

V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08572/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски, 

адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com, теле-
фон/факс: 048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на градежен материјал 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП КОМУНАЛЕЦ Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.5.2023 година во 12:00 часот, место: ЈКП 
КОМУНАЛЕЦ Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08575/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски, 

адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com, теле-
фон/факс: 048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на хидраулични црева со 

приклучок и сервис 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 13:00 часот, место: ЈКП 
Комуналец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08576/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец Кичево 
I.1.2) Адреса: ул. „Транзитен пат“ 34 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Миладиноски, ад-

реса на е-пошта: jpkomunaleckicevo@gmail.com, теле-
фон/факс: 075/338-894 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Одбрана. 



15 мај 2023  Бр. 100 - Стр. 27 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Комбе за отпушување фекални канализации - 

половно 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Комуналец - Кичево 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34144500-3 - Возила за отпадоци и отпадни води 
42000000-6 - Индустриска машинерија 
34144000-8 - Моторни возила со посебна намена 
34100000-8 - Моторни возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.6.2023 година 
се планира да заврши 10.1.2024 година 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 11:00 часот, место: ЈП 
Комуналец Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08577/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирјана Васковска, адреса 

на е-пошта: mirjanavaskovska@yahoo.com, теле-
фон/факс: 3 125 233 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Материјали за стерилизација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Купу-
вање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје Водњанска бр.17 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел1 Полипропиленски кеси без фалта за стери-

лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

2. Дел2 Полипропиленски кеси без фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

3. Дел3 Полипропиленски кеси без фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

4. Дел4 Полипропиленски кеси без фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

5. Дел5 Полипропиленски кеси без фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

6. Дел6 Полипропиленски кеси без фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

7. Дел7 Полипропиленски кеси без фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

8. Дел8 Полипропиленски кеси без фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

9. Дел9 Kеси за парна стерилизација со интикатор за 
пареа (една страна полипропилен 93гр/м2 и една страна 
од провидна фолија полиестер/полипропилен PE/PP) 

10. Дел10 Полипропиленски кеси без фалта за сте-
рилизација (во процес на стерилизација со пареа и сте-
рилизација со пареа и формалдехид) 

11. Дел11 Полипропиленски кеси со фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

12. Дел12 Полипропиленски кеси со фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

13. Дел13 Полипропиленски кеси со фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

14. Дел14 Полипропиленски кеси со фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

15. Дел15 Полипропиленски кеси со фалта за стери-
лизација (во процес на стерилизација со пареа и стери-
лизација со пареа и формалдехид) 

16. Дел16 Полипропиленски ролни без фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

17. Дел17 Полипропиленски ролни без фалта за пакува-
ње на материјали за стерилизација (во процес на стерилиза-
ција со пареа и стерилизација со пареа и формалдехид) 

18. Дел18 Полипропиленски ролни без фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

19. Дел19 Полипропиленски ролни без фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

20. Дел20 Полипропиленски ролни без фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

21. Дел21 Полипропиленски ролни без фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

22. Дел22 Полипропиленски ролни без фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

23. Дел23 Полипропиленски ролни со фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

24. Дел24 Полипропиленски ролни со фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

25. Дел25 Полипропиленски ролни со фалта за па-
кување на материјали за стерилизација (во процес на 
стерилизација со пареа и стерилизација со пареа и фор-
малдехид) 

26. Дел26 Хартија за пакување - NONWOVEN, со 
мин.тежина од 52гр.  (неткаен текстил, синтетичка нет-
каенина) 

27. Дел27 Хартија за пакување - NONWOVEN, со 
мин.тежина од 52гр.  (неткаен текстил, синтетичка нет-
каенина) 

28. Дел28 Хартија за пакување - NONWOVEN, со 
мин.тежина од 52гр.  (неткаен текстил, синтетичка нет-
каенина) 

29. Дел29 Хартија за пакување - NONWOVEN, со 
мин.тежина од 52гр.  (неткаен текстил, синтетичка нет-
каенина) 

30. Дел30 Самолеплива лента (трака) за стерилиза-
ција со индикатор за стерилизација со пареа, максимал-
на температура до 1340Ц 

31. Дел31 Самолеплива лента за пакување без инди-
катор (креп трака), максимална температура до 1340Ц 

32. Дел32 Кеси за стерилизација од две неткаени 
страни за хируршки инструменти од СМС 55г/м2 зеле-
на боја 

33. Дел33 Кеси за стерилизација од две неткаени стра-
ни за хируршки инструменти од СМС 55г/м2 плава боја 

34. Дел34 Хемиски индикатор за стерилизација со 
пареа класа 4 

35. Дел35 Хемиски индикатор за стерилизација со 
формалин класа 4 

36. Дел36 Спреј за подмачкување на инструменти 
пред стерилизација, во боца под притисок - пакување 
максимум од  500мл  (+\-3%) 

37. Дел37 Индикаторски лентички за контрола на 
машина за автоматско миење на хируршки инструмен-
ти и прибор 

38. Дел38 Пенкалца за забележување на параметри-
те од процесот на стерилизација: црвено, портокалово, 
виолетово, розево, со дебелина на пишана трага од 
0,2мм - 0,3мм 

39. Дел39 Пенкалца за забележување на параметри-
те од процесот на стерилизација: зелено, сино, сиво, 
црно, кафено, со дебелина на пишана трага од 0,2мм - 
0,3мм 
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40. Дел40 Превиткана шрафирана хартија за забеле-
жување на параметрите  од процесот на стерилизација 
со пареа/пареа со формалдехид (фолдер дијаграм). 
Листот на краевите е перфориран и е со дим. шири-
на12цм, должина 4цм (+/-3%). Штрафираните полиња 
се со дим.4мм х 10мм (+/-3%) На листовите има пара-
метри за притисок од 0 bar до 4 bar и параметри за те-
мепература од 0 C0 до 150 C0. На еден лист има пода-
тоци за притисок, на наредниот податоци за темпера-
тура, па за притисок, па наредниот за температура. 

41. Дел41 За зелениот веш-алуминиумски алки дуп-
ли круг со дијаметар =2,5см  (+5%) 

42. Дел42 Алуминиумска фолија со ширина од 28-
30цм со дебелина од 10 - 14 микрони 

43. Дел43 Целофанска филија со ширина од 28-30-
цм со дебелина од 8 - 10 микрони 

44. Дел44 Индустриска нејодирана таблетирана сол 
за медицински цели за омекнувач на вода. Состав на 
солта: Натриум хлорид_NaCl - 99% (+/-5%), Сул-
фат_SO4, Калциум_Ca, . 

45. Дел45 Универзално средство (детергент) за ма-
шинско миење на хируршки инструменти и прибор. 
Благо алкално средство за миење кое содржи ензими и 
секвестрирачки агенси и сурфактанти и ја спречува по-
јавата на површините кои се третираат со машинско 
миење. 

46. Дел46 Алкален детергент за машинско миење на 
многу нечисти инструменти. Изразено алкален детер-
гент наменет за машинска употреба за отстранување на 
големи нечистотии од инструментите и приборот кој се 
третира, да содржи секвестрирачки агенси, сурфактан-
ти и инхибитори на корозија. 

47. Дел47 Средство за неутрализирање на алкални-
те резидуи. Средство за неутрализирање, блага орган-
ска киселина погодно за машинска употреба кое се 
употребува за неутрализирање на алкалните резидуи од 
детергентот. 

48. Дел48 Bowie & Dick тест хартија DIN A4 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.6.2023 година 
се планира да заврши 5.6.2024 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност, - Решение за 

вршење на дејност промет на големо со медицински 
средства на територијата на РС Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: Соба 305 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08578/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Казнено 

поправен дом Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Крушевски пат“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Јане Мантароски, адреса на 
е-пошта: nabavkizatvorprilep@gmail.com, телефон/факс: 
048/420-493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени производи ( месо и производи од 

месо, млеко и производи од млеко, конзервирани 
производи, јајца, масло, земјоделски производи и 
останати прехранбени производи) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.486.450,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПД Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15400000-2 - Животински или растителни масла и масти 
15200000-0 - Подготвена и конзервирана риба 
15500000-3 - Млечни производи 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
15300000-1 - Овошје, зеленчук и сродни производи 
15800000-6 - Разни прехранбени производи 
15100000-9 - Животински производи, месо и месни 

производи 
15600000-4 - Зрнести мелнички производи, скроб и 

скробни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ.1– Производи од месо, месо од живина и ри-

ба ( смрзнати ); 
2. ДЕЛ.2–  Месни преработки (колбаси, салама и 

кренвишли) 
3. ДЕЛ.3–  Конзервирани производи од месо и риба 

(месен нарезак, риба и паштета) 
4. ДЕЛ.4 –Јогурт 
5. ДЕЛ.5 – Сирење и урда 
6. ДЕЛ.6 – Топено сирење 
7. ДЕЛ.7 – Јајца 
8. ДЕЛ.8 – Конзервирани производи 
9. ДЕЛ.9– Останати прехранбени  производи 
10. ДЕЛ.10– Масло за јадење 
11. ДЕЛ.11– Овошје и  зеленчук 
12. Дел 12 – Грав, ориз и леќа 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Утврден соодветно во тендерска 

документација 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност Решение/Из-

вод/Одобрение за одобрение на оператор со храна и об-
јект за производство, обработка и манипулација со 
жрана од животинско потекло издадено од Агенција за 
храна и ветеринарство на РСМ  ИЛИ Решение/Из-
вод/Одобрение за регистрирање во регистарот на прав-
ни лица кои вршат увоз на храна од животинко потекло 
издадено од Агенција за храна и ветеринарство на РСМ 
или  Решение/Извод/Одобрение за регистрирање во ре-
гистарот на објекти и оператори со храна издадено од 
Агенција за храна и ветеринарство на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
29.5.2023 година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
23.5.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 9:00 часот, место: КПД 
Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08580/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основно учи-

лиште „Кирил и Методиј“ - Македонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр. 2 - Македон-

ска Каменица 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина  Георгиевска, адре-

са на е-пошта: osnovno_mkamenica@yahoo.com, теле-
фон/факс: 033/431-416 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на водоводна и канализациона 

мрежа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ„Св.Кирил и Методиј“-М.Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.6.2023 година  се пла-

нира да заврши 15.9.2023 година  
Период во месеци:  3 или денови 90 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Лиценца Б за градење на објекти од Втора ка-
тегорија издадена од Министерството за транспорт и 
врски на Република Северна Македонија,а доколку се 
работи за странски понудувач се доставува Потврда де-
ка може да изведува градби од втора категорија,издаде-
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на од соодветен орган на државната управа надлежен 
за вршење на работите од уредување на просторот на 
РСМ,согласно член 42 од Законот за градење, како до-
каз за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишани согласно со закон кои се однесу-
ваат на предметот на јавната набавка. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку 2.000.000,оо денари за секоја годи-
на поединечно,во последните три години 
(2020,2021,2022) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор за целото времетраење на 
договорот да го има на располагање следниот кадар: -
еден градежен инжинер  од хидротехничка насока со 
овластување Б за изведба кој треба да е вработен или 
ангажиран од  фирмата која ќе ги изведува работите од 
предметната набавка 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе пред-
вид доказите за изведени работи пред повеќе од пет го-
дини, што го наведува во тендерската документација: 

Економскиот оператор во последните три години да 
има изведено најмалку три слични објекти- водовод и 
канализација. (Како доказ да приложи договор и пот-
врда за реализиран договор). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 09:00 часот, место: ООУ 
„Св.Кирил и Методиј“-М.Каменица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08581/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Дебрца“ 

с. Белчишта 
I.1.2) Адреса: с. Белчишта 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебарца - 6344 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Светлана Костоска Донески, 

адреса на е-пошта: svetle87@yahoo.com, телефон/факс: 
072/275-912 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Дебрца“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец,- Лиценца за вршење на енергетска 

дејност снабдување со електрична енергија издадена од 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 
на Република Северна Македонија, - EIC код, издаден 
од страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија, - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност, - доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот, - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: с. Белчишта 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08582/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чашка 
I.1.2) Адреса: Илинденска 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Чашка - 1413 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Јовановски, aдреса 

на е-пошта: marjan.jovanovski@caska.gov.mk, теле-
фон/факс: 043/241-400, 076/426-831 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на бехатон плочки, мате-

ријали за порамнување и ситна песок за Горно Ја-
болчиште, согласно Годишна програма за уредува-
ње на градежно земјиште за 2023 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Чашка, с. Горно Јабол-
чиште - Општина Чашка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска Документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД издаден од Централен Регистар на РС Маке-

донија. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Доказ дека има обезбедено или ставено на распола-
гање  1 (едно) превозно товарно средство за транспорт 
на предметот на јавна набавка 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-Доказ со кој се докажува дека материјалот на по-
нудениот производ одговара на техничките барани ка-
рактеристики од Техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 11:00 часот, место: Ад-
министартивна зграда на Општина Чашка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08583/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com, телефон/факс: 
047/251-211 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на протези за колено и остеосинтетски 

материјали (штрафови, плочки и сл.) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на  остеосинтетски материјали 
(штрафови, плочки и сл.) за потребите на ортопедија 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33183200-8 - Ортопедски протези 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. DHS,DCS и FNS систем 
2. Анатомски заклучувачки плочки за штрафови 

3,5мм,4,5мм и 5мм титаниум 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Копија од решение за вршење дејност промет 
со медицински средства на големо од Агенција за леко-
ви и медицински средства на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

ЕО да има искуство од минимум 5 години на Маке-
донскиот пазар со понудениот или сличен на него про-
извод. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 10:00 часот, место: Кли-
ничка болница Битола 

V.5) Дополнителни информации: Информации на 
тел. 047/243-380 или моб.076/369-012 во набавна 
служба 

V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08584/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Октомвриска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Цветкоска, адреса на 

е-пошта: cjzprilep1@yahoo.com, телефон/факс: 048/403-
600 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво за моторни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на бензиска станица на носителот на набавката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
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09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Успешно реализирани договори на набавка во по-
следните 3 години (договори или изјава) 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

Техничка можност за користење на систем за безго-
товинско плаќање - Изјава 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Располагање односно обезбедување на минимум 
една бензиска пумпа во радиус од најмногу 10 кило-
метри од седиштето на договорниот орган – Изјава. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.5.2023 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје Прилеп- архива 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08588/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски, 

адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com, теле-
фон/факс: 048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на резервни делови и елек-

тронско и механичко одржување на преса 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
42000000-6 - Индустриска машинерија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година, 13:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година, во 13:30 часот, место: ЈКП 
Комуналец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08590/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Нико-

ла Карев“ - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр. 170 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јанко Шилинов, aдреса на е-

пошта: j.silinov@gmail.com, телефон/факс: 034/320-808 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
СОУ „Никола Карев“ Струмица ул. „Маршал Тито“ бр.170 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
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09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-
трична енергија и од други извори на енергија 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец важечка лиценца за вршење енергет-

ска дејност  трговија или снабдување со електрична 
енергија издадена од Регулаторна комисија за енерге-
тика на Република Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Копија од EIC код издаден од АД МЕПСО Скопје 
- како вршител на енергетската дејност трговија со 
електрична енергија и/или снабдување со електрична 
енергија, - Копија од Регистрирација за учесник на па-
зарот на електрична енергија согласно Правилата за па-
зар на електрична енергија, - Копија од потпишан дого-
вор за балансна одговорност согласно Правилата на па-
зар за електрична енергија, - Изјава со која понудува-
чот на Активна електрична енергија прифаќа да ја 
превземе на себе балансна одговорност да нѐ вметне 
како потрошувач во својата балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: СОУ 
„Никола Карев“ Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08591/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Русе Филиповски, адреса на 

е-пошта: rusefilipovski68@gmail.com, телефон/факс: 
034/346-341 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и инсталација на видео надзор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Струмица, 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Копија од сертификатите на минимум две (2) вра-
ботени или ангажирани лица со валиден сертификат 
издаден од производителот, за инсталација, конфигура-
ција и одржување на безбедносната опрема предмет на 
оваа набавка согласно барањата во техничката специ-
фикација. -Образец М1/М2 за  работен однос или анга-
жирани најмалку 5 (пет) лица со лиценца за техничко 
обезбедување. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Авторизација од производителот за продажба и 
инсталација за типот на опрема која е предмет на оваа 
набавка на територијата на Република Северна Маке-
донија 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Оригинален каталог од производителот за понуде-
ните елементи. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Дозвола за техничко обезбедување издадено од Ми-
нистерството за внатрешни работи на Република Се-
верна Македонија 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификати за исполнување на стандардите за 

системи за квалитет: - МКС EN ISO 9001:2015 или ек-
вивалентен - системи за управување со контрола на 
квалитет, - МКС ISO/IEC 20000-1:2018 или еквивален-
тен – Системи за управување со IT (информатички) ус-
луги,  - МКС EN ISO/IEC 27001:2013 или еквивалентен 
- системи за управување со безбедност на информации 
МКС, - МКС EN ISO/IEC 22301:2012 или еквивалентен 
– стандард за континуитет во деловното работење. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 9:00 часот, место: Стру-
мица, ул. ,,Климент Охридски,, бр.35 б 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08592/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мира Василева, адреса на е-

пошта: mira.vasilevska@elem.com.mk, телефон/факс: 
047/206-029 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

Новачки Пат бб, Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Периодични мерења на хемиски и физички 

штетности и микроклиматски услови во работна 
средина  (РЕК Битола) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Периодични мерења на хемиски и физички штет-

ности и микроклиматски услови во работна средина, 
РЕК Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90711100-5 - Оценка за ризиците и опасностите по-

инаква од онаа потребна за градење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење на стручни работи за без-
бедност при работа-со прилог Овластување за вршење 
на периодични мерења на хемиски, физички штетности 
и микроклиматски услови во работната средина, изда-
дени од Министерство за труд и социјална политика. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Искуство во давање на  услуги од предметниот вид 
( најмалку една во последните три години). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година  во 11:30 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации: Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-55/2023 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид 

V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08596/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ве-

лес 
I.1.2) Адреса: ул. „Панко Брашнар“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Панче Јанев, адреса на е-

пошта: pance.janev@veles.gov.mk, телефон/факс: 
043/232-406 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги од мобилна телефонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република С. Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. ЈКП Дервен Велес 
2. Центар за развој на Вардарски плански регион - 

Велес 
3. ООУ„Блаже Конески“ - Велес 
4. Локална установа Народен музеј Велес 
5. ОСУ „Јовче Тесличков“ - Велес 
6. ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес 
7. ДУД „Лазар Лазаревски“ - Велес 
8. Јавно претпријатие ПАРК-СПОРТ И ПАРКИНЗИ 

Велес 
9. ОЈУ Детска Градинка ,,Димче Мирчев“ - Велес 
10. ССОУ „Коле Неделковски“ - Велес 
11. ООУ„Св.Кирил и Методиј“ Велес 
12. ООУ „Васил Главинов“ Велес 
13. Локална библиотека Гоце Делчев - Велес 
14. ООУ „Панко Брашнаров“ 
15. ООУ „Рајко Жинзифов“ Горно Оризари 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуги од мобилна телефонија за потре-

бите на Општина Велес, Совет на Општина Велес, Те-
риторијална противпожарна единица, ЈКП ,,Дервен”, 
ЈПССО ,,Парк-Спорт”, Локална Установа Народен Му-
зеј, Локална Библиотека ,,Гоце Делчев”, ССОУ ,,Коле 
Неделковски”, ОСУ ,,Јовче Тесличков”, ООУ ,,Васил 
Главинов”, ООУ ,,Блаже Конески”, ООУ ,,Св. Кирил и 
Методиј”, ООУ ,,Панко Брашнаров”, ООУ ,,Рајко Жин-
зифов”, ОМУ ,,Стефан Гајдов”, ОЈУДГ ,,Димче Мир-
чев”, ОУД ,,Лазар Лазаревски” и Центар за развој на 
Вардарски плански регион 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност (ДРД образец). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: 
Канцеларија на Одделение на Општина Велес 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08597/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Липково 
I.1.2) Адреса: Липково 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Липково - 1307 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваџид Аљија, aдреса на е-

пошта: vaxhidalija@komunaelikoves.gov.mk, теле-
фон/факс: 031/463-180 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на префабрикувани бетон-

ски плочки и тампон, сепариран материјал и ивич-
њаци, за населените места на Општина Липково 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Липково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на набавката е Стоки – Набавка и тран-

спорт на префабрикувани бетонски плочки, тампон, се-
парирен материјал (дробен материјал) и ивишњаци (бе-
тонски рабници) за населените места во општина Лип-
ково. Детален опис на предметот на набавката е даден 
во предмер пресметките (техничките спецификации) во 
прилог на оваа тендерската документација и условите 
и барањата кои произлегуваат од оваа тендерска доку-
ментација.  Предметот на набавкатаЧ делив по делови 
(ЛОТОВИ) Предметот на набавката е делив на делови 
како што е дефинирано во техничките спецификации. 
Понудувачот може да даде понуда за еден, повеќе или 
за сите делови од предметот на набавката. Понудува-
чот не може да ги дели составните елементи на поеди-
нечниот дел. За секој поединечен дел од предметот на 
набавката ќе се спроведе посебна електронска аукција 
преку електронскиот систем за јавни набавки. Предмет 
на аукцијата ќе биде вкупната цена вклучувајќи ги сите 
трошоци и попусти, без ДДВ за предметот на догово-
рот за јавна набавка. Понудената цена треба да ги вклу-
чува и увозните царини доколку ги има, а истите треба 
да бидат искажани и посебно. ЛОТ 1 - Бетонски префа-
брикувани плочки ЛОТ 2 -Тампон и сепарирен матери-
јал (дробен материјал) ЛОТ 3 - бетонски ивишњаци 
(бетонски рабници) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Бетонски префабрикувани плочки 
2. Тампон и сепарирен материјал (дробен материјал) 
3. Бетонски ивичњаци (бетонски рабници) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 240 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 11:30 часот, место: Оп-
штина Липково 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08598/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Репуб-
ликата - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул.„Орце Николов“ бр.138 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Бундалевски адреса на 

е-пошта: gorgi.bundalevski@adsdp.mk, телефон/факс: 
02/2633-814 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

АДИССПДП на РСМ , ул. Орце Николов бр. 138, 
1000 Скопје, ЕСЈН, https://www.e–nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на екстра лесно масло за греење (масло 

за горење–Екстра лесно 1 (ЕЛ–1) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола и Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на екстра лесно масло за греење (масло за 

горење–Екстра лесно 1 (ЕЛ–1), за Подружниците Бито-
ла и Прилеп, согласно ориентационите количини наве-
дени во Спецификацијата за цени, со место на испора-
ка во Подружниците. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–Документ за регистрирана дејност–Образец ДРД –

Лиценца за вршење на енергетска дејност, трговија со 
сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива 
наменети за транспорт 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

–Економскиот оператор да има работно искуство во 
областа на предметот на набавката, односно да има ус-
пешно реализирани минимум 5 (пет) исти или слични 
договори за испораки на стоки (екстра лесно масло за 
греење (масло за горење–Екстра лесно 1 (ЕЛ–1)) во по-
следните 3 (три) години. 

- со наведување на мерките за управување со жи-
вотната средина кои економскиот оператор ќе може да 
ги користи во извршувањето на договорот: 

–Ангажираниот технички персонал да поседува ва-
жечки АДР дозволи за превоз на опасни материи издаде-
ни од Министерството за транспорт и врски на Р.С.М. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

–Економскиот оператор потребно е да располага со 
автоцистерна за транспорт на Екстра лесно масло за 
домаќинство ЕЛ–1 опремена со протокомер (мерач) 
баждарен од Бирото за метрологија при Министерство-
то за економија на Р.С.М. за утврдување на точно испо-
рачано количество на Екстра лесно масло за дома-
ќинство ЕЛ–1 и тоа за Подружница Битола и Подруж-
ница Прилеп. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
–Економскиот оператор е должен да обезбеди ква-

литет на горивата, предмет на набавката во согласност 
со важечките стандарди на Република Северна Македо-
нија, кој ги исполнува барањата усогласени со европ-
ските стандарди и тоа за Екстра лесно масло за дома-
ќинство ЕЛ–1–Стандард за квалитет МКС Б.Х2.430 
или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: 
АДИССПДП на РСМ, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации –Предмет на елек-
тронската аукција е вкупната цена, без вклучен ДДВ. –
Минимални разлики кои се дозволени во процесот на 
негативно наддавање е 1 (еден) % од вредноста на по-
четната цена (која претставува најниска цена од подне-
сените прифатливи понуди) предмет на наддавање. –
Максимални разлики кои се дозволени во процесот на 
негативно наддавање е 10 (десет) % од вредноста на 
почетната цена (која претставува најниска цена од под-
несените прифатливи понуди) предмет на наддавање. –
Електронската аукција ќе се спроведе во еден круг со 
времетраење од 30 (триесет) минути со можност да се из-
врши автоматско продолжување на времето на негативно 
наддавање за дополнителни 3 (три) минути, доколку во 
последните три минути од времето предвидено за нега-
тивно наддавање се достават нови намалени цени. 

V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08601/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Специјализирана болница за пре-
венција лекување и рехабилитација на кардиовас-
куларни заболувања Охрид 



15 мај 2023  Бр. 100 - Стр. 45 
 
 

Огласи  
 

I.1.2) Адреса: населба Св.Стефан, бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Метулева, aдреса на е-

пошта: cardioohrid@t-home.mk, телефон/факс: 046/277-
700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нејонско јодно контрастно средство 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, ле-
кување и рехабилитација на кардиоваскуларни заболу-
вања - Охрид,  адреса - населба ,,Свети Стефан“ б.б. 
Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на јавна набавка е да-

ден во техничките спецификации од тендерската доку-
ментација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696800-3 - Контрастни медиуми за рендгеноло-

гија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Раствор за инјектирање IOHEXOL 350mgJ/ml 
2. Раствор за инјектирање IOPROMIDE 768.86 

mg/1ml 
3. Раствор за инјектирање IODIXANOL 320mgJ/ml 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. - Решение за вршење дејност 
промет на големо со лекови/медицински средства сог-
ласно Законот за лековите и медицинските средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.05.2023 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Специјализирана болница за превенција, лекување и реха-
билитација на кардиоваскуларни заболувања - Охрид 

V.5) Дополнителни информации 1. За да се квали-
фикува како способен за извршување на предметниот 
договор за јавна набавка, економскиот оператор пот-
ребно е задолжително да ги достави следните докази 
како дел од техничката понуда  За регистрираните ме-
дицински средства - Решение за ставање во промет на 
медицинско средство или привремено или трајно одоб-
рение за   паралелен увоз, согласно Законот за лековите 
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и медицинските средства.  За нерегистрираните ме-
дицински средства - Важечка дозвола за увоз (одобре-
ние за интервентен увоз) согласно Законот за лековите 
и медицинските   средства. 2. Доколку во РСМ за соод-
ветното медицинско средство постои одобрение за ста-
вање во промет издадено од страна на „МАЛМЕД” и за 
истото има доставено валидна понуда во постапкава, 
во тој случај нема да се земаат во предид понудите за 
медицинските средства што не се регистрирани во 
РСМ, без разлика што е доставена важечка Дозвола за 
увоз (одобрение за интервентен увоз). Дополнителни 
информации се дадени во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 12.05.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08603/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ„Страшо 

Пинџур“-Неготино 
I.1.2) Адреса: „Партизанска“ бр.146 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јованка Паункова, адреса на 

е-пошта: jovanka.arsova@ymail.com, телефон/факс: 
043/361-900 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Купување на информатичка и видео опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Страшо Пинџур неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на инфо опрема 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 

Или се планира да започне 1.6.2023 година 
се планира да заврши 10.7.2023 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- каталог од производителот за понудениот модел 
за сите ставки од техничката спецификација во кој ќе 
ги означат бараните технички карактеристики, со цел 
да го докажат исполнувањето на техничките каракте-
ристики утврдени согласно техничката спецификација. 
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(Означувањето не може да биде причини за отфрлање 
на понудите, но каталозите задолжително треба да ги 
содржат бараните параметри за докажување.).  - Мос-
три за сите ставки од техничката спецификација (по 1 
примерок) кои треба да се нови неотпакувани и во ори-
гинално пакување од производителот. Мострите се 
доставуваат до денот на јавното отварање на понудите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: ООУ 
„Страшо Пинџур“ Неготино 

V.5) Дополнителни информации: Нема 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08605/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КЈП Водовод 

Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „Д-р Николич“ бр. 64 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоранчо Георгиев, адреса на 

е-пошта: zoranchogeorgiev@yahoo.com, телефон/факс: 
033/279-101 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ХТЗ опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко магацин на КЈП Водовод Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

даден во Техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18000000-9 - Облека, обувки, производи и дополни-

телна опрема за багаж 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
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- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- да ги исполнува барањата од техничката специфи-
кација / да поседува каталози, технички опис, фотогра-
фии за секоја ставка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 9:00 часот, место: КЈП 
Водовод 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08606/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Трајче Митревски, aдреса на 

е-пошта: trajce.mitrevski@mon.gov.mk, телефон/факс: 
3222-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на училишна опрема за потребите на 

основните училишта во РСМ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39160000-1 - Мебел за училишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
3.1 Способност за вршење на професионална деј-

ност  3.1.1 Право на учество во постапката има секој 
економски оператор кој е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
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предметот на набавка или припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 3.1.2 Право на учество во по-
стапката има секој економски оператор кој ги исполну-
ва посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон, а се однесуваат на предметот на на-
бавка. 3.1.3 За да ја докаже способноста за вршење 
професионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави: -Потврда за регистрирана дејност (ДРД обра-
зец) како доказ дека е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран.Во Република Северна 
Македонија надлежен орган за издавање на овој доку-
мент е Централниот регистар на Република Северна 
Македонија. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

3.2 Економска и финансиска состојба 3.2.1 Да има 
остварено минимален годишен приход во износ од ми-
нимум 4.000.000,00 денари  во  последните 3 години 
2020, 2021 и 2022 за секоја година поединечно. 3.2.2 За 
да ја докаже економската и финансиска состојба, еко-
номскиот оператор треба да достави:  - извештај за би-
лансот на состојба издаден од надлежен орган, односно 
ревидиран биланс на состојба, или извадоци од извеш-
тајот за билансот на состојба, во случаи кога објавува-
ње на билансот на состојба е пропишано со закон во 
земјата каде што економскиот оператор е регистриран. 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието (по-
даток од билансот на успех издаден од надлежен орган, 
односно ревидиран биланс на успех) , и тоа најмногу за 
последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации.  3.2.2 Доколку билансите на состојба и успех 
биле предмет на комерцијална ревизија, економскиот 
оператор може да ги достави истите како доказ дека го 
исполнува минималниот услов за утврдување на еко-
номската и финансиската состојба без да бидат допол-
нително заверени од надлежен орган.  3.2.3 Доколку 
билансите на состојба и успех не биле предмет на ко-
мерцијална ревизија, економскиот оператор ги доста-
вува истите заверени, односно издадени од надлежен 
орган како доказ дека го исполнува минималниот ус-
лов за утврдување на економската и финансиската сос-
тојба. Надлежен орган во Република Северна Македо-
нија е Централниот регистар на Република Северна 
Македонија.  3.2.4 Економската и финансиската спо-
собност на економскиот оператор може да биде под-
држана од друг субјект, без оглед на правните врски 
меѓу економскиот оператор и тој субјект, освен кога се 
работи за податоци од билансот на успехот. Ако еко-
номскиот оператор ја докажува својата економска и 
финансиска способност повикувајќи се на поддршката 
од друг субјект тој е должен да ја докаже поддршката 
со валиден доказ дека тој субјект ќе му ги стави на рас-
полагање на економскиот оператор соодветните фи-
нансиски средства. Против субјектот кој ја обезбедува 
финансиската поддршка не смее да е изречена правос-
илна пресуда за учество во криминална организација, 
корупција, измама или за перење на пари.   3.2.5 Ако 
економски оператори поднесат понуда како група на 

економски оператори, економската и финансиската 
состојба се докажува со земање предвид на ресурсите 
на сите членови на групата. Ако групата на економски 
оператори настапува со финансиска поддршка од трет 
субјект, економската и финансиска состојба се утврду-
ва согласно напред наведеното. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

3.3 Техничка и професионална способност  3.3.1 
Потребната техничка и професионалната способност за 
квалитетно извршување на договорот, договорниот ор-
ган ќе ја утврди преку следниве минимални услови:    -
Искуство во успешно реализирани договори поврзани 
со предметот на набавка во последните пет (5) години. 
Понудувачот да има склучено и реализирано минимум 
(3) три договори за набавка на опрема-стоки (со ист 
или сличен предмет на набавка) - Минимум 10 врабо-
тени или ангажирани лица   3.3.2  Економскиот опера-
тор го докажува исполнувањето на минималните усло-
ви од потточка 3.3.1 со доставување на - Листа на рабо-
ти извршени во последните пет (5) години (март 2018 –
март 2023 година) поврзани со предметот на набавка 
(потребно е предметот на набавката да е опишан), со 
приложување потврда за задоволителна изведба и тоа 
минимум 3 потврди за квалитетно извршени договори 
за набавка на опрема-стоки (со ист или сличен предмет 
на набавка).За доставени договори задолжително да се 
приложат потврди за квалитетно извршување на рабо-
тите издадени од нарачателите. - Листа на вработени 
издадена од АВРСМ (Агенција за вработување на 
Р.С.Македонија), издадена не порано од 15 дена од де-
нот назначен како краен рок за доставување на понуди-
те или друг доказ за воспоставен правен (работен, анга-
жиран) однос на вработените/ангажираните лица. До-
колку економскиот оператор ангажира физичко лице и 
се јавува како субјект чија способност економскиот 
оператор користи терба да ги достави следните доку-
менти за Физичко/физичките  лице/лица: -изјава на 
економскиот оператор – физичкото лице, дека во по-
следните 5 години не му е изречена правосилна судска 
пресуда за сторено кривично дело кое има елементи од 
кривичните дела учество во злосторничко здружување, 
корупција, затајување даноци и придонеси, тероризам 
или казнени дела поврзани со терористички актив-
ности, перење пари и финансирање тероризам и  злоу-
потреба на детскиот труд и трговија со луѓе, утврдени 
во Кривичниот законик; -Потврда за прекршочна сан-
кција издадена од ЦРСМ -потврда за платени даноци, 
придонеси и други јавни давачки од надлежен орган; -
Документи за неосудуваност (од суд).  Изјавата од али-
неја 1 од потточка 2.4 од тендерската документација ја 
изготвува самиот економски оператор во електронска 
форма и ја потпишува со квалификуван сертификат за 
електронски потпис и истата не треба да биде заверена 
од надлежен орган.  Изјавата од алинеја 1 од потточка 
2.4 од тендерската документација ја изготвува самото 
физичко лице во електронска форма и  *доколку посе-
дува квалификуван сертификат за електронски потпис 
ја потпишува на тој начин и истата не треба да биде за-
верена од надлежен орган/ или  * доколку не поседува 
квалификуван сертификат за електронски потпис ја 
потпишува своерачно и скенирана се доставува со ква-
лификуван сертификат за електронски потпис од стра-
на на економскиот оператор – понудувач и истата не 
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треба да биде заверена од надлежен орган. *сите ек-
сперти кои се предложени од страна на економскиот 
оператор, а кои не се вработени кај економскиот опера-
тор се сметаат за подизведувачи во смисла на точка 4.1. 
од тендерската документација и член 118 од Законот за 
јавни набавки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат , канцела-
рија 1111 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08608/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Пехчево 
I.1.2) Адреса: ул. ,,Равен" бр. 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Пехчево - 2326 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анетка Цветковска, aдреса 

на е-пошта: anetkacvetkovska@yahoo.com, теле-
фон/факс: 033 441 321 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
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ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија,  - EIC код, издаден од 
страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија,  - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност,  - доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот,  - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 08:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 08:30 часот, место: Оп-
штина Пехчево, ул. „Равен“ бр. 8 Пехчево 

V.5) Дополнителни информации дополнителни ин-
формации на горната адреса 

V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08609/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гевгелија 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митко Дојчинов, адреса на 

е-пошта: javninabavki_gevgelija@t.mk, телефон/факс: 
034/213-843 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Бетонирање на улици во Општина Гевгелија 

(помали улици и краци, тротоари и пешачки па-
теки) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45233120-6 - Градежни работи за изградба на па-

тишта 
45262300-4 - Бетонирање 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Тековна состојба,  издадена од Централниот 
регистар на РСМ, - Лиценца за изведувач на градби од 
втора категорија, издадена од Министерството за тран-
спорт и врски. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од пет 
години, што го наведува во тендерската документација: 

- Најмалку 3 (три) реализирани договори за изведе-
ни исти или слични работи во последните 5 (пет) го-
дини. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.5.2023 година во 11:00 часот, место: Гев-
гелија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08613/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гевгелија 
I.1.2) Адреса: ул.„Димитар Влахов“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митко Дојчинов, адреса на 

е-пошта: javninabavki_gevgelija@t.mk, телефон/факс: 
034/213-843 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно одржување на улици и општински па-

тишта 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45233200-1 - Разновидни површински работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 



15 мај 2023  Бр. 100 - Стр. 53 
 
 

Огласи  
 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Тековна состојба,  издадена од Централниот 
регистар на РСМ, - Лиценца за изведувач на градби од 
втора категорија, издадена од Министерството за тран-
спорт и врски. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од пет 
години, што го наведува во тендерската документација: 

- Најмалку 3 (три) реализирани договори за изведени 
исти или слични работи во последните 5 (пет) години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 30.5.2023 година во 12:00 часот, место: Гевгелија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08616/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com, телефон/факс: 075/254-700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки на резервни делови и поправ-

ка на товарни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34913000-0 - Различни резервни делови 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1-Резервни делови, поправка и ремонт за 

МЕРЦЕДЕС (товарни и специјални возила) 
2. ДЕЛ 2- Резервни делови, поправка и ремонт за 

ФАП (товарни возила) 
3. ДЕЛ 3- Резервни делови, поправка и ремонт НИ-

САН (товарни возила,автоцистерна) 
4. ДЕЛ 4- Резервни делови, поправка и ремонт за 

ТАМ (товарни возила и автобуси) 
5. ДЕЛ 5- Резервни делови, поправка и ремонт за 

ВОЛВО (товарни возила) 
6. ДЕЛ 6- Резервни делови, поправка и ремонт  за 

МАН (товарни возила) 
7. ДЕЛ 7- Резервни делови, поправка и ремонт за 

ДАФ (товарни возила) 
8. ДЕЛ 8- Резервни делови, поправка и ремонт за 

ДУКАТО (товарни возила) 
9. ДЕЛ 9- Резервни делови, поправка и ремонт за 

ИВЕКО (товарни возила и минибус) 
10. ДЕЛ 10- Резервни делови, поправка и ремонт 

СКАНИА (товарни возила) 
11. ДЕЛ 11- Резервни делови, поправка и ремонт за 

РЕНО (товарни возила) 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- договорниот орган има објавено претходно ин-
формативно известување Набавки на стоки на резервни 
делови и поправка на товарни возила 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД ОБРАЗЕЦ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

* Да има минимум 1(еден) механичар, * Да има ми-
нимум 1(еден) електроничар , * Да има минимум 
1(еден) автоелектричар 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да поседува  или располага со минимум 1 (еден) 
сервисен центар за поправка и сервисирање на ТМВ на 
територијата на РС Македонија со назначена адреса на 
истиот, наменет за овој вид на набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 1.6.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.6.2023 година во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08618/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ресен 
I.1.2) Адреса: плоштад „Цар Самоил“ бр.20 
I.1.3) Град и поштенски код: Ресен - 7310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Добрина Ќулумовска Инџев-

ска, aдреса на е-пошта: dobrina.kulumovska@resen. 
gov.mk, телефон/факс: 047/551903/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на автоделови за лесни и товарни служ-

бени возила – Потрошни материјали, оперативни и 
други трошоци- резервни делови за возила 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.012.270,13 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ресен 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Во Општина Ресен се јави потреба за спроведување 
на јавна набавка – набавка на автоделови за лесни и то-
варни службени возила. Средствата за деловите од 1 до 
13 кои ќе бидат наведени во техничката спецификација 
на набавката, се обезбедени од Буџетот на Општина 
Ресен, додека за дел 14,15,16 и 17 се за потребите на 
Секторот за животна средина при Општина Ресен во 
согласност со Договорот - Оперативни планови 2021 – 
2023 година, потпишан помеѓу Општина Ресен и 
ПОНТ, во точката 1.5 од апликациониот формулар ка-
де стои средства за набавка на резервни делови. Поста-
пката ќе се спроведе согласно ГПЈН за 2023 година по 
обезбедени средства на Општина Ресен. Подетален 
опис на предметот на договорот за јавна набавка во 
тендерска документација и одлуката за Јавна набавка. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 – Набавка на гуми, акумулатори и  потро-

шен материјал за одржување на возила на Општина 
2. Дел 2 – Набавка на Автоделови за LADA NIVA 
3. Дел 3- Набавка на Автоделови за SKODA 
4. Дел 4- Набавка на Автоделови за  Mercedes 
5. Дел 5- Набавка на Автоделови за  Skoda SuperB 
6. Дел 6-Набавка на Автоделови за Пежо 206 
7. Дел 7- Набавка на Автоделови за DODGE  

HEAVY OIL 
8. Дел 8-Набавка на Автоделови за VOLVO 

VARIANT 
9. Дел 9-Набавка на Автоделови за FAP 
10. Дел 10 -Набавка на Автоделови за DAIMLER BENZ 
11. Дел 11 - Набавка на Автоделови за Seat Ibiza 
12. Дел 12 - Набавка на Автоделови за ISUZU 
13. Дел 13 - Набавка на Автоделови за TOYOTA 
14. Дел 14 - возило марка: SSANG YONG 
15. Дел 15 - Еуро – 900 Мониторинг брод 
16. Дел 16- Трактор СОЛИС 75 
17. Дел 17- Трактор ATW LINHAI 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност:  
ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 9:00 часот, место: Ресен 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08622/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЖРСМ Тран-

спорт АД-Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.Бул. 3-та Македонска бригада, 

бр.66 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Панева, aдреса на е-

пошта: suzanapaneva@mztransportad.com.mk, теле-
фон/факс: 02/3248-726 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на моноблок тркала за серија 443 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Железници на Република Северна Македонија 
Транспорт АД - Скопје Бул. „Трета Македонска бри-
гада” бр.66 1000 Скопје, Република Северна Македо-
нија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис во техничката спецификација од 

тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34631400-3 - Осовини и гуми за тркала и други де-

лови од локомотиви или вагони 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 2 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има извршено најмалку 1 (една) испорака на 
стоки од предметната набавка во последните 5 (пет) го-
дини. Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на  минималните услови од потточка 5.3.3.1 со 
доставување на:  а) листа на главни испораки на стоки 
во последните пет години, со вредности, датуми, купу-
вачи (договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување потврда за квалитетно извршени испо-
раки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 10:00 часот, место: ЖР-
СМ Транспорт АД Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08625/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП ХС Злето-

вица - Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул.„Цветко Тонев“ бр.3А 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип - 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Стоименовски, 

адреса на е-пошта: stoimenovskialeksandar@yahoo.com, 
телефон/факс: 032 481 520 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и ставање во функција на прекидна-

та комора на цевководот за водоснабдување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во ТД 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 29.5.2023 година во 11:00 часот, место: Пробиштип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08626/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд на пен-

зиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „23-ти Октомври“ бр.11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Ѓорѓиевска, адреса 

на е-пошта: Kristina.Gjorgjievska@piom.com.mk, теле-
фон/факс: 02/3250-477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и инсталација на ИТ опрема за Disaster 

Recovery локација (DR) со Business Continuity реше-
ние 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да предметот на 
договорот да го испорача најмногу до 60 календарски 
дена по писмена нарачка, во просториите на ФПИОСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис е даден во техничките спе-
цификации 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48800000-6 - Информациски системи и сервери 
48822000-6 - Компјутерски сервери 
48820000-2 - Сервери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

а) Инструментите, постројките или техничката оп-
рема која давателот на услугите или изведувачот на ра-
ботите ја има на располагање за извршување на догово-
рот:  - Изјава дека располага со веб базиран електрон-
ски систем за пријавување на дефекти (helpdesk) кој ќе 
биде достапен за користење 24x7x365, со опис на него-
вите функционалности.  б) со образовните и професио-
нални квалификации на давателот на услуги или на из-
ведувачот на работи или на неговиот менаџерски ка-
дар, под услов тие да не се евалуираат како критериум 
за избор на најповолна понуда; - Авторизација издаде-
на од производителот на понудената опрема (MAF- 
Manufacturer Authirisation Form), во која треба да биде 
назначена името на авторизираниот понудувачот (еко-
номски оператор) со назнака за постапката бр (се наве-
дува бројот на постапката). 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден сертификат за имплементиран Системи 

за управување со безбедност на информации МКС EN 
ISO 27001:2013 или еквивалент, издаден од акредити-
рано тело, со број, датум на издавање и актуелна важ-
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ност на сертификатот, - Валиден сертификат за импле-
ментиран Системи за управување со ИТ услуги МКС 
EN ISO 20000-1:2018 или еквивалент, издаден од акре-
дитирано тело, со број, датум на издавање и актуелна 
важност на сертификатот, - Валиден сертификат за им-
плементиран Системи за управување со записи МКС 
EN ISO 30301:2019 или еквивалент, издаден од акреди-
тирано тело, со број, датум на издавање и актуелна 
важност на сертификатот, - Валиден сертификат за им-
плементиран Системи за управување со животна сре-
дина МКС EN ISO 14001:2015 или еквивалент, издаден 
од акредитирано тело, со број, датум на издавање и ак-
туелна важност на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 10:00 часот, место: Фонд 
на ПИОСМ, на ул. „23 Октомври“ бр.11, 1000 Скопје, 
Република Северна Македонија. (Сала за состаноци бр. 
220, втори кат). 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08629/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУ Национа-

лен Парк Маврово 
I.1.2) Адреса: „Маврови Анови“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Маврови Анови - 1256 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дамјан Костоски, адреса на 

е-пошта: damjankostoski@gmail.com, телефон/факс: 
078/251-009 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на моторно возило-патнички автомобил 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Национален парк Маврово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 13:00 часот, место: Во 
просториите на ЈУ Национален парк Маврово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08636/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар 1 Мај 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Бабовска, адреса на 

е-пошта: natasad_bt@yahoo.com, телефон/факс: 
047/208-332 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подготвување проекти на улици и л.патишта, 

споменици - Реконструкција на улици во с. Горно 
Српци Л= 600+790м 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Проект за реконструкција на локален пат до с.Гор-
но Српци, од клучката на патот кон с. Рамна, до влез во 
селото Г.Српци Л ≈ 600м и проект за реконструкција 
на улица во с.Горно Српци – Битола фаза коловоз со Л 
≈ 790м 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
КВАЛИТЕТ - 15 - Предложеното лице (согласно 

делот од точка 5.3.2.2 од тендерската документација) 
ДГИ со валидно овластување за проектирање и прет-
ходно искуство во изработка на иста или слична проек-
тна документација поврзана со предметот на јавната 
набавка.  ДоказЧ ЦВ за претходно искуство со опис на 
техничката документација во која учествувал, со ПОТ-
ВРДА за успешно изработена проектна документација. 
Вреднување - 1 (една) проектна документација - (5 
бода) - 2 (две) проектни документации – (10 бода) - 3 
(три) проектни документации – (15 бода) 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- документ за регистрирана дејност - Валидна Ли-

ценца ,,Б” за проектирање за објекти од Втора катего-
рија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Минимум 3 (три) потврди во последните 3 години 
за соодветна фаза 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- градежен инженер со овластување „Б“ за проектирање. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08638/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Са-

рај 
I.1.2) Адреса: ул. „1 Сарај“ бр.36 Скопје 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бурхан Абази, адреса на е-

пошта: burhan.abazi@saraj.gov.mk, телефон/факс: 
075/295-496 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка и испорака на прехранбени про-

дукти, пијалоци и средства за одржување на хигие-
на 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина Сарај 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Јавна набавка и испорака на прехранбени продукти, 

пијалоци и средства за оджување на хигиена 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
15800000-6 - Разни прехранбени производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. - Дел 1 - Набавка на прехранбени – кондиторски 

производи пијалоци и засладувачи 
2. - Дел 2 - Набавка на средства за хигиена 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Сарај 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08643/202 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГА 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 

I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б.б.-с. Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хаќим Рамадани, адреса на 

е-пошта: haqim_r@yahoo.com, телефон/факс: 044/456-
005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцерариски материјал за потреби-

те на Општина Брвеница 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Брвеница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Максимален број на делови за кои може да се поднесе 
понуда 2 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. набавка на канцелариски материјал во период од 

1 (една) година  за потребите на општина Брвеница 
2. набавка на тонери во период од 1 (една) година  

за потребите на општина Брвеница 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД - ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
Согласно тендерска документација 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Согласно тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Брвеница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08644/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈДГ „8 Март“ 

- на Општина Кисела Вода во Град Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Христо Татарчев“ бр. 45 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кети Ангеловска, адреса на 

е-пошта: angelovska2003@yahoo.com, телефон/факс: 
2779-229 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на млеко и производи од млеко 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈДГ“8 Март“-на општина Кисела Вода во Град 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15511000-3 - Млеко 
15500000-3 - Млечни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– ДРД-Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. - Решение за регистрирање во регистарот 
на објекти и оператори со храна од Агенцијата за храна 
и ветеринарство. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: -Јав-
ното отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адре-
са:https://www.e-nabavki.gov.mk и во просториите на 
градинката ЈДГ „8 Март“- на општина Кисела Вода во 
Град Скопје, адреса ул.„Христо Татарчев“ бр.45 

V.5) Дополнителни информации: Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08645/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Со-

пиште 
I.1.2) Адреса: Сопиште ул. „2“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1054 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катица Божијанова, адреса 

на е-пошта: info@opstinasopiste.gov.mk, телефон/факс: 
02/2785-100 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на водоводна мрежа и фекална 

канализација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: населени места на територија на општина Сопиш-
те 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тековно одржување на водовод и фекална канали-

зација на територија на општина Сопиште 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца Б за изведување на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење, издадена од 
Министерство за транспорт и врски на РСМ, а доколку 
се работи за странски понудувач да достави Потврда 
дека може да изведува градби од втора категорија, из-
дадена од соодветен орган на државната управа надле-
жен за вршење на работите од уредување на просторот 
на РСМ, согласно член 42 од Законот за градење. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за систем за квалитет ISO 90001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 11:00 часот, место: ул. 
„2“ бр. 2 Сопиште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08649/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Колектор-

ски Систем 
I.1.2) Адреса: ул. „Пушкарска“ бр33/лок.11 Скопје - 

Чаир , Чаир 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Мацески, адреса на е-

пошта: ilijamaceski55@gmail.com, телефон/факс: 
072/274-725 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електроматеријали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Охрид и пречистителна станица сЛожани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
економскиот оператор да е регистриран во соодвет-

ната дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: 
Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08652/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУ Културно 

Информативен Центар - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Моша Пијаде“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Антонио Димитров, адреса 

на е-пошта: tonidimitrov@gmail.com, телефон/факс: 
3116- 724 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Постапување на бина, озвучување и осветлу-

вање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 26 Рекреативни, културни и 
спортски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
37000000-8 - Музички инструменти, спортски рек-

визити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнич-
ки материјали и додатоци 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 11:00 часот, место: ЈУ 
КИЦ - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08654/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

заштита и спасување 
I.1.2) Адреса: ул. ”Васко Карангелески“ бр. 8 Скоп-

је 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Деспина Макаровска, адреса 

на е-пошта: despina.makarovska@dzs.gov.mk, теле-
фон/факс: 075/654-967 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Купување на друга опрема (набавка на пумпа за 

вода со два резервоари и црева) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ДЗС СКОПЈЕ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дирекцијата за заштита и спасување има потреба да 

набави опрема и машини (набавка на пумпа за вода со 
два резервоари и црева) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35000000-4 - Безбедносна, противпожарна, поли-

циска и одбранбена опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД – (Како услов за утврдување способност за 

вршење професионална дејност, договорниот орган ба-
ра секој економски оператор да достави доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран ) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Економскиот оператор да е сертифициран (овлас-
тен) од производителот за сервис и резервни делови за 
сите елементи согласно бараната спецификација И ИС-
ТОТО СЕ ДОКАЖУВА СО: достава на Сертификат 
(Овластување) од Производителот за Сервис и резерв-
ни делови на име на Економскиот Оператор за сите 
елементи согласно бараната спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.5.2023 година во 10:00 часот, место: ДЗС 
СКОПЈЕ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08656/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр. 54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Реџеп Емин, aдреса на е-

пошта: redjep.emin@mon.gov.mk, телефон/факс: 
02/3222-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијатна горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на фасада во ООУ „Панајот Ги-

новски“, Општина Бутел 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави: 
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на на-
бавка или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран.Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија. - Копија од  Б - лиценца за изведба, а прифатлива 
е и копија од А-лиценца за изведба. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Да има остварено минимален годишен приход во 
износ од минимум 12.000.000,00 денари во годините  
2020, 2021 и 2022 за секоја година поединечно.  3.2.2 
За да ја докаже економската и финансиска состојба, 
економскиот оператор треба да достави:  - извештај за 
билансот на состојба издаден од надлежен орган, од-

носно ревидиран биланс на состојба, или извадоци од 
извештајот за билансот на состојба, во случаи кога об-
јавување на билансот на состојба е пропишано со закон 
во земјата каде што економскиот оператор е регистри-
ран. 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Да има остварено минимален годишен приход во 
износ од минимум 12.000.000,00 денари во годините  
2020, 2021 и 2022 за секоја година поединечно.  3.2.2 
За да ја докаже економската и финансиска состојба, 
економскиот оператор треба да достави: - Извод од це-
локупниот приход на претпријатието (податок од би-
лансот на успех издаден од надлежен орган, односно 
ревидиран биланс на успех), и тоа најмногу за послед-
ните три финансиски години за кои се расположливи 
ваквите информации во зависност од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и 
во зависност од достапноста на таквите информации. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За докажување на стандардите за квалитет и стан-

дард за управување со животната средина, eкономски-
от оператор го докажува исполнувањето на стандардот 
од потточка 3.4.1 со доставување на: -копија од важеч-
ки сертификат ISO 9001:2015 или еквивалентен 

- Стандарди за управување со животна средина: 
За докажување на стандардите за квалитет и стан-

дард за управување со животната средина, eкономски-
от оператор го докажува исполнувањето на стандардот 
од потточка 3.4.1 со доставување на: - копија од важеч-
ки сертификат ISO 14001:2015 или еквивалентен - ко-
пија од важечки сертификат  ISO 45001:2018 или екви-
валентен 

IV.2.5) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Економскиот оператор го докажува исполнувањето 
на минималните услови од потточка 3.3.1 со доставува-
ње на - Листа на работи извршени во последните пет 
(5)  години (март 2018 – март 2023 година) поврзани со 
предметот на набавка, со приложување потврда за за-
доволителна изведба и тоа минимум 3 потврди за ква-
литетно извршени договори од кои минимум една пот-
врда да се однесува на извршен договор со вредност од 
минимум  7.500.000,00 денари што се докажува со дос-
тавување на копија од потврдите (Потврдата треба да 
биде со архивски број и печат, со назначен број на до-
говор, детален опис на предметот на договорот за кој 
се однесува потврдата со наведен објект и со вредност 
на договорот за кој е издадена потврдата. Прилог на 
потврдата може да биде и друг соодветен доказ од каде 
може да се види дека станува збор за слична природа 
на предметот на договор.Комисијата ќе прифаќа само 
потврди издадени од инвеститори со кои има понуду-
вачот склучени и реализирани договори). - Листа на 
вработени издадена од АВРСМ (Агенција за вработу-
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вање на Р.С.Македонија), издадена не порано од 15 де-
на од денот назначен како краен рок за доставување на 
понудите или друг доказ за воспоставен правен (рабо-
тен, ангажиран) однос на вработените/ангажираните 
лица. - Копија од овластувањето на архитектот или гра-
дежниот инженер со Б лиценца за изведба, прифатлива 
е и А лиценца за изведба. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година  во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат, канцела-
рија 1111 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08658/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев„ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жаклина Стефановска-Бог-

дановска, адреса на е-пошта: zaklinab@roads.org.mk, 
телефон/факс: 02/3118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на автоматски стоп рампи - ELCA 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како услов за утврдување способност за вршење 

професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
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ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.6.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.6.2023 година во 11:00 часот, место: наве-
дено во тендерска документација 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08659/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордица Уста Петрова, адре-

са на е-пошта: gordica.ustapetrova@strumica.gov.mk, те-
лефон/факс: 034/348-030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на полуподземни контејнери од 5 м3 за 

мокра фракција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објект на ЈПКД „Комуналец“ Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на полуподземни контејнери од 5 м3 за 

мокра фракција 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34928480-6 - Контејнери и канти за ѓубре и отпад 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ/ потврда за регистрирана дејност (ДРД 

Образец). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 12:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 45 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Струмица на ул. „Сандо Масев“  бр.1 Струмица, 
кат 2 канцеларија бр.7. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08661/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за очни болести Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Спасовска, адреса на 

е-пошта: spasovskalidija@yahoo.com, телефон/факс: 
3211-335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хируршки инструменти и офталмолошки пома-

гала 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за очни болести Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33169000-2 - Хирушки инструменти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Пинцети за капсулорекса,  со цистотом заби од 

11мм. до 12 мм.аголни,криви, со вратило, за рез до 
2,2мм. Материјал: Нерѓосувачки челик (или еквива-
лент) 

2. Колибри  пинцета, со должина од 7 см до 8 см. Б-
запци од 0,10 до 0,12 мм.Материјал : Нерѓосувачки че-
лик (или еквивалент) 

3. Ножички за Тенотомија според  Вескот со дол-
жина од 10 см. до 12 см.Сечива со должина  од 10мм. 
до 15 мм.,закривени,со тапи врвови.Материјал: Нерѓо-
сувачки челик (или еквивалент) 

4. Пинцета за сутура според Castroviejo со права 
Tying платформа со Ц – запци и должина од  0,50мм. 
Должина на пинцета  од 10см. до 12см. Материјал: 
Нерѓосувачки челик (или еквивалент ) 

5. Чопер за Факоемулзификација според Миоши, лев, 
за рез од  0,6 до 2 мм. .Материјал: Нерѓосувачки челик 

6. Чопер за Факоемулзификација според Ми-
оши,прав,за рез од  0,6 до 2 мм. Материјал: Нерѓосу-
вачки челик 

7. Ножички за Тенотомија според Stivens со должи-
на од 10 см. до 12 см.Работна површина со должина од 
3,0см. до 3,5 см.со закривени сечива и тапи врвови.   
Материјал : Нерѓосувачки челик (или еквивалент) 

8. Иглодржач според Barraquer, фин, деликатен, со 
закривен врв,без заклучување. Целосна должина од 10 
до 12 см.Работна површина рамна со должина од 7 до 
10мм. Материјал: Нерѓосувачки челик (или еквива-
лент) 

9. Пинцета права, нежна, без запци, со должина од 
100мм. до 120мм. Работна површина со должина од 
5мм. до 7мм. И  ширина од 1мм. до 1,5мм. Матери-
јал:Нерѓосувачки челик ( или еквивалент) 

10. Пинцета за сутура според Castroviejo со права 
Tying платформа со Ц – запци должина 0,12мм, должи-
на на пинцета  од 10 см. до 12см. Материјал: Нерѓосу-
вачки челик (или еквивалент) 

11. Шпатула еднострана,со должина од 10см. до 
13см.Работна површина со должина од 1см. до 1,3см. и 
ширина до 2мм.Материјал:Нерѓосувачки челик (или 
еквивалент) 

12. Пеан со должина од 15см. до 20см.Работната 
површина да биде закривена и со должина од   3см до 
3.5см, со фини запци. Материјал:Нерѓосувачки челик 
(или еквивалент) 

13. Пеан со должина од 15см. до 20см.Работната 
површина да биде права со должина од  3см до 3.5см,  
со фини запци.Материјал:Нерѓосувачки челик (или ек-
вивалент) 

14. Пеан со должина од 10см. до 15см.Работната 
површина да биде права со должина од 1,5см.до 3см. 
рамна, без запци. Материјал: Нерѓосувачки челик (или 
еквивалент) 

15. Врв за иригација,закривен, 22G, со затворен 
крај, за повеќекратна употреба, компатибилен на рачка 
за иригација Duet или еквивалент 

16. Врв за аспирација,закривен,со текстура за поли-
рање 22G,со отвор 0,3мм.за повеќекратна упот-
реба,компатибилен на рачка за аспирација Duet или ек-
вивалент 

17. Ванас ножичка со должина од 8,0см. до 9,0см. 
Работна површина, права (да не е под агол) со должина 
од 8мм. до 12мм.Материјал: Нерѓосувачки челик ( или 
еквивалент ) 

18. Barraquer спекулум за новороденчиња, со затво-
рени и заоблени држачи и должина од 5мм..Матери-
јал:Нерѓосувачки челик 

19. Склерален депресор за мали деца во форма на 
напрсток.Работната површина да не биде поголема од 
7 мм..Материјал:Нерѓосувачки челик 

20. Очен спекулум според Murdoch, со заклучу-
вање, лев, за возрасни Должина на крак 5-6 мм , Рабо-
тен дел 1,5-2 см и Отворање од 1,5-4 см. Матери-
јал:Нерѓосувачки челик 
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21. Метален одвртувач за типови за ултразвучна 
фако рачка за повеќекратна употреба за апарат 
Centurion, Infiniti и Constellation Vision System или ек-
вивалент. Материјал:Нерѓосувачки челик 

22. Очен спекулум според Murdoch ,со заклучу-
вање, десен , за возрасни. Должина на крак 5-6 мм , Ра-
ботен дел 1,5-2 см и Отворање од 1,5-4 см Материјал: 
Нерѓосувачки челик 

23. Рачка за аспирација со закривен врв,21G,со тек-
стура за полирање, со отвор 0,35мм.за повеќекратна 
употреба 

24. Ултразвучна фако рачка за повеќекратна упот-
реба, автоклавирачка до 135 степени, за Апарат 
Centurion Vision System, со торзионален и лонгитуди-
нален ултразвук и вграден сензор за притисок 

25. Рачка за иригација со закривен врв,21G,со зат-
ворен крај,за повеќекратна употреба 

26. Решетка за инструменти за автоклав со димен-
зии 20см.x15смx1,5-2см..Материјал: Нерѓосувачки че-
лик ( или еквивалент ) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Валидно Решение за промет на големо со 
медицински средства, согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 9:30 часот, место: адми-
нистративни простории на ЈЗУУ Клиника за очни бо-
лести Скопје-одделение за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08662/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Чашка 
I.1.2) Адреса: „Илинденска“ бр.8 
I.1.3) Град и поштенски код: Чашка - 1413 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Јовановски, адреса 

на е-пошта: marjan.jovanovski@caska.gov.mk, теле-
фон/факс: 043/241-400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на готов бетон за бетонира-

ње на улици во Општина Чашка (Ореше, Богомила, 
Согле, Теово, Оморани, Мартолци, Извор,  Мел-
ница, Лисиче, Долно јаболчиште) согласно Годиш-
на програма за уредување на градежно земјиште за 
2023 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На локација на територија на Општина Чашка– 
(Ореше, Богомила, Согле, Теово, Оморани, Мартолци, 
Извор,  Мелница, Лисиче, Долно Јаболчиште) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска Документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да- Документ за регистрирана дејност издаден од 

ЦР на РСМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Доказ дека има обезбедено или ставено на распо-
лагање  2 (две) превозни товарни средства за транспорт 
на предметот на јавна набавка (миксер за транспорт на 
готов бетон од минимум 5 м3) -Доказ дека има обезбе-
дено или ставено на располагање постројка за произ-
водство на готов бетон 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-Доказ со кој се докажува дека материјалот на по-
нудениот производ одговара на техничките барани ка-
рактеристики од Техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: Ад-
министративна зграда на Општина Чашка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08663/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Центар 
I.1.2) Адреса: „Михаил Цоков“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Јане Мирчевски, адреса на е-
пошта: jane.mircevski@centar.gov.mk, телефон/факс: 
3203-692 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ангажирање на сертифицирани негуватели за 

нега на стари лица во домашни услови за потребите 
на Општина Центар 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Центар - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
85000000-9 - Услуги за здравство и социјална ра-

бота 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран.   Право на учество во постапката има се-
кој економски оператор кој  ги исполнува посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани согласно со 
закон, а се однесуваат на предметот на набавка однос-
но дозвола за вршење работи од социјална заштита из-
дадена од Министерство за труд и социјална политика. 
За да ја докаже способноста за вршење професионална 
дејност, економскиот оператор треба да достави: - Пот-
врда за регистрирана дејност (ДРД образец) како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. - Дозвола за вршење работи од социјална 
заштита издадена од Министерство за труд и социјална 
политика. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потребната техничка и професионална способност 
за квалитетно извршување на договорот, договорниот 
орган ќе ја утврди преку следниве минимални услови:   
Искуство: Понудувачот да има склучено и реализирано 
минимум 1 договор за извршување на услуги од ист 
или сличен вид во последните 3 (три) години (2020, 
2021, 2022) со вредност од минимум 500.000,00 денари 
без ДДВ. За бараното искуство понудувачот треба да 
обезбеди потврда или препорака за успешно, навреме-
но и квалитетно извршување на услугите, издадена од 
нарачателот. За докажување на Искуството на економ-
скиот оператор - со листа на услуги извршени во по-
следните три години, со вредности, датуми, купувачи 
(договорни органи или економски оператори), со обез-
бедување потврда за изршените услуги. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
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лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Од персоналот кој ќе биде вклучен во набавката и 
кој треба да биде на  располагање за целовреметраење 
на договорот за јавна набавка, економскиот оператор 
треба да располага со: - минимум 15 негуватели/ки кои 
поседуваат соодветен сертификат за успешно релизи-
рана обука за негувател од соодветна институција со 
доказ дека таа институција може да дава обуки за негу-
ватели. - минимум 1 социјален работник со завршено 
минимум високо образование. - минимум 1 одговорно 
лице за организирање и координирање на активнос-
тите. - минимум 1 физиотерапевт со завршено мини-
мум високо образование. Економскиот оператор го до-
кажува исполнувањето на минималните услови со дос-
тавување на:  За докажување на Персоналот на економ-
скиот оператор - со образовни и професионални квали-
фикации на давателот на услуги или на неговиот мена-
џерски кадар, под услов тие да не се евалуираат како 
критериум за избор на најповолна понуда (Во понудата 
на понудувачот треба да биде наведен целиот стручен 
кадар кој ќе биде ангажиран, нивниот број, образовен 
профил и искуство како и соодветни докази за образо-
ванието), - со опис на техничкиот персонал и технич-
ките органи кои ќе учествуваат во извршувањето на 
јавната набавка, особено на оние кои се одговорни за 
контролата на квалитетот, а во случај на јавна набавка 
на работи, оние што ќе бидат вклучени во изведување 
на работите, без оглед на тоа дали се вработени во еко-
номскиот оператор или не, (листа од Агенција за вра-
ботување на Република Северна Македонија не постара 
од 30 дена од денот утврден како краен рок за доставу-
вање на понуди, Договор за дело, Договор за ангажман 
или друг вид на доказ со кој се докажува исполнување-
то на бараниот услов за минималниот број лица пот-
ребни во делот Персонал). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023  година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 10:00 часот, место: 
Скопје, Општина Центар - Скопје, ул. „Михаил Цо-
ков“, бр. 1, Сала на совет (Барака бр.6) 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08665/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр. 
3 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славица Тошиќ, адреса на е-

пошта: slavica.tosik@sozr.gov.mk, телефон/факс: 02/3 
146-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нумерација, втиснување на сув жиг и укоричу-

вање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79971000-1 - Услуги за укоричување и завршни ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ де-
ка припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: 
Служба за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Северна Македонија, со адреса на Плоштад 
„Пресвета Богородица” број 3, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 12.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08667/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станче Младенова, адреса на 

е-пошта: stance.mladenova@loto.mk, телефон/факс: 
02/5511-991 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ажурирање на документација и интерна провер-

ка на систем за менаџмент со квалитет согласно ба-
рањата на ISO 9001:2015 стандард 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 150.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 11 Советодавни услуги за 
менаџментот и поврзани услуги (освен услуги за ар-
битража и посредување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во седиштето на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Консултантски услуги за ажурирање на документа-

ција и интерна проверка на системот за менаџмент со 
квалитет согласно барањата на стандардот ИСО 9001-
2015, со цел обезбедување на квалитет во работните 
процеси, производи и услугите кои ги извршува 
Државна лотарија, согласно описот од техничката спе-
цификација која е составен дел на тендерската доку-
ментација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79400000-8 - Консултантски услуги од областа на 

деловното работење и управување и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно - приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачот да има имплементирано Систем за уп-
равување со квалитет, според стандардите 9001:2015, 
во минимум 5 (пет) институции. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот да има вработено или на друг начин 
ангажирано минимум двајца консултанти, од кои баре-
м еден да има сертификат за ISO 9001:2015 издаден од 
акредитирано сертификационо тело. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: 
Државна лотарија на Република Северна Македонија, 
со адреса на бул. „Гоце Делчев“ бр. 8 (зграда на МРТВ 
- 18 спрат) во Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Согласно условите 
и барањата од тендерската документација и техничката 
спецификација која е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08668/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фидан Селмани, aдреса на е-

пошта: fidan.selmani@mon.gov.mk, телефон/факс: 
02/3222-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на услуги  за печатење и дистри-

буција  на учебници за основно и средно образова-
ние за учебните 2023/24 и 2024/25 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79824000-6 - Услуги за печатење и дистрибуција 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Печатење и дистрибуција  на учебници за основ-

но и средно образование на учебници во тираж до 
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7.000 примероци а) печатење и дистрибуција на учеб-
ници за основно и средно образование во тираж до 500 
примероци б) печатење и дистрибуција на учебници за 
основно и средно образование во тираж од 501 приме-
рок  до 3.000 примероци; в) печатење и дистрибуција 
на учебници за основно и средно образование во тираж  
од 3.001 примерок  до 7.000 примероци; 

2. Печатење и дистрибуција на учебници за основно 
и средно образование на учебници во тираж од 7.001 
примероци а) печатење и дистрибуција на учебници за 
основно и средно образование во тираж од 7.001 при-
мерок до 10.000 примероци; б) печатење и дистрибуци-
ја на учебници за основно и средно образование во ти-
раж повеќе од 10.001 примероци 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,  ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.   - ДРД образец 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

За дел 1 Економскиот оператор да остварил најмал-
ку приход од  80.000.000,00 денари во последните три 
години, за секоја година поединечно (2020, 2021 и 2022 
година )  За дел 2 Економскиот оператор да остварил 
најмалку приход од  100.000.000,00 денари во послед-
ните три години, за секоја година поединечно (2020, 
2021 и 2022 година ) 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

За дел 1 Економскиот оператор да остварил најмал-
ку приход од  80.000.000,00 денари во последните три 
години, за секоја година поединечно (2020, 2021 и 2022 
година )  За дел 2 Економскиот оператор да остварил 
најмалку приход од  100.000.000,00 денари во послед-
ните три години, за секоја година поединечно (2020, 
2021 и 2022 година ) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За дел 1 - Да има отпечатено вкупен тираж од нај-
малку 400.000 (четиристотини илјади) монографски 
публикации печатени во колор  техника (во боја 4/4)  
во последните три години  (2020,2021 и 2022) година; - 
Да има на располагање најмалку 2 (две) четирибојни 
машини за печатење во офсет техника, од кои најмалку 
една во Б1 формат и најмалку една Б2 формат - Да има 
на располагање најмалку 1 (една) машина за дигитално 
печатење во боја. - Да има на располагање минимум 2 
(две) машини за виткање на отпечатените табаци, од 
кои минимум една да биде во Б1 формат  - Да има на 
располагање минимум 1 (една)  машина за собирање на  
виткани табаци  - Да има на располагање минумум  
1(една) машина за лепење на книжен блок со автомат-
ско уфрлање на мека корица- БИНДЕР - Да има на рас-
полагање минимум 1 (една) машина – тристран гра-
фички нож за обрежување на книжен блок како готов 
производ - Да има најмалку 30 (триесет) вработени ли-
ца во редовен  работен однос или ангажирани лица - Да 
има на располагање најмалку 5 (пет) товарни возила за 
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дистрибуција на учебници За дел 2 - Да има отпечатено 
вкупен тираж од најмалку 500.000 (пет стотини илјади) 
монографски публикации печатени во колор  техника 
(во боја 4/4)  во последните три години  (2020, 2021 и 
2022) година; - Да има на располагање најмалку 2 (две) 
четирибојни машини за печатење во офсет техника, од 
кои најмалку една во Б1 формат  - Да има на располага-
ње минимум 2 (две) машини за виткање на отпечатени-
те табаци, од кои минимум една да биде во Б1 формат  
- Да има на располагање минимум 1 (една)  машина за 
собирање на  виткани табаци  - Да има на располагање 
минумум  1(една) машина за лепење на книжен блок со 
автоматско уфрлање на мека корица- БИНДЕР - Да има 
на располагање минимум 1 (една) машина – тристран 
графички нож за обрежување на книжен блок како го-
тов производ - Да има најмалку 30 (триесет) вработени 
лица во редовен  работен однос или ангажирани лица - 
Да има на располагање најмалку 5 (пет) товарни возила 
за дистрибуција на учебници 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За  дел 1 и дел 2 - Валиден сертификат ISO 

9001:2015 или еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
За  дел 1 и дел 2 - Валиден сертификат ISO 

14001:2015 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.6.2023 годин во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.6.2023 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука, со адреса бул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр. 54, кат 11, канцеларија 1111 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08669/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

технолошки индустриски развојни зони 
I.1.2) Адреса: Бул. „Партизански одреди“ бр. 2, П. 

Фах 311 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Доксимовска, 

aдреса на е-пошта: aleksandra.doksimovska@fez.gov.mk, 
телефон/факс: +38923111166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вршење на сметководствено - финансиски услу-

ги за потребите на Дирекцијата 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 9 Сметководствени, реви-
зорски и книговодителски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79211000-6 - Сметководствени услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност,Економскиот 

оператор потребно е да има лиценца за работа или Уве-
рение за сметководител од Институтот за сметководи-
тели и овластени сметководители на Република Север-
на Македонија и е регистриран во Регистарот во соод-
ветниот регистар на Институтот за исполнување на об-
врската од договорот 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да достави Листа на мини-
мум два реализирани договори за сметководствени ус-
луги во последните три години (услугите да се изврше-
ни во 2020, 2021 и 2022 година) извршени кај буџетски 
институции 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено минимум 
2 овластени сметководители кои имаат искуство во бу-
џетско сметководство - Економскиот оператор да рас-
полага со минимум 4 сметководители кои имаат работ-
но искуство минимум 4 години во буџетско сметковод-
ство. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција за ТИРЗ на бул. „Партизански одреди“ бр. 2 во 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08670/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: Бул. Илинден 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, aдре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk, теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лиценци за ГИС системот на Град Скопје (три-

годишна набавка) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 38 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: во 
просториите на Град Скопје, бул. „Илинден“ бр.82 - 
Скопје, Сектор за јавни набавки, барака бр.1а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 08671/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕСМ ДИС-

ТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.19 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Чичов, адреса на е-

пошта: bcicov@esm-distribucija.mk, телефон/факс: 02/5 
514-011 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица кои вршат секторска дејност врз осно-
ва на посебно или ексклузивно право - Општи јавни ус-
луги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на материјали потребни за сервисира-

ње на внатрешна грејна инсталација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На Територијата на град СКопје 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
детален опис за предметот на набавката е дадена во 

ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
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III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дрд образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалент 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Технички каталози или брошури (или извадоци од 
истите), издадени од производителот на понудената оп-
рема, кои содржат податоци со кои се потврдуваат ба-
раните минимални технички карактеристики наведени 
во техничките спецификации. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08672/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад Пресвета Богородица број 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славица Тошиќ, aдреса на е-

пошта: slavica.tosik@sozr.gov.mk, телефон/факс: 
02/3146-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66515200-5 - Осигурување  на имот 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и Решение за упис во регистарот, како доказ де-
ка се исполнети посебните услови за вршење на дејнос-
та пропишани со закон. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.5.2023 година во 10:00 часот, место: 
Служба за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Северна Македонија, со адреса на Плоштад 
„Пресвета Богородица“ број 3, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08674/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност Дебар 
I.1.2) Адреса: ул. „Амди Леши“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар - 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нермине Думани Каба, адре-

са на е-пошта: jaja_mine@hotmail.com, телефон/факс: 
076/490-181 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно - приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД , - Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. - Лиценца за вршење на енергетска деј-
ност снабдување со електрична енергија издадена од 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 
на Република Северна Македонија, - EIC код, издаден 
од страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија, - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-

говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност, - доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот, - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија.  - Пополнет образец на понуда; - 
Документи со кои се докажува дека не постојат причи-
ни за исклучување од постапката; Документи за ут-
врдување на услови за квалитативен избор: Потврда за 
регистрирана дејност како доказ дека е регистриран ка-
ко физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на набавка или доказ дека при-
паѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. - Ли-
ценца за вршење на енергетска дејност снабдување со 
електрична енергија издадена од Регулаторната коми-
сија за енергетика и водни услуги на Република Север-
на Македонија, - EIC код, издаден од страна на АД 
МЕПСО за снабдување со електрична енергија, - до-
колку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна Стра-
на), треба да достави Договор за балансна одговорност, 
- доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна Група), 
треба да достави Договор за балансна одговорност од 
Балансно Одговорната Страна и документ за превзема-
ње балансна одговорност од страна на Балансно Одго-
ворната Страна за понудувачот, - Договор дека е регис-
триран како учесник на пазарот на електрична енергија 
согласно Правилата за пазар на електрична енергија. - 
Изјава за сериозност на понудата; - Изјава за балансна 
одговорност; - Овластување за потпишување на пону-
дата (доколку понудата ја потпишува овластено лице 
на понудувачот), - Образец на листа на доверливи ин-
формации (ако нема доверливи информации, образецот 
не мора да се доставува); - Договор за поднесување на 
групна понуда (само за група на економски оператори). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.6.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.6.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.6.2023 година во 12:00 часот, место: Дебар 

V.5) Дополнителни информации: Во тендерската 
документација 

V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 08675/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Поп-Трајков“ 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Орданоска, адреса на е-

пошта: ana@fvm.ukim.edu.mk, телефон/факс: 02 3240 726 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опрема за потребите на Институтот за репро-

дукција и биомедицина 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФВМС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Дадени во тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08676/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност Дебар 
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I.1.2) Адреса: „Амди Леши“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар - 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нермине Думани Каба, адре-

са на е-пошта: jaja_mine@hotmail.com, телефон/факс: 
076/490-181 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекарства 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. J06AA03 Serum antiviperinum serum 5 ml 
2. V07AB Aqua redistilata  rastvor za inektirawe 5 ml 
3. J01GB06 Amikacin  раствор за инектирање 500 

mg/2 ml 
4. R03DA05 Aminophiline  раствор за инектирање 

250 mg/10 ml 
5. C01BD01 Amiodarone  раствор за инектирање 150 

mg/3 ml 
6. A11GA01 Ascorbitacid  раствор за инектирање 

100 mg/ ml 
7. C01CA24 Epinephrine  раствор за инектирање  1 

mg/2 ml 
8. A03BA01 Atropin sulfat           раствор за инекти-

рање 0.5 mg/2 ml 
9. A03BA01 Atropin sulfat раствор за инектирање 1 

mg/2 ml 
10. J01DD04 Ceftriaksone  прашок за раствор за 

инектирањe 1 gr 
11. J01DD04 Ceftriaksone  прашок за раствор за 

инектирање 2 gr 
12. J01CA01 Ampicilin  прашок за раствор за инек-

тирање 1000 mg 
13. J01DH02002 Meropenem  прашок за раствор за 

инектирање 500 mg 
14. R06AC03 Chloropyramin  раствор за инектирање 

20 mg/2 ml 
15. J0FF02 Linkomicin  раствор за инектирање 

300mg/2 ml 
16. J0FF02 Linkomicin  раствор за инектирање 600 

mg/2 ml 

17. A122AA03 Calcium glukonate раствор за инекти-
рање 10%/10 ml 

18. S01AX13 Ciprofloxacin раствор за инектирање 
100 mg/10 ml 

19. B03BA01 Cyanocobalamin раствор за инектира-
ње 500 mcg/1 ml 

20. H02AB02 Dexamethasone  раствор за инектира-
ње 4 mg/1 ml 

21. N05BA01 Diazepam  раствор за инектирање 10 
mg/2 ml 

22. C01AA05 Digoxin  раствор за инектирање 0.25 
mg/2 ml 

23. C01CA04 Dopamine  раствор за инектирање 200 
mg/5 ml 

24. B01AB05 Enoxaparin sodium раствор за инекти-
рање 2000 i.e./0.2 ml 

25. B01AB05 Enoxaparin sodium раствор за инекти-
рање 4000 i.e./0.4 ml 

26. C09AA02 Enalapril  раствор за инектирање 1.25 
mg/1 ml 

27. C03CA01 Furosemide  раствор за инектирање 20 
mg/2 ml 

28. N05AB02 Flufenazine  раствор за инектирање 25 
mg/1 ml 

29. J01GB03 Gentamicine  раствор за инектирање 
120 mg/2 ml 

30. J01GB03 Gentamicine  раствор за инектирање 80 
mg/2 ml 

31. J01GB03 Gentamicine  раствор за инектирање 40 
mg/2 ml 

32. J01GB03 Gentamicine  раствор за инектирање 20 
mg/2 ml 

33. B05BA03 Glucoza  раствор за инектирање 30%-
35%/10 ml 

34. Heparinum  natricum раствор за инектирање 25 
000/IE/5ML 

35. N01BB02 Lidocain  раствор за инектирање 
2%/50 ml 

36. H02AB04 Methylprednizolone прашок и вехилу-
кум за раствор и инектирање 20 mg 

37. H02AB04 Methylprednizolone прашок и вехилу-
кум за раствор и инектирање 40 mg 

38. A03F01 Метоклопрамиде       раствор за инекти-
рање 10 mg/2 ml 

39. G02AB01 Methylergometrin  раствор за инекти-
рање 0.2 mg/ ml 

40. N02BB02 Metamizole sodium раствор за инекти-
рање 1 gr/2 ml 

41. N02AA01 Morphine hydrochloride  раствор за 
инектирањe 4 mg/2 ml 

42. B03BA01 Pyridoxine  раствор за инектирање 50 
mg/2 ml 

43. V03AB14 Protamin sulfas раствор за инектирање 
50mg/5ml 

44. M02AA10 Ketoprofen  раствор за инектирање 
100 mg/2 ml 

45. C04AD03 Pentoxifiline  раствор за инектирање 
100 mg/5 ml 

46. N05AA03 Promazin chloride  раствор за инекти-
рање 50 mg/2 ml 

47. B02BA01 Phytomenadion  раствор за инектирање 
10 mg/1 ml 

48. N05AL01 Sulpiride  раствор за инектирање 100 
mg/2 ml 

49. N02AX02 Tramadol  раствор за инектирање 50 
mg/1 ml 

50. N02AX02 Tramadol  раствор за инектирање 100 
mg/1 ml 

51. J06BB02 Tetanus imunoglobulin раствор за инек-
тирање 250 i.u. 
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52. H01BB02 Oxytocin  раствор за инектирање 10 
i.u. (nj.n/ml) 

53. H01BB02 Oxytocin  раствор за инектирање 5 i.u. 
(nj.n/ml) 

54. G02AD04 Prostin  rastvor za inektiraње 0.25 mg/1 
ml 

55. J06BB01 Anti D imunoglobuline раствор за инек-
тирање 250 i.e. ili 300 mcg 

56. A02BA03 Famotidin  раствор за инектирање 
20mg/2ml 

57. C08DA01 Verapamil  раствор за инектирање 5 
mg/2 ml 

58. B03AC02 Sacharatum Iron Oxid раствор за инек-
тирање 100 mg/5 ml 

59. B05AA01 Human albumin  раствор за инектира-
ње 20% /50 ml 

60. C01DA02 Nitroglycerin  раствор за инектирање 1 
или 5 mg 

61. S01AA01 Chloramfenikol  маст за очи  1%*1 tuba 
62. S03AA07 Ciprofloxacin  капки за очи   3 

mg/ml*1fl 
63. N05BA01 Diazepam  suposta 5 mg *1sup 
64. C01DA02 Glyceryl trinitrat lingvaleti 2.5mg*1tbl 
65. N01BB02 Lidokaine  спреј 100 mg/ml*1fl 
66. S01HA03 Tetrakaine hydrocloride капки за очи 

0.5%*1fl 
67. S03AA30 Bacitracin neomicin Спреј за кожа 150 

ml*1fl 
68. C07DA06 Timolol     капки за очи 5 mg/1 m*1fl 
69. S01FA04 Tropicamide   капки за очи 1%/15 

ml*1fl 
70. J01XA01 Vancomycin  Раствор за инфузија 1000 

mg 
71. G03DA03 Progesteron depo раствор за инектира-

ње 250mg/1ml 
72. M01AE01 Ibuprofen             сируп 100 ml (100 

mg/5ml)*1fl 
73. N02BE01 Paracetamol сируп 100ml(100 

mg/5ml)*1fl 
74. A07AX03 Nifuroxazide        сируп 200 mg/5 

ml*1fl 
75. R03AC02 Salbutamol  раствор за инхалација 

0.5% 5mg/ml 
76. N04AA02 Akineton  раствор за инектирање 5 mg 

ml 
77. A06AH04 Naloxon  раствор за инектирање 

0.4mg/1ml 
78. N07AA01 Neostigmine раствор за инектирање 

0,5 mg/ml 
79. N01AH51 Fentanyl    раствор за инектирање 

0.05mg/2ml 
80. CYCLOPENTOLATE капки за очи 1% 
81. B01AC06 Acetylsalicylic acid  таблета 

100mg*1tbl 
82. C10AA05 tbl.atorvastatin   таблета 80mg *1tbl 
83. B01AC04 tbl. clopidogrel  таблета 75 mg*1 tbl 
84. A03BB01 Hyoscine butylbromide раствор за 

инектирање 20mg/ml 
85. A12CC02 Magnesium sulfat  раствор за инекти-

рање 15%*1tbl 
86. A07BA01 Carbomed  tableta 5GR*1 tbl 
87. B02A A02 Tranexamixc acid раствор за инекти-

рање 500mg/5ml 
88. C07AB02 Metoprolol  раствор за инектирање 

5*5mg/5ml 
89. A07AA02 Nystatin  прашок за перорална суспен-

зија 100 000 IE/1 ml 
90. Spirt 96% spored PH  Литар 96% Литар 
91. D08A602 Povidon јод Литар  7.5% Литаr 
92. D08A602 Povidon јод Литар  10% Литар 
93. B05BA03 Glucose  Раствор за инфузија  10%/ 

500 ml 

94. B05BA03 Glucose  Раствор за инфузија 5%/ 500 
ml 

95. B05BB02 Natri cum glucozum  Раствор за инфу-
зија  500 ml 

96. B05XA03 Natri chloride Раствор за инфузија 
0.9%/ 500 ml 

97. B05XA03 Natri chloride Раствор за инфузија 
0.9%/ 500 ml 

98. B05BB01 Hartman elktrolyte (laktatenringer) Рас-
твор за инфузија 500 ml 

99. B05XA30 Ringer  Раствор за инфузија Na K, C, 
Cl/ 500 ml 

100. B05AA06 Gelatin agens (gelofusine) Раствор за 
инфузија 4% /500 ml 

101. J01XD01 Metronidasol  Раствор за инфузија 100 
ml 

102. B05BC01 Manitol  Раствор за инфузија 20%/500 
ml 

103. B05BA01 Amino Acid  Раствор за инфузија 5% 
500 ml 

104. B05BA01 Amino Acid  Раствор за инфузија 
10% 500ml 

105. Hydrogen (peroxide) Solucio  30%*1лит. 
106. D08AJ01 Dezintal  Solucio 5%*1лит. 
107. D08AJ01 Ecosal  Solucio  10%*1лит. 
108. Parafine             Solucio                               *1ли-

тар 
109. H02AB01 Betamethasone раствор за инектира-

ње 7mg/ml 
110. M02AA10 ketoprofen супп 100 mg 
111. M02AA23 indometacin supp 100 mg 
112. M02AA23 indometacin caps 25 mg 
113. C02AB01 methydopa tabl 250 mg 
114. Rivanol  Solucio 1 lit 
115. N02BE01 Paracetamol    Раствор за инфузија 

10mg/ml*100ml 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД, Услови за квалитативен избор на економските 

оператори се:  а) способност за вршење професионална 
дејност;  Способност за вршење професионална деј-
ност (Член 90) - Услов: - економскиот оператор да е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка. како доказ 
за исполнување на условите за професионална способ-
ност економскиот оператор задолжително доставува: - 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. Во Република 
Македонија надлежен орган за издавање на овој доку-
мент е Централниот регистар на Република Македо-
нија. - Решение за промет на големо со лекови и сог-
ласно Законот за лекови и медицински средства.  -За 
регистрираните лекови:  - Економскиот оператор за по-
нудените лекови да има обезбедено одобрение за става-
ње во промет на готов лек или привремено или трајно 
одобрение за паралелен увоз,согласно Законот за леко-
ви и медицински средства. -За нерегистрираните ле-
кови: - Економскиот оператор за понудените лекови да 
има обезбедено документ со кој се дозволува увоз ( 
одобрение за интервентен увоз ) согласно Законот за 
лекови и медицински средства.  2.4.2 Економскиот опе-
ратор го докажува исполнувањето на минималните ус-
лови од подточка 2.4.1 со доставување на:  -За регис-
трираните лекови:  - Решение  издадено за ставање во 
промет на готов лек на  или привремено или трајно 
одобрение за  паралелен увоз, согласно Законот за ле-
кови и медицински средства.   - За нерегистрираните 
лекови:  - Дозвола за увоз ( одобрение за интервентен 
увоз ) согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. Во прилог листата на решението за пуштање во 
промет да се одбележи за кој дел се однесува,заради 
ажурност при евалуацијата.  Доколку решението за 
промет гласи на друг Е.О. потребно е да се достави ов-
ластување од Е.О. за користење на решението. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
23.5.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 12:00 часот, место: Дебар 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08677/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КПУ Затвор - 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Шуто Оризари“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Митев, адреса на е-

пошта: vlatko.mitev@yahoo.com, телефон/факс: 02 2 
650-546 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на колонијални производи, сол и зачин 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ Затвор Скопје, со адреса на ул. ,,Индира 
Ганди” бр. 11, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
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1. Дел 1 – Набавка на прехранбени производи-коло-
нијални 

2. Дел 2 – Набавка на прехранбени производи-сол и 
зачини 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

ДРД образец- Потврда за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на на-
бавка или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. - Решение  за регистрирање во 
регистарот на објекти и  оператори со  храна од 
Агенцијата за храна и ветеринарство 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За докажување на имплементираните стандарди за 

системи за квалитет, економскиот оператор задолжи-
телно доставува;  - Сертификат за имплементиран  ISO 
22000:2018 стандард за систем за управување со без-
бедност на храна издаден од овластена акредитирана 
кука или еквивалент - Сертификат за имплементиран  
ISO 45001:2018 стандард за управување со здравје и 
безбедност при работа издаден од овластена акредити-
рана кука или еквивалент - Сертификат за имплементи-
ран HACCP систем издаден од овластена акредитирана 
куќа или еквивалент 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Договорниот орган бара достава на мостри соглас-
но техничката спецификација и тоа пред отварањето на 
понудите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 08681/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: AСУЦ „Боро 

Петрушевски” на Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул.”Александар Македонски” бр. 26 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николче Спасовски, адреса 

на е-пошта: violetak_70@yahoo.com, телефон/факс: 
3115-819 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво и масла на бензински станици на терито-

рија на РСМ со безготовинско плаќање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: / 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според тендерска документација и техничка специ-

фикација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на горива 
2. Набавка на масла 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 12.6.2023 година 
се планира да заврши 11.6.2024 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно - приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Доказ издаден од надлежен орган за исполну-
вање на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани согласно со закон кои се однесуваат на пред-
метот на договорот - Лиценца за вршење на енергетска 
дејност - трговија со сурова нафта, нафтени дерива-
ти,биогорива и горива за транспорт. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Искуство во успешно реализирани договори,ми-
нимум 3 договори, поврзани со предметот на набавка 
во последните три години 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
една бензинска пумпа на подрачјето на град Скопје, 
минимум една бензинска пумпа на подрачјето на оп-
штините Охрид, Битола, Гевгелија, Штип, Куманово, 
Велес и Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.5.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.5.2023 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.5.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.5.2023 година во 9:00 часот, место: АСУЦ 
Боро Петрушевски на Град Скопје бул. „Александар 
Македонски“ бр. 26 Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.5.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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